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YÖNETİCİ ÖZETİ 

Turizm en basit tanımıyla, bir yerin tarihi ve doğal güzelliklerini görmek, tanımak, eğlenmek ve 
dinlenmek için yapılan seyahatler olarak nitelendirilir. Önemli bir kitlesel hareket olan turizm, 
sonuçları itibariyle de ekonomik, sosyal, kültürel ve çevresel getirileri beraberinde getirmektedir. 

Günümüzde turizm sektörü, her geçen gün hızla değişen, kendini yenileyen ve tüm dünyada sürekli 
gelişme gösteren bir sektör konumundadır. Dünya Turizm Örgütü öngörülerine göre önümüzdeki 
yirmi yıl içerisinde turizm sektörü en hızlı büyüyecek ve kendini geliştirecek sektör olarak 
görülmektedir. 

Son zamanlarda turizm sektörü, kalkınmaya yön veren, bölgelerarası dengesizliklerin giderilmesinde 
etkin rol oynayan, ülkelerin ve bölgelerin gelişmesinde önemli bir kaldıraç niteliğindedir.  Ancak 
turizm faaliyetlerinin olumlu etkilerinin yanı sıra, gelişmekte olan ülkelerin, turizm pazarlarından 
aldıkları payı arttırmada zorluk çektikleri görülmektedir. Günümüzde yaşam standartları, gelir, 
kentleşme gibi nedenlerle insanların turizm faaliyetlerinden beklentileri, istek ve tercihleri 
değişmektedir. Değişen turizm talebi, turizm tercihleri ve turizm türlerinde çeşitlenmeye ve yeni 
bölge arayışlarına neden olmuştur. Bu nedenle gelişmekte olan ülkelerin turizm paylarını arttırmaları 
ancak turizm hizmetlerini ve ürünlerini, geliştirmeleri ve çeşitlendirmeleriyle mümkündür. Bu 
çeşitlenme ise alternatif turizm faaliyetlerinin geliştirilmesi ile sağlanmaktadır. Alternatif turizm 
türlerini geliştiren ülkeler, rakipleri karşısında daha güçlü olmakta ve ayakta kalabilmektedir.  

Uluslararası turizm sektöründeki gelişmelerle paralel olarak Türkiye’de turizmin gelişmesi de ivme 
kazanmıştır. Özel sektör, belediye, dernek veya kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler ve STK’ların 
öncülüğü ve işbirliği ile Türkiye’de turizm sektöründeki potansiyellerin değerlendirilmesi çalışmalarına 
ağırlık verilmesi 9. Kalkınma Planı ve Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te öncelikli bir yere sahiptir. Bu 
noktada kültür, tarih ve doğa turizmi açısından oldukça zengin olan Edirne ilinin potansiyellerinden 
yararlanılmamış olması, bölgede bu konuya yönelik bir araştırma yapılmasını zorunlu kılmıştır. 
Çalışmanın amacı; bölgeler arası dengesizlikleri gidererek, bölgesel politikaları ve özellikle turizmin bu 
aşamadaki önemini göstermek, özel olarak ise, Edirne ilinin turizm potansiyellerini ortaya koyarak, 
atıl olan bu potansiyellerin ilin gelişmesinde kullanılabilirliğini sağlamaktır. 

2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programı kapsamında finansal destek sağlayarak projenin hayata 
geçirilmesine öncülük eden Trakya Kalkınma Ajansına, çalışmanın her noktasında ekibimize yardımcı 
olan Edirne Ticaret ve Sanayi Odası yönetim kadrosuna ve personellerine, anket çalışması, paydaş 
görüşmeleri ve toplantılara katılarak çalışmaya destek veren ildeki tüm turizm paydaşlarına teşekkür 
ederiz.   
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1 ARAŞTIRMANIN AMACI VE KAPSAMI  

Turizm sektörü, dünyanın en fazla getirisine sahip olan faaliyet alanlarından biri durumundadır. 
Özellikle gelir, istihdam ve yatırımlar açısından bakıldığında, yalnızca belirli bölgeler için değil, ülkenin 
genel ekonomisi için de vazgeçilmez bir sektördür. Turizm endüstrisi, sahip olduğu turizm arz 
kaynaklarının doğru kullanılması sonucunda, bölgeler arası dengesizliklerin önüne geçilmesi ve 
kalkınmayı arttırması açısından son derece önemlidir. Doğal, kültürel ve tarihi değerlere bağlı olarak 
hızlı büyüyen ve gelişen bir sektör olması, gerek bölgenin gerekse ülkenin kalkınma düzeyini 
hızlandırmaktadır.  

Türkiye’de ve dünyada turizmin önemi gün geçtikçe artmaktadır. Ancak uluslararası faktörlerinde 
etkisiyle bazı dönemler sekteye uğramakta ve ekonomiye katkısı beklenen düzeyde olamamaktadır. 
Sektörün atak yapabilmesi için ülke düzeyinde hazırlanan kalkınma planları ile turizmin gelişmesi 
hedeflenmektedir. Bununla birlikte artan rekabet ortamı, yeterli ve etkin düzeyde istihdamın 
sağlanamaması, gelir düzeyi, eğitim seviyelerindeki eşitsizliğin giderek artması gibi sorunlar halkları ve 
bölgeleri oldukça etkilemektedir. 

Edirne ili, alternatif turizm çeşitleri bakımından zengin bir potansiyele sahip olmasına rağmen, bu 
fırsatları değerlendirememekte ve potansiyelini gelire çevirememektedir. İlin var olan potansiyelinin 
kullanılamaması ve sektörde faaliyet gösteren işletmelerin ihtiyaçları, turizm sektöründe alternatif 
türlerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılması ihtiyacını beraberinde getirmiştir. Bu nedenle, 
Edirne ilinin turizm potansiyelinin etkin biçimde değerlendirilmesi ve sektörün bölge rekabetçiliğinde 
ön plana çıkması için ilde alternatif turizm türlerinin belirlenmesi, belirlenen türlerin 
değerlendirilmesi ve sektörel bir gelişmişlik farkı yaratmak amacıyla bir eylem planı hazırlanmıştır. 

Edirne, doğal, tarihi ve kültürel varlıkları ile bölgede turizm sektöründe ön plandadır. Ancak yalnızca 
belirli türlerin değil, potansiyeli olan bütün alternatif turizm türlerinin gelişmesi, kentin bir turizm 
başkenti olmasına ve kalkınma düzeyinin artmasına katkı sağlayacaktır. Bu bakımdan proje sayesinde 
alternatif turizm türlerinin belirlenmesiyle, ilde yeni yatırım alanları doğacak, istihdam oranı artacak 
ve ilin bir kültür başkenti olabilmesi adına önemli adımlar atılmış olacaktır. 

Buradan hareketle Edirne’de turizm sektörünün mevcut durumunu inceleyen, sektörle ilgili gelecek 
senaryolarını ve sektörün geliştirilmesine yönelik bilgiler içeren Edirne’de Alternatif Turizm Türlerinin 
Geliştirilmesi Projesi oluşturulmuştur. İlgili proje kapsamında, literatür taramasının yanı sıra Edirne’de 
faaliyet gösteren turizm işletmelerine, sektörün mevcut durumu ve gelişimini engelleyen sebepleri 
belirlemek amacıyla anket çalışması uygulanmıştır. Anketin yanı sıra, ilde turizm alanında faaliyet 
gösteren yerel yönetim, kamu kuruluşları ve ilgili STK’ları birebir ziyaretle, Edirne’nin turizm 
potansiyeli, sektörün mevcut durumu, ihtiyaçları ve çözüm önerileri, ileriye dönük yatırım planları, 
bölgenin turizm stratejisi gibi konular hakkında bilgiler elde edilmiştir. Literatür taraması, anket ve 
paydaş ziyaretleri ile elde edilen veriler neticesinde Edirne’de alternatif turizme yönelik taslak eylem 
planı hazırlanmıştır. Bu plan ildeki paydaş kuruluşların katılımı ile yapılan bir toplantı ile nihai haline 
getirilmiştir. Plana bu raporun ilgili bölümlerinde yer verilmiştir.  
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2 ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ  

Bu çalışma Progem Eğitim Danışmanlık Ltd. Şti. koordinasyonunda, Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 
işbirliği ile gerçekleştirilmiştir. Faaliyet sonuç raporunun hazırlanması üç ana başlık altında 
toplanmıştır.  
 

2.1.1 Veri Toplama Yöntemleri  

İnternet ortamında geniş çaplı kaynak taraması yapılmıştır. Ayrıca, bölgesel gelişme politikaları ve 
uygulamaları konularında yapılan teorik yayınlardan ve kalkınma planları dokümanlarından 
yararlanılmıştır. Diğer yandan Kalkınma Bakanlığı, TÜİK, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın şimdiye dek 
gerçekleştirilen ilgili tüm yayın, veri ve istatistiklerine başvurulmuştur. Literatür taraması 
doğrultusunda, Edirne’de turizm alanında faaliyet gösteren ya da konuyla ilgili yetkin nitelikteki yerel 
yönetim, kamu kuruluşları ve ilgili STK’lardan birebir şeklinde yapılan ziyaretle bilgi edinilmiştir. 
Ayrıca, bölgede faaliyet gösteren çeşitli kurum ve kuruluş temsilcilerinin ve sektör temsilcilerinin 
katılımı ile birlikte bir odak grup toplantısı düzenlenmiştir. 
 

2.1.2 Analiz Ölçeği  

Çalışmada Edirne ilinde faaliyet gösteren turizm işletmelerinin mevcut durumları, yaşadıkları 
problemler ve ilin turizm potansiyeli hakkındaki görüşlerini belirlemeye yönelik bir anket çalışması 
yapılmıştır. Bu çalışma için öncelikle araştırma ekibi tarafından hedeflenen verilerin toplanmasını 
sağlayacak nitelikte anket soruları hazırlanmıştır. Edirne ilinde faaliyet gösteren tesadüfi olarak 
seçilmiş 105 turizm işletmesine yüz yüze anket uygulanmıştır. Saha uygulaması, 10 anketör ve 1 üst 
denetçi ile 2 günlük süreçte tamamlanmıştır. 
 

2.1.3 Toplanan Verilerin Analiz Yöntemleri  

105 işletme ile yüz yüze uygulanan anketlerin verileri SPSS (Statistical Package for Social Sciences) 
Programı’na girilmiştir. Her bir anket sorusunun frekans tablosu ve istatistiksel karşılaştırmaların 
bağımsızlık testleri elde edilmiştir. Elde edilen veriler raporda detaylı olarak incelenmiştir. 
 
İlde yapılan paydaş görüşmeleri yarı yapılandırılmış bir form üzerinden yapılmıştır. Açık uçlu sorular 
nitel analiz yöntemi ile kapalı uçlu sorular ise excel vasıtası ile analiz edilmiştir.  
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3 ÜST ÖLÇEKLİ PLAN VE PROGRAMLARLA İLİŞKİ  
 
Bölgesel gelişme açısından, turizm sektörünün çeşitlendirilmesi ve farklı bölgelerdeki potansiyellerin 
değerlendirilmesi büyük önem arz etmektedir. Bölgesel ve yerel ölçekte planlama çalışmalarında, 
çevrelerinde yoğun turizm potansiyeli bulunan bölgelerde, kentsel gelişme ve turizm potansiyelini 
geliştirmeye yönelik çalışmalar yapılarak sektörün değerlendirilmesi, ulusal gelişme hedeflerimiz 
arasında yer almaktadır. Çünkü sektörün çeşitlenmesi ve gelişmesi, bölgede yatırımcıları harekete 
geçirecek, yeni alanların oluşmasına ve yeni istihdamlara fırsat tanıyacak, bu da artan geliri ve refahı 
beraberinde getirecektir. 

Türkiye turizm potansiyeli bakımından oldukça zengin bir ülke olmasına rağmen turizm gelirlerinin 
büyük bir kısmını, deniz turizminden karşılamaktadır. Deniz turizmi ise belli bölgelerde 
yoğunlaşmıştır. Ancak ülkelerin, insanların değişen turizm talebini karşılamak ve rakipleri karşısında 
ayakta kalabilmek adına turizm sektörünü geliştirmeye yönelik çalışmalar yapması gerekmektedir. Bu 
gerekliliği dikkate alan ülkelerden biri de Türkiye’dir. Türkiye’nin turizm sektörünün gelişmesine 
yönelik stratejiler belirlemesi ve bu stratejileri uygulayarak dünya turizm sıralamasında ilk on ülke 
arasına girmesi bunun bir göstergesidir. 

T.C Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’ne göre bölgelerde rekabet gücünü artırmak 
adına hizmet sektörlerinin kalkınma yönünde harekete geçirilmesi amaçlanmıştır. Ayrıca bölgelerin 
rekabetçi üstünlüklerinin belirlenmesi, turizm ve girişimcilik başta olmak üzere bölgeye en fazla 
katma değeri sağlayan alanlarda kapasite gelişimi, uluslararası ve yerel yatırımcıların bölgeye 
çekilmesi de belirlenen hedefler arasında gelmektedir. Hizmet sektöründe önemli bir getiriye sahip 
olan turizm sektörünün de bu hedefler doğrultusunda geliştirilmesi bölgeye, yenilik, girişimcilik, 
nitelikli insan gücünü kullanabilme ve bölgesel kalkınma konularında katkı sağlayacaktır.  

İlgili strateji belgesinde turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilesi ve kalitesinin artırılmasına yönelik altyapı 
projelerinin destekleneceği belirtilmiştir. Ayrıca bölgesel çekim merkezlerinin doğal ve kültürel 
özelliklerini temel alarak kentsel markalar yaratmak ve bu varlıkları esas alan turizm faaliyetlerini 
geliştirmek de belirlenen stratejiler arasında yer almaktadır. Bu noktada belirli bir turizm potansiyeli 
olan Edirne ilinde, turizmin gelişmesine yönelik yapılacak çalışmaların da ayrıcalıklı bir öneme sahip 
olduğu görülmektedir. Çünkü ilde alternatif turizm türlerinin birçoğu için potansiyel alanlar 
mevcuttur. Bu alanların değerlendirilmesi, marka kent olma yolunda Edirne’yi bir adım önde tutacak 
ve yalnızca bölgesel gelişmeye değil, ulusal gelişmeye de destek verilmiş olacaktır.  

Turizmi geliştirmeye yönelik bir diğer hedef de, turizm gelişim bölgeleri, turizm kentleri, turizm 
koridorları ve ekoturizm bölgelerine yönelik planlamalar yapılmasıdır. Belirlenen turizm koridorları 
arasında Trakya Kültür Koridoru da yer almaktır. Bu hedef doğrultusunda, bölgenin önemli mimari 
eserlerinden biri olan Edirne Evleri’nin butik otel ve pansiyon olarak kullanılması ve turizm sektörü 
açısından değerlendirilmesi gerektiği belirlenmiştir. Ayrıca bölgede, mevcut konaklama kapasitesinin 
artırılması planlanmaktadır. Edirne ilinin sahip olduğu turizm imkânları değerlendirilerek alternatif 
turizm türleriyle cazibesinin artırılması, bölgesel kalkınmayı hızlandıran ve rekabet gücünü artıran 
önemli uygulamalar arasında yer alacaktır.  

Ulusal, bölgesel veya yerel bazda turizm sektöründe sürdürülebilirliği sağlamak ancak mevcut 
potansiyellerinin etkin kullanılması sayesinde mümkün olacaktır. Sürdürülebilir turizm yaklaşımının 
benimsenerek istihdamın artırılması ve bölgesel gelişmede turizmin öncü bir sektör olması için belirli 
stratejiler içeren Türkiye 2023 Turizm Stratejisi’nde, alternatif turizmin geliştirilmesine yönelik 
hedefler bulunmaktadır. Buna göre, bölgeye özgü turizm türlerinin belirlenmesi ve belirlenen bu 
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türlerin geliştirilerek turizm odaklı kentler oluşturulması ülkenin turizm sektöründe belirlediği 
hedefler arasında yer almaktadır. 
 
2023 hedefleri kapsamında, turizme yönelik birçok hedef belirlenmiştir. Bunlardan biri de turizmin 
mevsimlere ve bölgelere göre dağılımını dengelemek, değişen tüketici taleplerini dikkate almak ve 
potansiyel alanlar sunmak için alternatif turizme yönelik çalışmalar yapmaktır. Bu doğrultuda, 
Türkiye’nin her bölgesinde alternatif turizmin geliştirilmesine, iç turizm payının artırılması için farklı 
turistik ürün veya programların oluşturulmasına, bölgesel ve yerel bazda kapasite artırılmasına 
yönelik hedefler oluşturulmuştur. Bu hedefler doğrultusunda geliştirilmesi planlanan yerlerde 
konaklama, ulaşım, kapasite, seyahat gibi konuların geliştirilmesi sağlanacaktır. Bu durum turizm 
olanaklarını artıracak, sektöre yönelik talebin de artmasını sağlayacak ve sürdürülebilir turizm 
politikası desteklenmiş olacaktır.  
 
Beşeri, ekonomik ve sosyal girdiler açısından turizm sektörü, bölgenin kalkınmasında kilit rol 
üstlenmektedir. Turizm faaliyetlerince zengin olan bölgelerde, artan turist sayısıyla, bölgesel ve yerel 
düzeyde pazarlama dinamiklerine de hareket kazandırılacaktır. Turizmin çeşitlenmesi, bölgede yeni 
faaliyet alanlarına olanak tanıyacak, mevcut durumdaki işletmelerin gelirlerinin artmasına katkıda 
bulunacaktır. Yeni iş olanakları ve artan istihdamla, hem bölgeler arası gelişmişlik farkı azalacak hem 
de girişimcilik, markalaşma, yatırım, pazarlama gibi konularda bölgeyi önemli bir konuma taşıyacaktır. 

Üst ölçekli plan ve politikalar doğrultusunda Edirne il bazında da sektörü geliştirmeye yönelik birçok 
politika belirlenmiş ve çalışmalar yapılmıştır. Trakya Bölgesi’nin turizm sektörüne yönelik temel 
politikası, sektörün bölge ekonomisini dengeleyici ve tamamlayıcı bir unsur olarak ele alınması ve ilin 
turizm potansiyelinin yükseltilmesi gerektiği yönündedir (Trakya Kalkınma Ajansı, 2013). Turizm 
alanında insan kaynaklarının kapasitesinin geliştirilmesi, sektörün sürdürülebilirliğinin sağlanması, 
girişimciliğin ve sınır ötesi işbirlikleri ile turizm faaliyetlerinin artırılması bölgenin sektör bazında 
belirlediği hedefler arasındadır. Bunun yanı sıra bölgede tarih, kültür, eko, agro ve eno turizm 
potansiyeli olan kırsal alanlarda halka işletme kurmaları için teşviklerin sağlanacağı yönünde de bir 
hedef belirlenmiştir. Böylece kırsal alanda girişimciliğin artması sağlanacak,  kır kent arası 
sosyoekonomik fark azalacak ve bölgenin ekonomisi geliştirilecektir. 

Trakya Kalkınma Ajansı, Edirne’nin turizm sektörünü geliştirmeye yönelik pek çok çalışmaya öncülük 
etmiştir. Bunların başında “2013-2023 TR21 Trakya Bölgesi Turizm Master Planı” gelmektedir. Bölge 
bazında olduğu gibi, Edirne il bazında da turizmin bir marka olması için birçok hedef ortaya 
konulmuştur. Bunlar arasında, Edirne’de yapılan Kakava Şenlikleri ve Kırkpınar Yağlı Güreşleri’nin 
geliştirilerek festivaller açısından birer çekim unsuru haline getirilmesi, ziyaretçi sayılarının artırılması, 
ildeki turizm çeşitlerinin geliştirilerek dört mevsime yayılmasının sağlanması ve verilen hizmetlerin 
kalitesinin artırılması gibi hedefler yer almaktadır.  

2014-2023 Trakya Bölge Planı Taslağı’nda Saros Körfezi kıyı şeridinde turizmin çeşitlendirilmesi ve 
geliştirilmesine, Keşan’da ise bölgesel fuar ve rekreasyon alanlarının geliştirilmesine yönelik stratejiler 
belirlenmiştir. Ayrıca bölgede sertifikalı turist rehberleri sayısının artırılması, turizm sektörüne yönelik 
kursların (doğa, ev pansiyonculuğu, yöresel el sanatları, aşçılık vb.) organize edilmesi ve turizm 
işletmeleri ile eğitim kurumları arasında işbirliği sağlanarak kaliteli hizmetlerin verilmesi 
doğrultusunda kararların alındığı da görülmektedir.  
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4 TURİZM SEKTÖRÜNE GENEL BAKIŞ  

1942 yılında Prof. Dr. Walter Hunziker turizmi “para kazanma amacına dayanmayan ve devamlı kalış 
biçimine dönüşmemek kaydıyla, yabancıların bir yerde konaklamalarından ve bir yere 
seyahatlerinden doğan olay ve ilgilerin tümü” olarak tanımlamıştır.  Bu tanım OECD’nin de kabul 
ettiği turizm tanımıdır. Turizm Latince “dönmek“ anlamına gelen “tornus“ sözcüğünden türemiştir.  
Dünya çapında geçerli olan tanım Türkiye dâhil birçok ülkenin üyesi olduğu Dünya Turizm Örgütü’nün 
(DTÖ) yayınladığı gibidir. Bu tanıma göre; turizm, kişilerin ev dışında dinlenme, iş veya diğer 
nedenlerle bir yıldan fazla sürmeyecek şekilde yapılan seyahatler boyunca gerçekleştirdikleri 
faaliyetler bütünüdür (Charles R. Goeldner, 2009).  
 

Türkiye’nin dünya ekonomisinde son yıllarda en başarılı olduğu sektör turizmdir. Bu başarıyı 
sürdürmek isteyen Türkiye sahip olduğu potansiyeli değerlendirerek uluslararası turizm gelirinden 
aldığı payı artırmak ve kalkınma düzeyini üst seviyelere çekebilmek adına turizm politikaları 
geliştirmektedir. Bu kapsamda turizm sektörünü etkileyen tüm faktörler irdelenerek, piyasada 
rekabet edilebilirliği artırmak için yeni stratejiler belirlenmiştir. Bu stratejilerin en dikkat çeken özelliği 
tanıtım kampanyalarında farklılıkların kucaklaşması temasının vurgulanmasıdır. Bu çalışmalar 
özellikle, Türkiye’yi rakip ülkelerden ayıran yönleri ve sahip olduğu doğal, tarihi ve kültürel çeşitliliğini 
vurgulamaya yöneliktir. Belirlenen politikalar arasında, turizm sektörüne yönelik önemli teşvikler 
sağlanarak dış turizm gelirlerini arttırma ve ödemeler dengesindeki açıkları kapatmak da yer 
almaktadır. İthalat ve ihracat arasındaki bütçe açığı turizm sektöründen elde edilen gelirlerle 
kapatılmaya çalışılmaktadır. Bu noktada sektör, ödemeler arasındaki dengesizlikleri gidermede de 
önemli bir rol oynamaktadır. 

Türkiye, turizm potansiyeli yönünden geniş bir yelpazeye sahiptir. Coğrafi konumu, tarihi ve kültürel 
varlıklarının yanı sıra doğal varlıkları açısından da oldukça zengindir. Ancak kitle turizm 
hareketliliğinde insanların çeşitli nedenlerle tüketim taleplerinin değişmesi, sektörde ürün çeşitliliğine 
yönelik çalışmalar yapılması zorunluluğunu doğurmuştur. Klasik turizm ürünleri olarak nitelendirilen 
deniz, kum, güneş artık potansiyeli olan her ülkenin yararlanabildiği ürünler arasında gelmektedir. Bu 
durum ülkeleri, sektör bazında yarışmak ve rekabet edilebilirliği sağlamak adına sahip olduğu turizm 
potansiyellerini geliştirip kullanmaya yönelik çalışmalar yapmaya itmiştir. Bu bağlamda değişen turist 
profilini dikkate alan Türkiye, turizm sektörünü geliştirmeye yönelik politikalar belirleyerek, günümüz 
rekabet piyasasında söz sahibi olmuştur. 
 
Dünya genelinde gelişen vizyon sayesinde turizm sektörü dünya ekonomik kalkınmasının önde gelen 
sektörlerinden biri haline gelmeye başlamıştır ve pek çok sektöre de dolaylı olarak destek 
sağlamaktadır. Bu doğrultuda bu araştırma kapsamında Edirne ilinin turizm sektörü incelenirken 
Trakya Bölgesi’nin ve Edirne’nin sosyal ve ekonomik yapısı ile turizm değerleri ve potansiyeli 
incelenerek turizmi geliştirmek adına yapılması gereken çalışmalar tespit edilmiştir.  
 

4.1 Alternatif Turizm Çeşitleri Nelerdir? 

Dünyada ve Türkiye’de turizm sektörünün giderek gelişmesi ve zenginleşmesi ile günümüzde birçok 
yeni turizm çeşidi ortaya çıkmıştır. Klasik yaz ve kış turizminin yanı sıra geliştirilen yeni turizm çeşitleri 
alternatif turizm olarak adlandırılmaktadır. Bir bölgede uygulanabilen alternatif turizm çeşitleri o 
bölgenin coğrafik, tarihi, kültürel ve sanatsal değerleri temel alınarak belirlenebilmektedir. T.C Kültür 
ve Turizm Bakanlığı tarafından belirlenen alternatif turizm çeşitleri aşağıdaki gibidir. 

 Sağlık ve Termal Turizmi  

 Kış Sporları Turizmi 

 Yayla Turizmi 

 Akarsu Turizmi 
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 Av Turizmi 

 Dağcılık 

 Hava Sporları 

 İnanç Turizmi 

 Kongre Turizmi 

 Kuş Gözlemciliği Turizmi 

 Mağara Turizmi 

 Su Altı Dalış Turizmi 

 Yat Turizmi

Sağlık ve Termal Turizmi: Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın tanımına göre sağlık turizmi, “tedavi amaçlı 
kaplıca veya diğer sağlık merkezlerine seyahat eden kişinin fiziksel iyilik halini geliştirmek amacıyla 
veya estetik cerrahi operasyonlar, organ nakli, diş tedavisi, fizik tedavi, rehabilitasyon vb. gereksinimi 
olanlarla birlikte uluslararası hasta potansiyelini kullanarak sağlık kuruluşlarının büyümesine olanak 
sağlayan turizm” türüdür (Kültür ve Turizm Bakanlığı). 
 
Kış Sporları Turizmi: Genellikle karlı ortamlarda ve kış sporları uygulamalarının ağırlıklı olarak 
geliştirildiği merkezler üzerinde yapılan bir turizm hareketidir. 
 
Yayla Turizmi: Doğayla iç içe yaşamak isteyenlerin yüksek rakımlı yerlerde yaptığı, günübirlik ya da 
kısa süreli turizm faaliyetleridir.  
 
Akarsu Turizmi: Akarsular üzerinde, rafting, kano, nehir kayağı gibi faaliyetlerin gerçekleştirildiği 
turizm hareketleridir. 
 
Av Turizmi: Avlanma faaliyetlerini gerçekleştirmek amacıyla yapılan seyahatlerin tümü olarak 
tanımlanır. 
 
Dağcılık: Farklı yüksekliklerdeki dağların, jeomorfolojik yapısı, faunası ve florası, yaban hayatını 
incelemek ve dağ yürüyüşleri, tırmanışları ve sporlarını yapmak amacıyla gerçekleştirilen faaliyetler 
bütünüdür. 
 
Hava Sporları: Yamaç paraşütü, yelken kanat, balon, planör, paraşüt ve balon sporlarının yapıldığı 
alanlardır. 
 
İnanç Turizmi: Çeşitli dinlere mensup insanların, kutsal yerleri ziyaret etmesi ya da ibadet etmesi 
amacıyla yapılan seyahatlerdir. 
 
Kongre Turizmi: Çeşitli kurum ve kuruluşların düzenledikleri, seminer, konferans, kongre gibi 
faaliyetlere katılmak için yapılan seyahatlerdir. 
 
Kuş Gözlemciliği Turizmi: Doğayı kuşların dünyasından tanımayı sağlayan bir gözlem sporu olan kuş 
gözlemciliği yapmak amacıyla gerçekleştirilen turizm hareketidir  
 
Mağara Turizmi: Mağaraların jeolojik yapısını, oluşumlarını incelemek veya gözlemlemek amacıyla 
yapılan seyahatlerdir. 
 
Su Altı Dalış Turizmi: Önemli batıklar ve su altı mağaralarını keşfetmek amacıyla yapılan turizm 
hareketleridir   
 
Yat Turizmi: Turizm amaçlı kullanılan teknelerde kişilerin kendilerine ait veya kiraladıkları yatlarda 
konaklama, yeme içme vb. ihtiyaçlarını karşılayarak yaptıkları faaliyetlerdir. 
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4.2 Türkiye’de Turizm 

Turizm sektörü, ekonomik, sosyal kültürel ve politik etkilerin yanı sıra, uluslararası pazarda rekabet 
politikalarına ayak uydurabilmek adına önemli bir rol üstlenmektedir. Bu durum, gerek gelişmiş 
ülkelerde gerekse gelişmekte olan ülkelerde de turizme verilen önemi artırmaktadır. Türkiye’nin, 
Doğu ve Batı uygarlıklarının geçiş noktasında olması, ülkede çeşitli medeniyetlerin kurulmasına neden 
olmuştur. Bu medeniyetlerden kalan eserler de Türkiye’yi, dünyanın tarihi değer bakımından en 
zengin ülkeleri arasına taşımıştır. Doğal, tarihi ve kültürel kaynakların zenginliği, iklim ve coğrafi 
koşullar, turizm çeşitliliği, misafirperverlik, güçlü turizm altyapısı, mesleki ve sivil toplum 
kuruluşlarının turizme önem göstermesi Türkiye turizm sektörünün gelişimini hızlandıran avantajlar 
arasında yer almaktadır. 

Türkiye; Asya, Avrupa ve Afrika kıtalarını birbirlerine bağlayan konumu sayesinde, dünya içerisinde 
ayrıcalıklı bir konuma sahiptir. Ayrıca Türkiye, geniş yüzölçümünün verdiği avantaj sayesinde aynı 
anda farklı bölgelerde farklı iklimler yaşanması, üç tarafının denizlerle çevrili olması, sahip olduğu 
doğal, kültürel ve tarihi varlıklar nedeniyle de turizm cenneti olarak görülmektedir. 

Yıllara göre Türkiye’ye gelen ziyaretçi sayıları incelendiğinde, 2002 yılı içerisinde 13.256.028 kişinin 
Türkiye’ye geldiği görülmektedir. 2013 yılında ise bu sayının 34.910.098 kişiye yükseldiği tespit 
edilmiştir. 

Tablo 1 Türkiye’ye Gelen Yabancı Ziyaretçi Sayısı 

Yıllar Yabancı Ziyaretçi Sayısı 

2002 13.256.028 

2003 14.029.558 

2004 17.516.908 

2005 21.124.886 

2006 19.819.833 

2007 23.340.911 

2008 26.336.677 

2009 27.077.114 

2010 28.632.204 

2011 31.456.076 

2012 31.782.832 

2013 34.910.098 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Turizm İstatistikleri 

Türkiye, doğal ve tarihi varlıkların yanı sıra, pek çok dini inancın da çekim merkezidir. Ülkemizin, kilise, 
sinagog ve diğer ibadethaneler bakımından zenginliği, gelen yabancı ziyaretçi sayısını etkileyen 
faktörlerden bir tanesidir. 2013 yılında Türkiye’ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı bir önceki yıla göre 
%9,8 artış göstermiştir (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2015).  
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Şekil 1 Türkiye’ye Gelen Ziyaretçi Sayısı 

 
Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Turizm İstatistikleri 

Turizm sektörü, Türkiye ekonomisinde oldukça önemli bir paya sahiptir. Ülkemizde kıyı turizmiyle 
başlayan turizm hareketleri zamanla çeşitlenmiş, doğal, kültürel ve tarihi ziyaretlerin yanı sıra diğer 
turizm türleri de gelişmiştir. 2013 yılında Türkiye’ye giriş yapan vatandaşların seyahat amacının en 
fazla gezi, eğlence, sportif ve kültürel faaliyetler için yapıldığı tespit edilmiştir. (TUİK, 2013). 
Türkiye’nin turizm gelirleri incelendiğinde ise, 2002 yılında 12.420.519 bin dolar olan geliri, 2013 
yılında 32.308.991 bin dolara yükselmiştir.  2013 yılının ilk 10 aylık döneminde turizm gelirlerinin 
ihracat gelirine oranı %18,3’ten %19,3’e, ilk 9 aylık verilere göre turizm gelirinin milli hasıladaki payı 
ise %3,2’den %3,4’e yükselmiştir (TUROFED, 2013). 

Tablo 2 Türkiye Turizm Sektörü Verileri 

Yıllar Turizm 
Geliri (Bin 

Dolar) 

İhracat Turizm 
Gelirlerinin 

İhracat 
Gelirlerine 
Oranı (%) 

İthalat Turizm 
Giderlerinin 

İthalat 
Giderlerine 
Oranı (%) 

Turizmin 
GSMH 

İçindeki 
Payı 

Turizm 
Gelirinin 

Dış Tic. Aç 
Kapatma 
Payı (%) 

2002 12.420.519 36 059,1 34,4 51 553,8 3,6 5,4 98,19 

2003 13.854.868 47 252,8 29,3 69 339,7 3,5 4,5 73,81 

2004 17.076.609 63 167,0 27 97 539,8 3 4,4 58,95 

2005 20.322.111 73 476,4 27,7 116 774,2 2,9 4,2 55,72 

2006 18.593.950 85 534,7 21,7 139 576,2 2,3 3,5 42,83 

2007 20.942.501 107 271,8 19,5 170 062,7 2,4 3,2 43,34 

2008 25.415.067 132 027,2 19,2 201 963,6 2,1 3,4 44,3 

2009 25.064.481 102 142,6 24,5 140 928,4 3,6 4,1 82,52 

2010 24.930.996 113 883,2 21,9 185 544,3 3,2 3,4 46,09 

2011 28.115.694 134 906,9 20,8 240 841,7 2,3 3,6 34,13 

2012 29.007.003 152 478,5 19,2 236 545,1 1,9 3,7 - 

2013 32.308.991 151803 21,3 251661 2,1 - - 
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Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Turizm İstatistikleri, TÜRSAB İstatistikleri 
Sektör bazında gelişme hızına bakıldığında, turizm sektörü %10,5 değeri ile en yüksek oranda gelişme 
göstermiştir. TUI (Touristik Union International) Seyahat Ligi Raporuna göre 2013 yılında en çok tercih 
edilen 3. ülke Türkiye olmuştur (TÜROFED, 2013). Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü, Dünya 
Turizm Sıralamasına göre, 2000 yılında Türkiye 20. sırada iken yıllar itibariyle bu sırayı yukarılara 
çekebilmiş ve 2013 yılında 37,8 milyon turistle, dünyada en çok ziyaret edilen 6. ülke konumuna 
yükselmiştir.  

Tablo 3 Dünya Sıralamasında Türkiye'nin Yeri 
Yıllar Türkiye'nin Sıralaması 

2000 20 

2001 17 

2002 17 

2003 15 

2004 12 

2005 9 

2006 12 

2007 9 

2008 8 

2009 7 

2010 7 

2011 6 

2012 6 

2013 6 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Turizm İstatistikleri 

SGK verileri ele alındığında, turizm sektöründe sigortalı çalışanların sayısının 919 bin 302’ye 
yükselerek %12’lik bir artış gösterdiği belirlenmiştir. Turizm sektöründe sigortalı çalışanların sayısının 
Türkiye içerisindeki payı %7,3’tür. Eylül 2013 tarihinde elde edilen verilere göre en fazla istihdam 
konaklama, yiyecek içecek ve spor, eğlence, dinlence faaliyetlerinde gerçekleşmiş ve %12’lik bir 
istihdam artışı sağlanmıştır (TUROFED, 2013). 
 

4.3 Türkiye Turizm Politikası 

Türkiye’nin son dönem turizm stratejilerinin yer aldığı “Türkiye Turizm Stratejisi-2023” Kültür ve 
Turizm Bakanlığı tarafından 2007 yılında yayınlanmıştır. Yayınlanan strateji raporu 9. Kalkınma Planı 
ile doğrudan uyum içerisindedir. Bakanlık tarafından yayınlanan bu raporda Türkiye’de turizmin 
güçlendirilmesine için Cumhuriyet’in 100. yılı olan 2023 yılına yönelik hedefler belirlenmiş ve bazı 
alanlarda bu hedeflere ulaşmayı sağlayacak stratejiler oluşturulmuştur (Kalkınma Bakanlığı, 2007-
2013). Bu alanlar planlama, yatırım, örgütlenme, iç turizm, araştırma-geliştirme, ulaşım ve altyapı, 
tanıtım ve pazarlama, eğitim, hizmet kalitesi, kentsel ölçekte markalaşma, turizm çeşitlendirilmesi, 
mevcut turizm alanlarının iyileştirilmesi, turizm gelişim bölgeleri ve koridorları, turizm kentleri ve 
ekoturizm bölgeleri başlıkları ile açıklanmıştır. 

Türkiye’nin turizme yönelik hedefleri ve stratejileri incelendiğinde varış noktası odaklı planlamalar 
yapıldığı görülmektedir. Ayrıca, 2023 yılında ulaşılmak istenen hedefler doğrultusunda belirlenen 
stratejilerin odak noktalarından dört tanesi oldukça önemlidir. Bunlardan ilki kamu kuruluşlarına 
turizmin gelişmesine yönelik daha fazla sorumluluk yüklenmesidir. 2007 yılından bu yana yapılan 
yasal düzenlemeler ile turizm sektöründe kamunun yeri sağlamlaştırılmaktadır. Örneğin, turizm 
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konusunda yetkili yerel kamu kuruluşlarına teknik ve kurumsal destek sağlanması plan dâhilinde 
oldukça önemlidir. Turizm stratejileri kapsamındaki diğer bir odak noktası özel sektörün ülke 
turizminin gelişmesindeki rolünü arttırmaktır. Bugüne kadar yapılan ve 2023 yılına kadar yapılması 
planlanan yasal düzenlemeler ile özel sektörün turizm alanında yatırım yapmaya teşvik edilmesi 
kamunun yükünü azaltmakla birlikte Türkiye içerisinde turizmin gelişmesine hız kazandıracaktır. 
Hedef 2023 planı dâhilinde turizmin gelişmesine katkıda bulunacak bir diğer odak grup ülke çapında 
konu ile ilgili faaliyet halinde bulunan sivil toplum kuruluşlarıdır. Türkiye’de turizm sektörünün 
hedeflenen düzeyde geliştirilebilmesi için kamu ve özel sektörün yanında sivil toplum kuruluşlarının 
da süreçte aktif rol alması gerekmektedir. Sivil toplum kuruluşlarının da etkin katılımı ile kamu, özel 
sektör ve STK’lar arasında yeni bir kurumsallaşmaya gidilerek etkin bir örgütlenme yapısı 
oluşturulması hedefler arasında yer almaktadır. 

Son olarak, Türkiye’de turizmin geliştirilerek ülkenin bu sektörde dünya sıralamasında daha ön 
sıralarda yer almasında üniversiteler de önemli rol oynamaktadır. Plan kapsamında turizm ile ilgili 
eğitimlerin niteliklerinin ve sayılarının arttırılması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, meslek odaklı 
eğitimler arttırılarak turizm sektörü ihtiyacı doğrultusunda doğrudan eleman yetiştirme konusunda 
ilerleme kaydedilecektir (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2007). 
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5 EDİRNE İLİNE GENEL BAKIŞ 

5.1 Fiziki ve Coğrafi Özellikler 

5.1.1 Coğrafi Yerleşim 

6.276 km2’lik yüzölçümüne sahip olan Edirne İli,  Türkiye'yi Avrupa'ya bağlayan karayolu üzerindeki 
sınır şehridir. Marmara Bölgesi’nin Trakya bölümünde 40o 30’ ve 42o 00’ kuzey enlemleri ile 26o 00’, 
27o 00’ doğu boylamları arasında yere almaktadır (Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı, Edirne Tarım İl 
Müdürlüğü, 2005). Kırklareli, Tekirdağ, Çanakkale illeri ve Yunanistan, Bulgaristan devletleri ile sınır 
komşusudur. Tunca, Arda ve Meriç ırmaklarının buluştuğu düzlükte kurulu olan şehrin merkezi, 
Yunanistan'a 7 km, Bulgaristan'a 17 km uzaklıktadır. Ayrıca ilin 9 ilçesi ve 254 köyü bulunmaktadır 
(Vikipedi, 2015). 

 
Şekil 2 Edirne İli Görünümü 

 
5.1.2 İklim 

Edirne, hem Akdeniz ikliminin hem de Orta Avrupa’ya özgü kara ikliminin etkisi altında kalan bir geçiş 
bölgesinde yer almaktadır. Bölge, Karadeniz, Ege ve Marmara denizlerinin de etkileriyle yer yer farklı 
iklim özellikleri gösterebilmektedir. Kışlar, Akdeniz iklimi etkisini gösterdiği zamanlarda ılık ve yağışlı, 
kara iklimi etkisini gösterdiğinde ise sert ve yağışlı geçmektedir. Yazlar sıcak ve kurak, bahar dönemi 
ise yağışlıdır. Yıllık yağış ortalaması 452, 95 kg/m2‘dir. Sıcaklığın en çok olduğu aylar Temmuz ve 
Ağustos, en soğuk aylar ise Ocak ve Şubat aylarıdır (Edirne Belediyesi, 2015). 
 

5.1.3 Toprak ve Arazi Yapısı 

Topraklar iklim, bitki örtüsü, ana materyal ve topoğrafyaya bağlı olarak farklılık göstermektedir. 
Edirne ili arazisinde de altı büyük toprak grubu bulunmaktadır. Bunlar; alüvyal topraklar, hidromorfik 
alüvyal topraklar, kahverengi orman toprakları, kireçsiz kahverengi orman toprakları, kireçsiz 
kahverengi toprakları, vertisollerdir. Yüzey şekilleri bakımından, ilin kuzeyinde Istıranca Dağları, orta 
bölümünde Ergene havzası, güneyinde Koru Dağları ve platolar ile Meriç Ovası ve Deltası yer 
almaktadır. İlin denizden yüksekliği 41 metredir (Orman ve Su İşleri Bakanlığı Edirne Şube Müdürlüğü, 
2013). 
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5.1.4 Bitki Örtüsü 

Istıranca dağlık kütlesinin güney yamaçlarında, kuru ormanların meşe ve gürgen ağacı toplulukları; 
Koru dağlarının kuzey yamaçlarında ise yine kuru ormanların meşe ve çam ağacı toplulukları 
bulunmaktadır. Ergene Havzasını çevreleyen dağların sırtları ve yüksekçe tepelerin tahrip görmeyen 
kesimleri meşelerle kaplıdır. Karaağaç yöresinde ise daha çok geniş yapraklı ağaçlar, seyrek olarak da 
iğne yapraklılara rastlanmaktadır (Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı, Edirne Tarım İl Müdürlüğü, 2005) 
 

5.1.5 Su Kaynakları 

Edirne ilinin önemli su kaynaklarının başında Meriç ve Ergene nehirleri gelmektedir. Bu nehirler 
bölgede çeltik üretimi için gerekli olan su basar arazilerin oluşturulmasında önem arz etmektedir.  
Meriç Nehri; Bulgaristan’dan doğar ve Türkiye- Yunanistan hududu boyunca 185 km’lik bir uzunluğa 
sahiptir. Nehrin, arazi sulaması dışında, balığından da yararlanılmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 
2014). 

Tablo 4 Edirne Su Kaynakları 

Su Kaynakları Birim Bölge Toplamı Edirne 

Yerüstü Suyu Hm3/yıl 2.461,0 (84%) 611,0 (%78) 

Yeraltı suyu Hm3/yıl 460,70 (16%) 168 (%22) 

Toplam Su Potansiyeli Hm3/yıl 2.921,70 (100%) 779 (%100) 

Meriç Nehri(Sınır Girişi) Hm3/yıl 5.842,00 5.842,00 

Meriç (Yunanistan Kesiminden) Hm3/yıl 1.158,0 1.158,0 

Bölge Toplam su Potansiyeli Hm3/yıl 9.921,70 7.779 

Doğal Göl Yüzeyleri Hm3/yıl 3.860,00 3.224,00 

Baraj Rezervuar Yüzeyleri Hm3/yıl 5.551,00 1.433,00 

Gölet Rezervuar Yüzeyleri Hm3/yıl 1.781,00 1.584,00 

Akarsu Yüzeyleri Hm3/yıl 1.250,00 1.136,00 

Toplam Su Yüzeyleri Hm3/yıl 12.442,00 7.377,00 

Kaynak: DSİ, 2013 

Edirne’nin tarımsal arazi sulamasında kullanılan, Pravadi, Süloğlu, Basamaklar, Keşan ve 
Büyükdoğanca dereleri, kentin ünlü dereleri arasında yer almaktadır. İlin doğal göllerinin başında 
Meriç Nehri’nin denize döküldüğü Enez yöresi gelmektedir (Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı, Edirne Tarım 
İl Müdürlüğü, 2005). 

Tablo 5 Edirne’nin Göl ve Barajları 

Göller Barajlar 

Gala Gölü Altınyazı Barajı 

Dalyan Gölü Kadıköy Barajı 

Taşaltı gölü Alıç Regülatörü 

I. Tuzla Gölü Sultanköy Barajı 

II. Tuzla Gölü Süloğlu Barajı 

Bücürmene Gölü 
 

Sığırcık Gölü  

Pamuklu Göl 
 

Gölbaba  

Kaynak: Edirne Tarım Master Planı 
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5.1.6 Diğer Doğal Kaynaklar 

Türkiye toplam linyit rezervinin %2,76’sına sahip olan Trakya Bölgesi, linyit yatakları bakımından 
önemli bir yere sahiptir.  Bölgenin toplam linyit rezervinin %29,35’i ise Edirne ilinde bulunmaktadır. 
Linyit rezervlerine, Demirhanlı, Küçükdoğanca, Karayusuflu, Uzunköprü-Harmanlı sahalarında 
rastlanmıştır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

İlde, bentonit, fluorit, fosfat, kuvars kumu gibi endüstriyel minerallerin yanı sıra yapıtaşı, kırmataş 
(bazalt, kalker), kum-çakıl, tuğla kili ve çimento hammaddesi olan traş, kil, kalker ile taş rezervleri de 
bulunmaktadır. Bunların dışında, İpsala’nın Sultan Köyü sahasında, %8,87 MnO tenörlü 2.000 ton 
görünür rezerve sahip manganez rezervine rastlanmıştır. Ayrıca Lalapaşa ilçesinde Veysel Köyü 
civarında kurşun cevherleşmeleri ile beraber florit oluşumları ile Lalapaşa-Mezarlık Sırtı ve Domurcalı 
yörelerinde ekonomik boyutlu olmayan fosfat rezervlerine de rastlanmıştır. Edirne’de 77 ruhsatlı 
maden işletmesi bulunmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

Tablo 6 Edirne’de Ruhsatlı Maden İşletmesi Sayıları 

Madenler İşletme Sayısı 

Kömür 43 

Bentotit-Kaolen 4 

Kuvars Kumu 4 

Kalker 10 

Çimento kili 3 

Tras 2 

Bazalt 3 

Maden Türü Belirsiz 5 

Toplam 77 

Kaynak: Maden Envanteri, Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı (MİGEM), 2008 

5.2 Ekonomik ve Fiziksel Altyapı 

5.2.1 Ulaşım 

Edirne’nin 763,5 km karayolu ağı vardır. Bu ağın, 275 km’si devlet yolu, 418 km’si il yolu ve 70,5 km’si 
otoyoldur. Devlet yolları ve il yollarının tamamı asfalttır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

Trakya Bölgesi’nin ulaşım altyapısını İstanbul-Kapıkule Otoyolu oluşturmaktadır. Türkiye genelinde 
kilometrekareye düşen bölünmüş yol ve otoyol uzunluğu bakımından Edirne 16. sırada gelmektedir. 
İstanbul – Edirne otoyolunun, Edirne-Havsa bölümünde ortalama günlük trafik 5.081 taşıt/gündür 
(Trakya Kalkınma Ajansı , 2010-2013). 

Tablo 7 Karayollarının Türü ve Uzunlukları 

 Devlet 

Yolları 

İl 

Yolları 

Otoyol Genel 

Toplam 

Km2'ye Düşen Bölünmüş 

Yol ve Otoyol Uzunluğu 

Otoyol 

(%) 

Türkiye 31.271 30.948 2.036 64.255 0,021 3,17 

TR21 933 891 169 2.053 0,035 8,23 

Edirne 268 422 51 741 0,035 6,88 

Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 
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Bölgede Yunanistan ve Bulgaristan’a açılan 5 adet sınır kapısı bulunmaktadır. Bunlar; Bulgaristan’la 
bağlantı sağlanan Dereköy, Hamzabeyli ve Kapıkule gümrük kapıları ile Yunanistan’la bağlantı 
sağlanan İpsala ve Pazarkule gümrük kapılarıdır. Bu sınır kapılarından Kapıkule, İpsala, Pazarkule 
(Karaağaç) ve Hamzabeyli sınır kapıları Edirne ili sınırlarında yer almaktadır. Bölgedeki sınır 
kapılarından yılda toplam 1.496.684 araç giriş-çıkış yapmaktadır. İl, Türkiye toplam giriş-çıkış sınır 
trafiğinin %20’sini yönetmektedir (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014).  

Tablo 8 Giriş-Çıkış Yapan Yıllık Ortalama Araç Sayısı, 2011 
Sınır Kapıları Otomobil Midibüs Kamyonet Otobüs Kamyon Kmy+Röm 

+Çekici+Y. Rom 

Toplam 

Dereköy (Bulgaristan) 106.014 153 3.976 11.220 3 236 121.602 

Hamzabeyli (Bulgaristan) 133.327 209 4.646 2.934 1.402 207.789 350.307 

İpsala (Yunanistan) 278.925 513 3.027 16.597 3.229 129.686 431.977 

Kapıkule (Bulgaristan) 6.106 21 875 504 4.688 454.368 466.562 

Pazarkule (Yunanistan) 123.601 32 1.424 1.105 2 162 126.236 

Toplam 647.973 928 13.948 32.270 9.324 792.241 1.496.684 

Yüzde 0,43 0 0,01 0,02 0,01 0,53 1 

Türkiye 3.702.916 6.261 476.161 286.667 611.796 2.320.952 7.404.753 

Kaynak: Karayolu İstatistikleri, Karayolları Genel Müdürlüğü 

Bölgedeki sınır kapılarından Kapıkule ve İpsala gümrüklerindeki günlük trafik, bölge trafiğinin önemli 
bir bölümünü oluşturmaktadır.  Bölgenin araç trafiğindeki yoğunluğunu, otomobil, midibüs, kamyon, 
kamyonet, römork, çekici ve yarı römorklar oluşturmaktadır. 

Tablo 9 Sınır Kapılarındaki Yıllık Ortalama Günlük Trafik (YOGT), 2011 
Sınır Kapıları Otomobil Midibüs Kamyonet Otobüs Kamyon Kmy+Röm 

+Çekici+Y. Rom 

Toplam 

Dereköy (Bulgaristan) 290 0 11 31 0 1 333 

Hamzabeyli (Bulgaristan) 365 1 13 8 4 569 960 

İpsala (Yunanistan) 764 1 8 45 9 355 1.183 

Kapıkule (Bulgaristan) 17 0 2 1 13 1245 1279 

Pazarkule (Yunanistan) 339 0 4 3 0 0 346 

Toplam 1775 2 38 88 25 2170 4.101 

Türkiye 10.145 17 1.305 785 1.676 6.359 20287 

Kaynak: Karayolu İstatistikleri, Karayolları Genel Müdürlüğü 

İlde sınır kapılarının yanı sıra Uzunköprü-Yunanistan arasındaki demiryolu ulaşımını sağlayan bir 
gümrük kapısı da bulunmaktadır. Mevcut hat üzerinden, İstanbul-Uzunköprü, İstanbul-Kapıkule, 
Alpullu-Uzunköprü, Alpullu-Kapıkule, İstanbul-Çerkezköy arasında çalışan günlük 12 trenle yurtiçi 
yolcu taşıma hizmeti verilmektedir  (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). Ayrıca Bosfor, Dostluk ve Selanik 
bağlantı trenleri ile Avusturya Villach şehrinden Edirne’ye düzenli tarifeli günlük otokuşet treni ile 
uluslararası yolcu taşıma faaliyeti de yapılmaktadır. 
 
Trakya Bölgesi, Türkiye’de Marmara, Karadeniz ve Ege Denizi’ne kıyısı olan tek bölgedir. Bölgede 
limanlar Tekirdağ ilinde yoğunlaşmıştır. Edirne'ye en yakın liman ise, Keşan ilçesi Mecidiye 
beldesindeki İbrece Limanı’dır. Havayolu ulaşımı bakımından Edirne noksandır. İlde bir havaalanı 
bulunmamakta ve en yakın havaalanı olan Çorlu Havaalanı kullanılmaktadır. Rusya Federasyonu, 
Ukrayna ve Orta Asya’ya yönelik bavul ticareti yapanlar tarafından düşük kapasitede kullanılmaktadır 
(Edirne Valiliği). 
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5.2.2 Haberleşme 

Edirne’de 2013 yılında, sabit telefon erişim hat sayısı 95.386, ankesörlü telefon sayısı 783, toplam 
mobil telefon abone sayısı 327.983, genişbant, sabit genişbant ve mobil genişbant internet abone 
sayısı toplam 312.626, kablo TV abone sayısı 9.669’dur (Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu, Nisan 
2014). 
 

5.2.3 Su, Elektrik, Doğalgaz Şebekeleri 

TR21 Trakya Bölgesi’nde, elektrik dağıtım faaliyetleri Trakya Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi (TREDAŞ) 
tarafından yapılmaktadır. 2013 yılı TREDAŞ verilerine göre, Edirne’deki abone sayısı 220.771 kişi, 
toplam trafo sayısı ise 3.528’dir (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

TUİK 2012 yılı verilerine göre, 1.081.594 MWh elektrik tüketimi ile Türkiye genelinde 36. sırada yer 
alırken, 2.706 KWh kişi başına toplam elektrik tüketimi ile 81 il arasında 22. sırada gelmektedir. Ayrıca 
2012 yılı kullanım yerine göre elektrik tüketimi incelendiğinde en büyük payın sanayi işletmelerine ait 
olduğu belirlenmiştir (TUİK, 2013). 

İlde inşa halinde olan doğal gaz ve rüzgâr kaynaklı 7 tane lisanslı elektrik üretim santrali 
bulunmaktadır. Ayrıca Edirne’nin Enez ve Tekirdağ’ın Şarköy ilçelerinde,  işletme halinde iki adet 
rüzgâr enerji santrali de bulunmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

Trakya Bölgesi, Hazar ve Ortadoğu doğalgazının Türkiye üzerinden geçerek; Bulgaristan, Romanya, 
Macaristan ve Avusturya’ya ulaşmasını sağlayan Nabucco Doğalgaz Boru Hattının geçiş güzergâhı 
üzerinde bulunmaktadır. Ancak ilde doğalgaz ve petrol rezervleri bulunmamaktadır (Trakya Kalkınma 
Ajansı , 2010-2013). 

İlin içme suyu teminini Süloğlu Barajı ve Kayalıköy Barajı, Kadıköy Barajı ile Çamlıca, Mecidiye ve 
Beğendik göletleri sağlamaktadır. DSİ tarafından Bölge geneline tahsis edilen yıllık içme ve kullanma 
suyu miktarı toplam 30.88 hm3’tür. Bunun 17.30 hm3’ü Edirne iline verilmektedir. İlde bir yağmur 
suyu kanalı bulunmamaktadır. İlin 450 km uzunluğundaki kanalizasyon şebekesi hattı yer altında 
bulunmaktadır. İller Bankası vasıtasıyla yapılmıştır ve 3 ayrı merkezde toplanmaktadır. Bu 
istasyonlardan pompalar vasıtasıyla herhangi bir arıtma işlemi görmeden Meriç nehrine verilmektedir 
(Trakya Kalkınma Ajansı , 2010-2013). 
 

5.2.4 Arazi Kullanımı 

Edirne ilinin kapladığı alanın büyük bir kısmı tarımsal arazilerdir. Toplam tarım alanlarının %24’ünde 
sulu tarım yapılan Edirne’de, en çok üretilen ürünler ayçiçeği, buğday ve çeltiktir (Trakya Kalkınma 
Ajansı, 2014). 

Tablo 10 Edirne Arazi Kullanım Durumu 

Arazi Kullanım Şekli Alan (ha) Oran (%) 

Tarım Alanı 380.282 61% 

Çayır-Mera 81.279 13% 

Orman-Fundalık 104.228 17% 

Tarım Dışı Alan 61.826 10% 

Toplam Alan 627.595 100% 

Kaynak: TR2 Batı Marmara Tarım Master Planı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, 2007 
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5.2.5 Ticari Yapı 

Edirne ili ekonomisinin en önemli sektörü tarım ve hayvancılıktır. Bu yüzden ilde tarıma dayalı sanayi 
ön plandadır. TUİK 2013 yılı verilerine göre, bölgenin tarımsal üretim değerinin %1,4’ü bitkisel üretim 
değeridir. Bu değer ile Türkiye’de 24. sırada yer almaktadır. Canlı hayvan değeri bakımından 40. 
sırada yer alan Edirne’nin, hayvansal ürünler bakımından değeri ise %1,5’tir (TUİK, 2013).  

İl arazilerinin %55’inin tarım alanı olduğu Edirne’de, en önemli tarım ürünü çeltik, ayçiçeği ve 
buğdaydır. Özellikle çeltik üretimi açısından Uzunköprü, İpsala ve Meriç ilçelerinin Edirne’ye katkısı 
büyüktür. Tarım İl Müdürlüğü verilerine göre, Edirne’de tarımsal faaliyette bulunan işletmelerin 
%55,2’si bitkisel üretim ve hayvansal üretim, %37,2’si yalnızca bitkisel üretim ve %1,5’i yalnızca 
hayvansal üretim yapmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

Bununla birlikte ilin Avrupa'yı İstanbul ve Ortadoğu'ya bağlayan yol üzerinde olması, tarım dışı 
etkinliklerin de gelişmesini sağlamıştır. İlde bulunan sanayi işletmelerinin büyük bir bölümü un, yağ ve 
süt alanlarında faaliyet gösteren işletmelerden oluşmaktadır. Özellikle yetiştirilen çeltiğin pirince 
dönüştürülmesi için çok sayıda çeltik işleme fabrikaları bulunmaktadır. İlde sanayileşme Uzunköprü 
ve Keşan ilçelerinde yoğunlaşmıştır. Edirne Merkez, İpsala ve Havsa ilçelerinde özellikle gıda sanayi 
konusunda, tekstil sektöründe faaliyet gösteren işletmeler ise merkez, Havsa ve Keşan ilçelerinde yer 
almaktadır (Edirne Ticaret ve Sanayi Odası, 2015). 

Edirne ilinde bulunan sanayi işletmelerinin %39’u mikro ölçekli, %46’sı küçük ölçekli, %13’ü orta 
ölçekli, %2’si büyük ölçekli işletmelerdir. Sanayi sicil kayıtlarına göre, Edirne ilinde kayıtlı işletmelerde 
çalışan personel sayısı toplam 10.257,  kalite kontrol birimi olan firma sayısı 79, çalışan sayısı 144’tür. 
İlde Ar-Ge birimi bulunan firma sayısı 13, çalışan sayısı 30’dur (Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
Sanayi Genel Müdürlüğü, Aralık 2013). 

Tablo 11 Edirne’de Tamamlanan Sanayi Siteleri 

Sanayi sitesi Adı İşyeri Sayısı Dolu İşyeri Sayısı Boş İşyeri Sayısı Doluluk Oranı (%) 

Edirne Keşan SS 358 358 0 100 

Edirne Meriç SS 36 28 8 78 

Edirne Merkez SS 288 288 0 100 

Edirne Uzunköprü SS 198 198 0 100 

Edirne Uzunköprü 

(II Bölüm) SS 

99 99 0 100 

Toplam 979 971 8 99 

Kaynak: 81 İl Sanayi Durum Raporu 

İlin ticari yapısı incelendiğinde, gıda maddeleri, tekstil ürünleri, mobilya, çimento ve inşaat 
malzemelerinin en fazla ihraç edilen ürünler arasında olduğu görülmektedir. Ekonomi Bakanlığı 
tarafından yapılan illerin dış ticaret potansiyeli araştırması kapsamında Edirne ili, sıradan ürünlerin 
ihracatını yapan çeşitliliği düşük iller içerisinde, 4. grup iller arasında yer almaktadır (Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı, Sanayi Genel Müdürlüğü, Aralık 2013). Bununla birlikte ilin ticaretine katkı 
sağlayan Ali Paşa Çarşısı, Bedesten Çarşısı ve Arasta Çarşısı olmak üzere 3 adet tarihi alışveriş merkezi 
bulunmaktadır. Ayrıca modern anlamda da ilde dört adet alışveriş merkezi yer almaktadır. 

Kapıkule ve İpsala sınır kapıları ili ekonomik açıdan canlı tutmaktadır. Özellikle Ortadoğu ülkeleri ile 
bağlantıyı sağlayan D-100 karayolu transit taşımacılığı geliştirmiştir.  Ayrıca yurtdışına çalışmaya giden 
işçilerin, ülkeye giriş-çıkışları da ticaret sektörünü geliştiren etmenler arasında yer almaktadır. 
Edirne’de üretilen ürünler, hem yurtiçi hem de yurt dışında pazarlanmaktadır. Ayrıca ilde ayçiçeği 
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yağı, buğday unu ve pirinç ürünlerini satılıp, dayanıklı tüketim malları alınmaktadır (Edirne Ticaret ve 
Sanayi Odası, 2015). 

Edirne, önemli jeopolitik konuma sahip bir sınır kentidir. Sahip olduğu stratejik konumu sayesinde de 
ihracat pazarında yer etmiştir.  Edirne’nin ihracat pazarlarının başında Bulgaristan, Hollanda, Kosova, 
İtalya, Rusya gelirken, ithalat partnerleri arasında Ukrayna, Bulgaristan, Rusya, Romanya ve 
Endonezya yer almaktadır. 2013 yılında Edirne iline bağlı firmalarca 46,5 milyon dolarlık ihracat, 
113,1 milyon dolarlık da ithalat yapılmıştır. Bu değerlerle Edirne, Türkiye genelinde ihracat bazında 
yapılan sıralamada 64. sırada gelirken, ithalat bazında sıralamada 39. sırada yer almaktadır. Yapılan 
ihracat sektörel olarak incelendiğinde en büyük payın %94,3 ile imalat sektörüne ait olduğu 
görülmektedir. Yapılan ithalat da ise %48,9 oranı ile tarım ve ormancılık sektörünün en yüksek paya 
sahip olduğu tespit edilmiştir (TUİK, 2013). 

İlin ekonomik durumunu gösteren önemli göstergelerden biri de banka mevduatlarıdır. Bölgede 2009 
yılı itibarıyla üç il arasında en yüksek mevduata sahip il Tekirdağ’dır. Tekirdağ ilini takiben Edirne ve 
Kırklareli gelmektedir. Kişi başı mevduatın illere göre dağılımı incelendiğinde, Trakya Bölgesi’nde kişi 
başına düşen mevduat tutarı 4.143 TL’dir. Edirne kişi başına mevduat sıralamasında bölge bazında 
birinci sırada yer almaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı , 2010-2013). 
 

5.3 Sosyal Altyapı 

9 adet ilçe, 16 adet belediye ve 254 adet köye sahip olan Edirne ilinin, TUİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi 2013 yılı verilerine göre toplam nüfusu 398.582’dir. Toplam nüfusun 201.567’si erkek, 
197.015’i kadındır. İl nüfusunun %70,1’i il ve ilçe merkezlerinde yaşamaktadır. İlin nüfus yoğunluğu 
ise 66 değeri ile Türkiye değerinin altındadır (TUİK, 2013). 

Tablo 12 İlçelere Göre Nüfus Sonuçları 

İlçe Kadın Nüfusu Erkek Nüfusu Toplam Nüfus 

Merkez 82.036 82.012 164.048 

Enez 5.208 5.289 10.497 

Havsa 10.194 10.054 20.248 

İpsala 13.965 15.056 29.021 

Keşan 39.297 40.592 79.889 

Lalapaşa 3.438 3.756 7.194 

Meriç 7.303 7.479 14.782 

Süloğlu 3.331 4.539 7.870 

Uzunköprü 32.243 32.790 65.033 

Toplam 197.015 201.567 398.582 

Kaynak: TUİK, ADNKS 2013 

SEGE 2011 yılı verilerine göre Bölgenin sosyo-ekonomik gelişmişlik endeksinin 0,7736 değeri ile 8. 
sırada yer aldığı görülmektedir. İl bazında incelendiğinde ise sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasının 
0,6383 değerini aldığı ve 12. sırada geldiği tespit edilmiştir. Bu endeks ile Edirne, 2. kademe gelişmiş 
iller arasında yer almaktadır (Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü, 2011). 

2011 yılında kişi başına gayri safi katma değer Trakya Bölgesi’nde 12.029 Dolar ile Türkiye değerinin 
üzerinde seyretmekte ve bu değerle Türkiye’de 5. sırada yer almaktadır. Trakya Bölgesi, cari fiyatlarla 
bölgesel gayri safi katma değerinin sektörel payları incelendiğinde, hizmetler sektörü 2011 yılında 
%51,2 ile en büyük paya sahipken sanayi sektörü %39,1 ile ikinci sırada gelmektedir (TUİK, 2013). 
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2013 yılı işsizlik oranı bakımından Edirne, %7,8 ile en yüksek işsizlik oranına sahip 35. ildir. Aynı yıl 
itibariyle ilde istihdam edilenlerin oranı ise %50,1’dir.Bu değer ile 81 il arasında 19. sırada 
gelmektedir (TUİK, 2013). 

Tablo 13 Edirne İşgücü İstatistikleri 

 İşgücüne Katılma Oranı İşsizlik Oranı İstihdam Oranı 

Yıllar 2011 2012 2011 2012 2011 2012 

Edirne 55,50% 54,7 9,00% 7,50% 50,50% 50,60% 

Kaynak: Edirne Mevcut Durum Raporu, 2014 

Edirne, 2009-2010 yılları arasında, İller Arası Rekabetçilik Endeksi Genel Endeks sıralamasında, 81 il 
içinde en rekabetçi 24. il seçilmiştir. İlgili endekste düzenli artış gösteren Edirne, 2007-2008 arasında 
26., 2008-2009 yılları arasında da 25. en rekabetçi il olmuştur. İlin rekabetçilik endeksine en büyük 
katkıyı %48,34 değeri ile Erişilebilirlik Alt Endeksi sağlamaktadır. Bu alt endeksi sırasıyla %34,68 oranı 
ile Beşeri Sermaye ve Yaşam Kalitesi Alt Endeksi, %16,69 oranı ile Ticaret Becerisi ve Üretim 
Potansiyeli Alt Endeksi ve % 0,29 oranı ile Markalaşma Becerisi ve Yenilikçilik Alt Endeksi takip 
etmektedir. 

Erişilebilirlik Alt Endeksi sıralamasında 26. Sırada gelen Edirne, kişi başına düşen ADSL aboneliği sayısı 
bakımından da 13. sırada gelmektedir. Markalaşma Becerisi ve Yenilikçilik Alt Endeksi 2009-2010 
endeks sonuçlarına göre Edirne, ISO 500 Büyük Sanayi Kuruluşu Listesinde Yer Alan Firma Sayısı 
bakımından 22. sırada yer almaktadır. Son Beş Yıla Ait Patent Tescil Ortalamasına ilişkin sıralamada 
36. sırada, Son Beş Yıla Ait Faydalı Model Tescil Ortalamasına göre 48. sırada, Son Beş Yıla Ait 
Endüstriyel Tasarım Tescil Ortalamasına ilişkin sıralamada ise 64. sırada yer aldığı tespit edilmiştir 
(URAK, 2009-2010). 

Tablo 14 Edirne İller Arası Rekabetçilik Endeksleri, 2009-2010 

İller Arası Rekabetçilik Endeksleri Değer Sıralama 

Genel Endeks 22,16 24 

Beşeri Sermaye ve Yaşam Kalitesi Alt Endeks 30,75 8 

Markalaşma Becerisi ve Yenilikçilik Alt Endeks 0,2541 37 

Ticaret Becerisi ve Üretim Potansiyeli Alt Endeks 14,79 44 

Erişilebilirlik Alt Endeks 42,86 26 

Kaynak: URAK, 2009-2010 

2013 yılında Türkiye'de 6 yaşın üzerinde okuma yazma bilmeyen nüfus, 6 yaşın üstündeki toplam 
nüfusun %4,0'üdür. Edirne'de ise okuma yazma bilmeyenlerin oranı %3,5’tir. Bunun %5,5’i kadınlar, 
%1,6’sı da erkekler oluşturmaktadır. 15 yaş üstü nüfus için okuma yazma bilmeyenlerin oranı %3,9, 
okuma yazma bilenlerin oranı %96,1, yüksekokul veya fakülte mezunlarının oranı da %11,4’tür. İlin 
okullaşma oranları Türkiye değerinin üzerindedir. Edirne’de 2013/’14 öğretim yılında ilkokulda net 
okullaşma oranı %99,69’dur. Lise net okullaşma oranı %90,48 oranı ile yine Türkiye değerinin 
üzerindedir (TUİK, 2013). 
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Tablo 15 15 Yaş ve Üzeri Cinsiyete Göre Okuma Yazma Durumu 

15 Yaş ve Üzeri Erkek Kadın Toplam 

Toplam 168 157 165.259 333 416 

Okuma-Yazma Bilmeyen 2.880 9.931 12.811 

Okuma-Yazma Bilen Fakat Bir 
Okul Bitirmeyen 

7.374 11.905 19.279 

İlköğretim Mezunu 29.661 21.319 50.980 

Ortaokul veya dengi Okul 
Mezunu 

10.712 6.293 17.005 

Lise veya Dengi Okul Mezunu 40.152 32.463 72.615 

Yüksekokul veya Fakülte 
Mezunu 

20.982 16.398 37.380 

Yüksek Lisans Mezunu 1.592 1.274 2.866 

Doktora Mezunu 616 439 1.055 

Kaynak: TUİK, ADNKS 2013 

2012-2013 Eğitim-Öğretim Yılı MEB İstatistiklerine göre, ilde 133 ilkokul, 19.168 ilkokul öğrencisi, 98 
ortaokul ve 19.265 ortaokul öğrencisi bulunmaktadır. Mesleki ve teknik okul niteliğinde ise 51 okul ve 
9.876 öğrenci mevcuttur. Bunların yanı sıra, Trakya Üniversitesi Edirne için önemli bir eğitim 
kurumudur. 2012 yılı verilerine göre, Üniversitede 1.400 akademik personel görev yapmaktadır. Bu 
personellerin 136’sı profesör, 100’ü doçent, 316’sı yardımcı doçent, 209’u öğretim görevlisi, 100’ü 
okutman, 502’si araştırma görevlisi, 37’si ise uzmandır. Ayrıca ilde 9 adet halk eğitim merkezi, 3 adet 
pratik kız sanat okulu ve 2 adet özel eğitim merkezi bulunmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

İl, sahip olduğu turizm potansiyeli sayesinde, Edirne’ye gelen ziyaretçiler için önemli bir hizmet kenti 
konumundadır. Ticaret, yeme-içme ve eğlence hizmetlerinin gelişimi Edirne ekonomisinin gelişimine 
önemli katkılarda bulunmuştur. Ayrıca ilin ticari açıdan bölgede fazla paya sahip olmasının en önemli 
nedeni, tarihi ve kültürel bir altyapıya ve tarımsal üretim yoğunluğuna sahip olmasıdır. 

Tablo 16 Hukuki Statüsüne Göre Şirket Sayısı 

Şirket Statüsü Sayı 

Kollektif Şirket 59 

Limited Şirket 2029 

Anonim Şirket 314 

Kooperatif Şirket 591 

Toplam 2993 

Kaynak: Sayılarla Edirne, Edirne İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü. 

Trakya Bölgesi 2012 yılında kamu yatırım tahsislerinde en büyük pay, %39,1 oranıyla Edirne’dir. 
Edirne ilini sırasıyla %30,8 ile Kırklareli ve %30,1 ile Tekirdağ illeri takip etmektedir (Trakya Kalkınma 
Ajansı, 2014). 
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6 EDİRNE İLİNDE TURİZM 

Trakya Bölgesi içinde yer alan Edirne ili, özellikle erken dönem Osmanlı kentleşmesini ve kültürünü 
taşıyan bir sınır kenti niteliğindedir. Tarih boyunca Anadolu’ya ve Avrupa’ya göç eden medeniyetlerin 
uğrak yeri olmuş ve kültürlerin her biri kendi kimliklerini koruyarak bir sentez oluşturmuştur. Bu da 
ilin kültür tarihini geliştirmesine katkı sağlamıştır. Bilim, kültür ve sanat alanlarında yüzyıllar boyunca 
pek çok uygarlık için çekim merkezi haline gelen Edirne, sahip olduğu tarihi ve kültürel geçmiş 
sayesinde cazibesini hala sürdürmektedir. 

Anadolu’yu Avrupa’ya birleştiren Edirne, Tunca ve Arda nehirlerinin, Meriç Irmağı ile birleştiği yerde 
kurulmuş olması nedeniyle tarih boyunca pek çok kültür ve medeniyete geçiş yolu olmuştur. Özellikle 
Roma-Bizans ve Osmanlı-Türk dönemlerinde sahip olduğu coğrafi konum bir çok uygarlığın dikkatini 
çekmiştir. İlk olarak Orta Asya’dan göç eden Trakların yerleştiği Edirne, ardından Presler, Makedonya 
Krallığı ve Romalıların idaresinde yönetilmiştir. Romalılar döneminde, Edirne’yi ziyaret eden 
imparator Hadrianus, Edirne’yi çok beğenmiş ve adını Hadrianapolis koymuştur (Edirne Tarihi ve 
Kültürü, 2015). İslâm kaynaklarında ise Hadrianopolis ismi, "Edrenos" ve Edrenabolu" olarak 
kaydedilmiştir. I. Murat zamanında "Edrene" şeklini aldıktan sonra, uzun süre bu tarzda anılmış ve 
zamanla "Edirne" olarak telaffuz edilmeye başlanmıştır (Vural, 2010). Milattan sonra 2. yüzyılda kent 
askeri açıdan büyük önem kazanmış ve ticari bakımdan altın devrini yaşamaya başlamıştır. Milattan 
sonra 395 yılında Kavimler Göçü sonucunda Roma ikiye ayrılmış ve Edirne Bizans İmparatorluğu’nun 
himayesine girmiştir. Bizans döneminde, Hun, Avar, Bulgar, Peçenekler ve Haçlılar Edirne’yi 
kuşatmaya çalışmışsalar da başarılı olamamışlardır. 1391 yılında Osmanlı İmparatorluğu tarafından 
alınan Edirne, imparatorluğun ikinci başkenti olmuş ve bu dönemden sonra hızla gelişmeye 
başlamıştır. II. Mahmut döneminde Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılmasından yararlanan İngiliz, Rus ve 
Fransızlar tarafından işgal edilen ilde, Türk-Rus savaşı başlamış ve halkın yurdun iç kesimlerine göç 
etmesine neden olmuştur. Ardından II. Abdülhamit döneminde yaşanan 93 Harbi ile bölgede taun 
hastalığı baş göstermiş, pek çok kayıp meydana gelmiştir. 1878-79 yıllarında da Ruslar Edirne’ye 
girerek şehri tahrip etmiş, iki binden fazla cami, tekke, ev ve hükümet binalarını yakıp yıkmıştır. 1912-
1913 Balkan Harbi döneminde Bulgaristan hâkimiyetine giren Edirne, 1920 yılında da Yunanlılar 
tarafından işgal edilmiştir. Ardından 1923 yılında imzalanan Lozan Anlaşması ile Türkiye Cumhuriyeti 
sınırlarına dâhil edilmiş, bu işgallerde verilen mücadele nedeniyle de il, Türkiye’nin serhat şehri haline 
gelmiştir (Edirne Tarihi ve Kültürü, 2015). 

TR21 Trakya Bölgesi; coğrafi konumu, doğal zenginlikleri ve kültürel varlıkları ile turizminin gelişimi 
açısından önemli bir ayrıcalığa sahiptir. Balkan ülkelerine, Ege, Marmara ve Karadeniz bölgelerine 
yakınlığı yerli ve yabancı turistlerin dikkatini çekmekte ve bölge günübirlik, yazlık veya hafta sonu 
zamanlarını değerlendirmek için kullanılan bir tatil yeri haline gelmektedir. Bölge, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’nın belirlediği 17 farklı turizm çeşidinin, 10 tanesini gerçekleştiren ve mevcut durumda 
yapılmayan dört çeşidine de altyapı sağlayan bir bölge konumundadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014). 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 2013 yılı konaklama istatistikleri incelendiğinde, işletme belgeli tesislerde 
doluluk oranı yerli turistlerde %20,38, yabancı turistlerde ise %3,05’tir. Ortalama kalış süresi ise yerli 
ve yabancı turistlerde toplam 1,3’tür. Belediye belgeli tesislerde ise toplam doluluk oranı %25,87’dir. 
Bu oranın %23,91’i yerli turistlere aittir. Ortalama kalış süresi ise yerli ve yabancı turistlerde toplam 
1,2 olarak belirlenmiştir. Tesislerde geceleme ise, ilçe bazında incelendiğinde, Merkez ilçenin daha 
fazla tercih edildiği tespit edilmiştir. 
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Tablo 17 İlçelerine ve Belgelerine Göre Konaklama İstatistikleri, 2013 

   Merkez Enez Havsa İpsala Keşan Uzunköprü Toplam 

İşletme 
Belgeli 

Tesislerde 
Konaklama 

Tesise geliş 
sayısı 

Yerli 78.952 181 125 1.765 28315 5.898 115.236 

Yabancı 14.340 2 16 372 1.955 103 16.788 

Toplam 93.292 183 141 2.137 30.270 6.001 132.024 

Geceleme 

Yerli 104.000 221 340 2.445 38.198 6.580 151.784 

Yabancı 19.638 2 16 502 2.455 103 22.716 

Toplam 123.638 223 356 2.947 40.653 6.683 174.500 

Ortalama 
Kalış 

Süresi 

Yerli 1,3 1,2 2,7 1,4 1,3 1,1 1,3 

Yabancı 1,4 1,0 1,0 1,3 1,3 1,0 1,4 

Toplam 1,3 1,2 2,5 1,4 1,3 1,1 1,3 

Doluluk 
Oranı (%) 

Yerli 20,91 3,31 5,22 5,58 24,58 18,78 20,38 

Yabancı 3,95 0,03 0,25 1,15 1,58 0,29 3,05 

Toplam 24,85 3,34 5,46 6,73 26,16 19,07 23,43 

Belediye 
Belgeli 

Tesislerde 
Konaklama 

Tesise geliş 
sayısı 

Yabancı 4.985 3.729 7 496 1.114 12 10.343 

Yerli 60.260 14.448 2.812 6.575 37.358 4.473 125.926 

Toplam 65.245 18.177 2.819 7.071 38.472 4.485 136.269 

Geceleme 

Yabancı 6.837 3.732 7 496 1.572 12 12.656 

Yerli 79.046 14.871 2.812 6.576 46.331 4.473 154.109 

Toplam 85.883 18.603 2.819 7.072 47.903 4.485 166.765 

Ortalama 
Kalış 

Süresi 

Yabancı 1,4 1,0 1,0 1,0 1,4 1,0 1,2 

Yerli 1,3 1,0 1,0 1,0 1,2 1,0 1,2 

Toplam 1,3 1,0 1,0 1,0 1,2 1,0 1,2 

Doluluk 
Oranı (%) 

Yabancı 3,03 2,65 0,04 1,89 0,75 0,05 1,96 

Yerli 35,04 10,56 17,51 25,02 22,05 17,51 23,91 

Toplam 38,07 13,20 17,55 26,91 22,80 17,55 25,87 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Konaklama İstatistikleri 

2013 yılında ildeki beş yıldızlı otellerde konaklama istatistiklerine bakıldığında, doluluk oranının 
%30,98 olduğu belirlenmiştir. Tesise geliş sayıları bakımından incelenirse yerli turistlerin sayısının 
yabancı turistlerden daha fazla olduğu tespit edilmiştir. 
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Tablo 18 Edirne İli Beş Yıldızlı Otellerde Konaklama Durumu, 2013 

Beş Yıldızlı Otellerde Konaklama 

Tesise Geliş Sayısı Yabancı 4.568 

Yerli 18.017 

Toplam 22.585 

Geceleme 

Yabancı 6.256 

Yerli 25.219 

Toplam 31.475 

Ortalama Kalış Süresi Yabancı 1,4 

Yerli 1,4 

Toplam 1,4 

Doluluk Oranı % 

Yabancı 6,16 

Yerli 24,82 

Toplam 30,98 

Kaynak: Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Konaklama İstatistikleri 

2013 yılının sınır giriş çıkış istatistiklerine göre, Türkiye’ye gelen yabancıların sayısı 2.840.479, çıkan 
yabancıların sayısı ise 2.768.914’tür. En çok kara vasıtasıyla, Kapıkule Sınır Kapısı’ndan giriş çıkış 
yapıldığı belirlenmiştir. 2013 yılında en fazla Ocak ayında giriş yapılırken, Şubat ayında da en fazla 
çıkış yapıldığı görülmektedir. 

Tablo 19 Türkiye’ye Giren ve Türkiye’den Çıkan Yabancıların Sınır Kapılarına ve Aylara Göre 
Dağılımı, 2013 

 Sınır Kapıları Vasıta Cinsi Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Toplam 

G
e

le
n

 

Y
ab

an
cı

la
r 

Hamzabeyli Kara 35.928 44.879 34.645 39.544 27.201 26.085 364.324 

İpsala Kara 83.736 90.089 50.637 55.184 39.871 43.869 632.203 

Kapıkule Kara 263.500 243.013 135.162 125.489 91.399 94.777 1.600.039 

Kapıkule Tren 1.679 2.136 1.282 938 619 441 11.531 

Pazarkule Kara 19.665 23.339 18.133 23.632 21.477 23.982 232.364 

Uzunköprü Tren 1 - - - 16 - 18 

Toplam  404.509 403.456 239.859 244.787 180.583 189.154 284.0479 

Ç
ık

an
 Y

ab
an

cı
la

r 

Hamzabeyli Kara 33.092 56.395 34.581 36.245 24.262 22.333 349.162 

İpsala Kara 45.978 119.498 64.992 52.963 36.503 37.143 597.349 

Kapıkule Kara 143211 292.882 186.710 135.027 96.659 88.298 1.567.533 

Kapıkule Tren 1.134 2.143 1.675 1.106 662 437 10.856 

Pazarkule Kara 17.165 38.063 21.120 22.792 21.237 22.966 243.998 

Uzunköprü Tren - - - - 16 - 16 

Toplam 
 

240.580 508.981 309.078 248.133 179.339 171.177 2.768.914 

Kaynak: Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Sınır Giriş-Çıkış İstatistikleri 

2014 yılında ise 5 ayda toplam 1.029.933 yabancı turist Türkiye’ye giriş yaparken, 1.031.289 kişi de 
çıkış yapmıştır. En çok kullanılan sınır kapısı yine Kapıkule Sınır Kapısı’dır. 
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Tablo 20 Türkiye’ye Giren ve Türkiye’den Çıkan Yabancıların Sınır Kapılarına ve Aylara Göre 
Dağılımı, 2014 

   Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Toplam 

G
e

le
n

 

Y
ab

an
cı

la
r 

Hamzabeyli  Kara 12.151 9.312 8.513 8.824 6.595 - 85.403 

İpsala  Kara 71.346 52.821 22.315 21.630 15.560 - 287.633 

Kapıkule  Kara 167.475 99.394 39.647 38.450 34.988 - 592.754 

Kapıkule  Tren 557 496 82 26 5 - 2.595 

Pazarkule  Kara 9.007 7.672 5.911 6.234 5.545 - 61.244 

Uzunköprü  Tren - - 304 - - - 304 

Toplam  260.536 169.695 76.772 75164 62693 - 1029 
933 

Ç
ık

an
 

Y
ab

an
cı

la
r 

Hamzabeyli  Kara 9.973 20.296 11.204 9.901 6.946 - 106.240 

İpsala Kara 35.218 76.995 36.719 24.738 16.227 - 289.683 

Kapıkule  Kara 34.382 164.822 85.720 45.074 34.852 - 553.700 

Kapıkule  Tren 149 798 832 702 259 - 3.228 

Pazarkule  Kara 7.119 15.443 8.541 7.943 7.074 - 78.438 

Uzunköprü  Tren - - - - - - - 

Toplam 
 

86.841 278.354 143.016 88.358 65.358 - 1.031.289 

Kaynak: Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2014 Turizm Kasım Bülteni 

Edirne ilini, pek çok milliyetin ziyaret ettiği aşağıdaki tabloda görülmektedir. 2013 yılında Türkiye’ye 
en fazla giriş, 1.252.146 kişi ile sınır komşusu Bulgaristan olmuştur. Bulgaristan’ı takiben 487.097 kişi 
ile Yunanistan ve 288.985 kişi ile Almanya gelmektedir. Türkiye’ye giren toplam yabancı sayısı ise 
2.840.479 kişidir. En fazla kullanılan sınır kapısı ise Kapıkule’dir. 

Tablo 21 Gelen Yabancıların Milliyetlerine ve Sınır Kapılarına Göre Dağılımı, 2013 

Milliyet İpsala 
(K) 

Kapıkule 
(K) 

Kapıkule 
(T) 

Pazarkule 
(K) 

Uzunköprü 
(T) 

Hamzabeyli 
(K) 

Toplam 

Almanya 51.912 167.697 2.058 3.942  3.376 228.985 

Avusturya 5.392 45.730 428 637 
 

1.131 53.318 

Belçika 5.756 23.551 67 434  514 30.322 

Danimarka 740 2.878 82 157 
 

54 3.911 

Finlandiya 190 652 59 15  72 988 

Fransa 20.569 40.360 637 504 1 765 62.836 

Hollanda 7.664 41.410 483 895  1.001 51.453 

İngiltere 6.712 10.608 700 380 
 

746 19.146 

İrlanda 139 139 65 5  20 368 

İspanya 737 667 259 59 
 

47 1.769 

İsveç 1.321 4.801 100 38  128 6.388 

İsviçre 2.816 2.458 263 202 
 

69 5.808 

İtalya 4.373 2.228 171 290  157 7.219 

İzlanda 10 9 6 
   

25 

Lüksemburg 7 9 1 3   20 

Portekiz 190 199 107 13 
 

39 548 

Yunanistan 284.633 3.231 23 198.925 15 270 487.097 

Çek Cum. 814 3.589 95 64 
 

247 4.809 
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Milliyet İpsala 
(K) 

Kapıkule 
(K) 

Kapıkule 
(T) 

Pazarkule 
(K) 

Uzunköprü 
(T) 

Hamzabeyli 
(K) 

Toplam 

Polonya 3.154 9.087 64 141  3.614 16.060 

Macaristan 1.178 10.502 122 106 
 

1.426 13.334 

Norveç 413 1.327 77 19  40 1.876 

Slovakya 813 2.194 27 15 
 

276 3.325 

Avrupa OECD 399.533 373.326 5.894 206.844 16 13.992 999.605 

A.B.D. 3.186 2.447 470 209 1 229 6.542 

Avustralya 2.217 1.520 248 56  59 4.100 

Japonya 761 491 138 49 
 

14 1.453 

Kanada 718 738 152 30  78 1.716 

Yeni Zelanda 408 270 61 9 
 

3 751 

Meksika 70 114 36 5  3 228 

G. Kore 7.746 743 85 19 
 

70 8.663 

Toplam OECD 414.639 379.649 7.084 207.221 17 14.448 1.023.058 

Estonya 53 111 8 45 
 

18 235 

Karadağ 1.563 4.936 2 6  23 6.530 

Kosova 1.147 12.509 13 26 
 

87 13.782 

Malta 15 27  4  2 48 

Litvanya 877 876 9 13 
 

88 1.863 

G. Kıbrıs Rum Yön. 546 190  56  19 811 

Letonya 462 215 8 31 
 

238 954 

Bosna Hersek 995 17.985 37 20  42 19.079 

Hırvatistan 336 4.646 49 5 
 

9 5.045 

Slovenya 196 858 21 6  9 1.090 

Sırbistan& Karadağ 5.099 67.279 414 139 
 

393 73.324 

Makedonya 98.266 5.846 2 288  132 104.534 

Arnavutluk 20.214 1.176 
 

206 
 

13 21.609 

Bulgaristan 34.261 946.451 2.014 22.365 1 247.054 1.252.146 

Romanya 3.404 103.507 1.354 831 
 

47.331 156.427 

Diğer Avrupa Ülkeleri 13 47 2 1   63 

Toplam Avrupa 566.980 1.539.985 9.827 230.886 17 309.450 2.657.145 

Azerbaycan 4.073 1.609 4 2  3.337 9.025 

Belarus (B. Rusya) 64 924 3 15 
 

106 1.112 

Ermenistan 3.399 1.017  127  370 4.913 

Gürcistan 27.071 4.393 12 99 
 

13.518 45.093 

Kazakistan 222 299 12 2  108 643 

Kırgızistan 53 108 10 1 
 

3 175 

Moldova Cum. 588 3.065 2 17  12.606 16.278 

Özbekistan 103 135 
 

22 
 

10 270 

Rusya Fed. 2.651 2.666 45 271  2.983 8.616 

Tacikistan 4 66 
   

3 73 

Türkmenistan 192 338  7  13 550 

Ukrayna 812 10.334 15 129 
 

16.743 28.033 

Bdt 39.232 24.954 103 692  49.800 114.781 
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Milliyet İpsala 
(K) 

Kapıkule 
(K) 

Kapıkule 
(T) 

Pazarkule 
(K) 

Uzunköprü 
(T) 

Hamzabeyli 
(K) 

Toplam 

Cezayir 30 27 1 
  

2 60 

Fas 71 107 1 9  24 212 

Libya 49 63 3 
  

9 124 

Sudan 2 17     19 

Mısır 77 57 
 

2 
 

9 145 

Tunus 62 82 5 5  1 155 

Güney Afrika Cum. 58 66 14 1 
 

8 147 

Diğ.Afrika Ülkeleri 84 192 2 10  7 295 

Toplam Afrika 433 611 26 27 
 

60 1.157 

B.A. Emirliği 3 3    1 7 

Bahreyn 29 1 
   

2 32 

Katar 8 17  1   26 

Kuveyt 2 48 2 
  

33 85 

Irak 1.172 2.698 7 48  271 4.196 

Lübnan 137 676 
 

4 
 

31 848 

Ürdün 64 203 1 13  16 297 

S. Arabistan 9 37 
 

2 
  

48 

K.K.T.C. 375 478 1 42  41 937 

İsrail 184 155 11 5 
 

38 393 

Yemen 24 18  3  7 52 

Diğ. Batı Asya Ülkeleri 3.592 14.470 15 59 
 

432 18.568 

Top. Batı Asya 5.599 18.804 37 177  872 25.489 

Bangladeş 6 14 
   

1 21 

Çin Halk Cum. 302 187 32 2  5 528 

Endonezya 11 30 5 1 
  

47 

Filipinler 94 12  1  1 108 

Hindistan 68 64 8 
  

4 144 

İran 2.405 4.992 14 62  3.374 10.847 

Malezya 146 108 60 18 
 

33 365 

Pakistan 35 63 1 3  3 105 

Singapur 86 760 19 27 
 

115 1.007 

Tayland 12 9 2    23 

Diğ.Gün. Asya Ülk. 261 1.315 29 3 
 

16 1.624 

Top.Gün.Asya 3.426 7.554 170 117  3.552 14.819 

Toplam Asya 9.025 26.358 207 294 
 

4.424 40.308 

Diğ. Kuzey Amerika Ülk. 199 377 13 51  27 667 

Diğ. Orta Amerika Ülk. 25 30 8 
  

8 71 

Arjantin 179 100 24   6 309 

Brezilya 304 271 68 13 
 

19 675 

Kolombiya 49 227 10 1   287 

Şili 86 79 43 2 
  

210 

Venezüella 19 37 7 2  2 67 

Diğ.Gün. Amerika Ülk. 66 53 4 2 
 

2 127 
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Milliyet İpsala 
(K) 

Kapıkule 
(K) 

Kapıkule 
(T) 

Pazarkule 
(K) 

Uzunköprü 
(T) 

Hamzabeyli 
(K) 

Toplam 

Top.Gün. Amerika 703 767 156 20  29 1.675 

Toplam Amerika 927 1.174 177 71 
 

64 2.413 

Okyanusya 4 16    1 21 

Milliyetsiz 496 618 1 17 
 

69 1.201 

Yabancı Toplam 632.203 1.600.039 11.531 232.364 18 364.324 2.840.479 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Sınır İstatistikleri 

Edirne’de mevcut durumda kullanılan bir havalimanı bulunmadığı için, havayolu vasıtasıyla giriş çıkış 
yapılmamaktadır. Ülkeye en fazla kara vasıtasıyla giriş çıkış yapılmaktadır. 

Tablo 22 Edirne İli Sınır Kapılarından Giren ve Çıkan Yabancıların Taşıt Araçlarına Göre Dağılımı  

 Hava Kara Tren Deniz Toplam %Oranı 

Giren - 2 828 930 11 549 - 2 840 479 8,14 

Çıkan - 2 758 042 10 872 - 2 768 914 7,98 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Sınır İstatistikleri, 2013 

6.1 Edirne İlinin Turizm Politikası  

Edirne’nin doğal güzelliklerinin yanı sıra, tarihi ve kültürel dokusu nedeniyle bir açık hava müzesi 
niteliğinde olması yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekmektir. Bu bakımdan ildeki turizm sektörünü 
iki boyutlu incelemek gerekmektedir. İç turizm kapsamında, özellikle yerli turistler tarafından 
gerçekleştirilen ve İslam âlemi için büyük öneme sahip Selimiye Cami’ne yapılan turizm hareketleri 
yer almaktadır. Selimiye Cami’nin yanı sıra, II. Beyazıt Külliyesi ve Sağlık Müzesi, tarihi Kırkpınar Yağlı 
Güreşleri ile diğer cami ve külliyeler de yerli turistlerce büyük rağbet görmektedir. Dış turizm 
kapsamında, sınır kapılarından ülkeye giriş çıkış yapan turistler, Kapıkule, Pazarkule ve İpsala sınır 
kapılarını kullanarak Edirne’ye girmekte ve turizm sektörüne katkıda bulunmaktadırlar. Edirne’nin 
simgesi haline gelmiş olan Selimiye Cami’nin yanı sıra, diğer ibadethaneler ile kültürel ve doğal 
değerleri de yabancı turistlerin ilgisini çekmektedir.  

Hizmet sektörleri arasında önemli bir yeri olan turizm sektörü, istihdam ve gelir artışıyla birlikte 
bölgenin kalkınmasında kilit rol oynamaktadır. Edirne’nin avantajlı konumu da etkin bir 
değerlendirmeyle kullanıldığında hem lojistik hem de ticari alanda, bölgeye yeni olanaklar 
sağlayacaktır. Dolayısıyla ildeki bu potansiyeli kullanmak, turizm sektörüne yönelik plan ve politikaları 
da beraberinde getirmiştir.  

2014-2023 Trakya Bölge Planı Taslağı kapsamında, turizm sektörüne yönelik birçok politika yer 
almaktadır. Turizm sektörünün geliştirilmesi, tarım-turizm entegrasyonunun geliştirilmesi, turizmin 
bölgesel işbirlikleri çerçevesinde sürdürülebilir gelişiminin sağlanması bu politikaların başında 
gelmektedir. Ayrıca bölgedeki turizm potansiyelini etkin ve verimli kullanabilmek adına doğal, tarihi 
ve kültürel değerler korunacak, altyapısı güçlendirilecek, restore edilecek ve turizm cazibe merkezleri 
haline getirilecektir. Ekoturizm vasıtasıyla da kırsal kesimlerin sosyoekonomik kalkınmasına katkı 
sağlanacaktır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014-2023).  

2023 Turizm Stratejilerinde turizmi canlandırmak için belirlediği marka kültür kentleri arasında 
Edirne’de yer almaktadır (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2007). 

Trakya Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan Turizm Master Planı kapsamında, Edirne’ye gelen yerli 
ve yabancı ziyaretçi sayılarının ve geceleme sürelerinin arttırılması, Edirne’nin markalaştırılması, 
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turizm hizmet kalitelerinin arttırılması, doğa ve kıyı turizminin geliştirilmesi ve turizmin 
çeşitlendirilmesine yönelik hedefler belirlenmiştir (Trakya Kalkınma Ajansı, 2013-2023). 

İldeki turizm potansiyelinin etkin şekilde kullanılması, istihdamı ve turizm gelirlerini arttırmasını, 
bölgesel gelişmişlik farklarının azalmasını, girişimcilerin turizm sektörüne yönelmesini ve farklı 
sektörlere de fırsatlar tanınmasını sağlaması açısından oldukça önemlidir. Bu nedenle proje 
kapsamında alternatif turizm türlerinin ve bu türlere yönelik yapılması gerekenlerin belirlenmesi ile 
üst ölçekli plan ve politikalara katkı sağlanacak, ülkenin kalkınması hızlandırılacaktır. 
 

6.1 Edirne Turizminin Diğer İllerle Karşılaştırılması 

Trakya Bölgesi sektörel bazda ele alındığında daha çok tarım ve sanayisiyle ön plana çıkmaktadır. 
Ancak turizm sektörü hizmet sektörleri içerisinde önemli bir paya sahiptir. Turizme yapılan katkılar 
sayesinde yatırımcılar sektörün geliştiği bölgeye yönelecektir. Bu sayede bölgenin ihtiyaç duyduğu 
istihdam, altyapı ve tesisler bölgeye kazandırılabilecektir. Bu kazanımlar da bölgenin sosyoekonomik 
gelişimine katkı sağlayacak ve sosyoekonomik gelişmişlik bakımından 8. sırada yer alan Trakya’yı daha 
üst seviyelere taşıyabilecektir. 
 
2010 yılında Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu tarafından, 
Türkiye’de illerin turizm gelişmişlik endeksinin oluşturulmasına yönelik bir araştırma yapılmıştır. 
Araştırma kapsamında illerin tesis, yatak, geceleme, geliş sayıları, doluluk oranları ve seyahat 
acenteleri birer parametre olarak belirlenmiş ve hesaplamalar bu parametreler doğrultusunda 
yapılmıştır. Araştırma sonucunda belirlenen turizm endeksine göre sıralama yapılmış ve Edirne’nin 
33. sırada yer aldığı tespit edilmiştir. Bu sonuca göre ilin sosyoekonomik gelişmişliği ile turizm 
endeksinin aynı oranda olmadığı belirlenmiş ve turizme yönelik yapılacak çalışmalarla, bu açığın 
kapatılması gerektiği vurgulamıştır (Seçilmiş & Sarı, 2010). Ancak yapılan bu çalışmaya yönelik 
herhangi bir faaliyette bulunulmamış ve çalışma yalnızca teorik bir araştırma olarak kalmıştır. 

Anadolu ve Balkanlar arasında bir geçit konumunda yer alan Trakya Bölgesinin dünyanın önde gelen 
şehirleri arasında olan İstanbul’a yakınlığı bölge için hem avantaj hem de dezavantaj teşkil 
etmektedir. Her yönüyle ilgi çeken İstanbul ili yerli ve yabancı turistlerin cazibe merkezi 
konumundadır. Türkiye’de Antalya’dan sonra en çok ziyaret edilen il İstanbul’dur. En çok ziyaretçi 
çeken dünya kentleri arasında ise Antalya ve İstanbul ilk 10 arasında yer almaktadır (TÜROFED, 2013). 
Ancak ilin İstanbul’a yakınlığı, günübirlik veya yazlıkçı yerli turistlerin Edirne’yi tercih etmesi açısından 
önemli bir avantaj olarak görülmektedir. 

Edirne ile aynı bölgede yer alan Kırklareli ve Tekirdağ illerine bakıldığında, Kırklareli ilinde turizmin 
güçlü bir sektör olmadığı görülmektedir. İlde bulunan Yıldız Dağları ve kıyı şeridi sayesinde deniz, 
doğa ve köy turizmi potansiyelinin bulunduğu görülmektedir. Tekirdağ ili ise sanayi sektörü ile ön 
plana çıkmaktadır. Ancak ilde kıyı şeridi olması nedeniyle deniz ve doğa turizmi potansiyeli 
mevcuttur. Bölgede Edirne ili dışında turizm sektöründeki rekabet gücü orta ve düşük seviyededir. 
Ancak Edirne’de tarihi ve kültürel zenginlikler, kentin turizm sektöründeki rekabet gücünü 
arttırmaktadır. 

TR21 Trakya Bölgesi, konaklama istatistiklerine göre Türkiye ortalamasının altında kalmaktadır. Bu 
durum, bölgede yeterli sayıda ve kalitede konaklama tesislerinin olmadığının, bölgeye gelen 
turistlerin günübirlikçi olduğunun ve gelen turistleri o bölgede tutacak faaliyetlerin yeterli 
olmadığının bir göstergesidir. 
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Tablo 23 Konaklama İstatistikleri, 2013 

 TURİZM YATIRIMI BELGELİ TURİZM İŞLETMESİ BELGELİ 

BÖLGE Tesis Sayısı Oda Sayısı Yatak Sayısı Tesis Sayısı Oda Sayısı Yatak Sayısı 

Türkiye 214 27.145 56.186 598 49.059 99.512 

TR1-  İstanbul 167 24.232 50.230 432 39.617 80.313 

TR2-Batı Marmara 47 2.913 5.956 166 9.442 19.199 

Tekirdağ 4 305 610 19 1.290 2.548 

Edirne 2 79 158 23 1.100 2.339 

Kırklareli 6 425 830 3 256 512 

Balıkesir 14 1.038 2.153 71 41.273 8.677 

Çanakkale 21 1.066 2.205 50 2.523 5.123 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı 

6.2 Edirne İli Turizm Bileşenleri 

Edirne’nin turizm potansiyellerinin temel bileşenlerini doğal, kültürel ve tarihi değerler 

oluşturmaktadır.  

 

6.2.1 Doğal Değerler  

Flora:  

Trakya Bölgesi, doğu, kuzey ve güneyden denizlerle çevrili olması, kuzey kesimine de Yıldız Dağlarının 
uzanması, toprak ve iklim özellikleri nedeniyle bitki örtüsü bakımdan oldukça zengindir. Türkiye 
florasını oluşturan 10.000 çiçekli bitki türünün, yaklaşık 2.600’ü Trakya Bölgesindedir. Bu değerle 
çiçekli bitki florasının %25’ini kaplamaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012). 

Trakya Bölgesinin orman yapısını oluşturan ana dağ niteliğindeki Yıldız Dağları’nın bir kısmı ile Koru 
Dağları’nın kuzey kesimleri Edirne ili içerisindedir. Ganos ve Koru Dağı’nda orman, Marmara Denizi 
kıyılarında maki bitki örtüsüne sahiptir. Akarsu boylarının karakteristik ağacı söğüt iken, Tekir ve Koru 
dağlarında meşeliklere de rastlanmaktadır. Kızılçam ağaçları Karo dağlarında, gürhen ormanları ise 
Emirali-İsaklı arasında bulunmaktadır. Ergene Havzası’nın iç kesimlerinin ise tarımsal faaliyetler ve 
orman tahribatı sonucunda bozkır bitki örtüsüne sahip olduğu görülmektedir (Trakya Kalkınma Ajansı, 
2012). Ayrıca Meriç Nehri Karaağaç Bölgesi’ndeki yeşil alan da kent için önemli rekreasyon alanları 
içerisinde yer almaktadır. Bu nedenle Edirne, zengin florası sayesinde, turizm aktivitelerine destek 
verebilecek niteliktedir. Ayrıca butik turizm faaliyetlerini seven pek çok insan için cazip turizm mekânı 
konumundadır. Sahip olduğu orman kümeleri, bitki ve hayvan varlığı ile av turizmi, izcilik, kampçılık, 
doğa yürüyüşleri veya sportif aktiviteler bölgede yapılabilecek ekoturizm hareketleri içerisinde yer 
almaktadır. 
 
Fauna:  

Bölge biyoçeşitlilik ve zengin ekosistemi sayesinde birçok endemik hayvan türünü de bünyesinde 
barındırmaktadır. İlde fauna çeşitliliği ormanlık alanlarda yoğunlaşmıştır. İlin faunasını iç su balıkları, 
semenderler, kurbağalar, kuşlar, memeliler oluşturmaktadır.   Özellikle yaban ördeği, yaban kazı, 
kuğu ve kuşlar göl, gölet ve akarsu kenarlarında yaşamaktadır. Av turizminin bir potansiyeli olarak 
ormanlarında tilki, kurt, yaban domuzu da bulunmaktadır.  
 
Saros Körfezi’nde Ege ve Marmara Denizi’nin balıklarına rastlanmaktadır. Mevsimine göre görülen 
mercan, çipura, levrek balıklarının yanı sıra Türkiye’de sadece bu yörede rastlanan yılan balığı 
bakımından da oldukça zengindir. Özellikle Saros ve Enez çevrelerindeki göllerde yaşayan kuş 
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çeşitlerinin zenginliği ve Avrupa-Afrika arasında göç eden kuşların uğrak yeri olan yöreden geçmesi, 
kuş gözlemciliği turizmi için önemli bir potansiyel oluşturmaktadır. (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012) 
 

Yeryüzü Şekilleri:  

Edirne’nin yeryüzü şekilleri ve coğrafi konumu sebebiyle, tarımsal ürün çeşitliliği oldukça fazladır. Bu 
çeşitlilik de ilde köy turizmi için önemli bir potansiyel oluşturmaktadır. Bunun yanı sıra, Karadeniz, 
Marmara ve Ege denizlerinin etkisi altında kalması nedeniyle yer yer farklı iklim özelliklerini 
yansıtması, insanların her mevsim için ayrı turizm hareketlerini yapmalarına olanak sağlamaktadır. 
Ayrıca mağaraları, dağları, göl ve göletleri ile ekoturizm çeşidi bakımından da önemli bir yere sahiptir. 

İlde Koru, Çandır ve Yıldız Dağları doğa ve eko-turizmini ön plana çıkarmıştır. Edirne’nin deniz ve doğa 
turizmi bakımından en önemli yerleri; Gala Gölü Tabiat Koruma Alanı, Meriç Deltası Kuş Gözlem Alanı, 
Saroz Körfezi Plajları, Keşan’da Sazlıdere, Gökçetepe, Mecidiye, Erikli, Danişment ve Yayla ile Enez’de 
Karaincirli, Vakıf, Gülçavuş, Sultaniye ve Enez Plajları, Edirne Orman Kamplarıdır (Trakya Kalkınma 
Ajansı, 2014). 

Edirne-Enez-Keşan boyunca uzanan Saros Körfezi’nde, farklı besin tuzları ve sıcaklığa sahip olan 
Karadeniz, Ege ve Akdeniz suları karışmaktadır. Ayrıca dip ve yüzey akıntıları ile kendi kendini 
temizleyebilmektedir. Suyun temizliği de güneş ışınlarının derinliklere kadar ulaşmasını sağlamakta, 
dolayısıyla su altı dalış sporlarının körfezdeki gelişimine katkıda bulunmaktadır. Körfezde 78 tür deniz 
bitkisi, 144 çeşit balık ve 34 tür sünger tespit edilmiştir. Körfezin üç farklı denizin besin tuzlarına sahip 
olması da biyoçeşitliliği artırmış, fauna ve flora açısından zengin bir altyapı sağlamıştır. Böylece 
körfez, su altı fotoğrafçılığı yapan insanlar için bir çekim merkezi konumuna gelmiştir. Ayrıca körfez 
coğrafi konumu nedeniyle de, dalış okullarındaki öğrencileri tarafından bir eğitim sahası olarak 
görülmekte ve körfezin tanınırlığı artmaktadır (Yaşar, 2011). 
 
Nehir, Göl ve Termal Kaynakları: 

Gala Gölü Milli Parkı, Enez ve İpsala ilçeleri arasındaki Gala ve Pamuklu göllerini kapsamaktadır. 2005 
Bakanlar Kurulu kararı ile Türkiye’nin 36. Milli Parkı ilan edilmiştir. Bünyesinde 163 kuş türü 
bulundurmaktadır. Bu kuşların 46’sı yerli, 27’si kış göçmeni ve 90’ı yaz göçmeni kuşlarıdır. Bu 
bakımdan Uluslararası Sulak Alan kapsamında bulunan Gala Gölü Milli Parkı, Manyas Kuş 
Cenneti’nden sonra gelen ikinci büyük kuş cenneti olarak anılmaktadır. Ayrıca 16 çeşit balık türüne 
sahip olan gölde yılan balığı, sazan gibi ekonomik açıdan yüksek değere sahip balıklar da 
bulunmaktadır (Orman ve Su İşleri Bakanlığı, 2015). Bu bakımdan Gala Gölü Milli Parkı, bölgede, kuş 
gözlemciliği, doğa gözlemciliği, kamp turizmi gibi turizm faaliyetleri bakımından seçkin bir yer olarak 
görülmektedir. 
 
Orman Bölge Müdürlüğü’nün çalışmaları kapsamında ilde Danişment ve Gökçetepe Tabiat Parkı 
kurulmuştur. Mesire yeri olarak düzenlenen bu alanlar halkın rekreasyonel ihtiyaçlarını giderdikleri 
alanlardan biridir.   
 
Merkez ilçeye bağlı Büyükdöllük ve Değirmenyeri köyleri arasında bulunan Gölbaba Gölü, yazın 
tamamen sazlık ve bataklık durumuna gelmekte ve yörede romatizmalıların şifa bulmak amacıyla 
ziyaret ettiği bir yer haline gelmektedir (Trakya Kalkınma Ajansı, Ocak 2005). 
 
Meriç Deltası: 
Doğal peyzajı ve biyoçeşitliliği sayesinde, kuş gözlemcileri, amatör balıkçılar, fotoğrafçılar, doğa 
yürüyüşçüleri, bisikletçiler gibi özel ilgi turistleri tarafından ilgi çeken mekânlar arasında yer 
almaktadır. 
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6.2.2 Kültürel Değerler 

Trakya Bölgesi tarihi değerlerin zengin olduğu bir bölgedir. Edirne ili ise bu konuda diğer iki ile göre 
avantajlı bir konuma sahiptir. Edirne, Traklar, Romalılar ve Osmanlılar başta olmak üzere her 
medeniyet için önemli bir kent olmuştur. Bu da kültürel değerlerin fazlalığını ve ilin turizm 
potansiyelinin artmasını beraberinde getirmiştir. 

Tablo 24 Ülkemizde ve Bölgemizdeki Tescilli Taşınmaz Kültür Varlıkları, 2011 

Yapılar Türkiye TR 21 Trakya Edirne 

Sivil Mimarlık Örneği 60.823 1.032 548 

Dinsel Yapılar 8.503 217 140 

Kültürel Yapılar 9.518 391 248 

İdari Yapılar 2.458 98 54 

Askeri Yapılar 1.023 62 49 

Endüstriyel ve Ticari Yapılar 3.312 121 99 

Mezarlıklar 3.210 181 143 

Şehitlikler 227 11 8 

Anıt ve Abideler 313 23 12 

Doğal Varlıklar 6.808 68 17 

Kalıntılar 1.973 99 71 

Korumaya Alınan Sokaklar 60 0 0 

Toplam 98.228 2.303 1.389 

Kaynak: Kültür İstatistikleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı& TÜİK. 

Edirne Mutfağı: 
Yörenin en önemli gastronomik değeri Osmanlı mutfağıdır. Bununla birlikte süt ve süt ürünleri, et ve 
et ürünleri ile şarap da ön plana çıkmaktadır. Beyaz peyniri ile ünlü olan Edirne’nin özgün yemek ve 
tatlıları; Mavzana, tarhana, ciğer sarması, akıtma, badem ezmesi, lokma, gaziler helvası, deva-i 
misktir. Ayrıca ısırgan borani, belmuş, kaçamak, akçakatık ve hardaliye de Edirne’ye özgü yiyecekler 
arasında yer almaktadır (Vural, 2010). 
 
El Sanatları:  
İlin en eski sanatlarından biri olan misk sabunculuğu, portakal, elma, limon, armut gibi şekiller 
verilerek hediyelik eşya olarak satılması işidir. Hasırcılık, sepetçilik, süpürgecilik, çömlekçilik de ilde 
devam eden el sanatları arasında yer almaktadır. El ürünü işlemeler, motifleri ve işlemedeki ustalıkları 
ile önemli eserler arasına girmektedir. İşlemelerde bitkisel motifler ağırlıklıdır ve genellikle sakangur 
ile salaşpur bezlere, Felemenk tipi dokumalara yapılmıştır. İşlemelerde tığ işi, ulama, ajur teknikleri 
kullanılmıştır. Edirne’de gelişmiş kökboyacılığı sayesinde en eski örnekler canlılığını korumuştur 
(Edirne Tarihi ve Kültürü, 2015).  

Edirne işi anlamına gelen Edirnekari ise, İstanbul ve Avrupa’dan alınan etkilerle gelişmiş bir süsleme 
sanatıdır. Günümüzde ahşap boyama olarak bilinmektedir. İlk olarak saray kenti Edirne’de ortaya 
çıkan bu sanat, 14. yüzyıldan sonra ahşap ve deri gibi çeşitli malzemeler üzerine uygulanmış, ciltçilikte 
kullanılmıştır. Kapı kanatları, çeyiz sandıkları, ahşap pencereler de kullanıldığı görülmüştür. 
Günümüzde yalnızca ahşaba değil, cam ve deri malzemelere de uygulanmaktadır (Türk İslam Sanatları 
Merkezi, 2015). 

Edirne’de UNESCO tarafından Somut Olmayan Kültürel Miras Listesine alınmış olan Talika da 
yapılmaktadır. Talika, yük taşımak için kullanılan, genellikle tek at tarafından çekilen, dört tekerlekli 
bir at arabası çeşididir. Ancak kullanım alanlarının daralması, ustaların çırak yetiştirememesi gibi 
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nedenlerle bu sanat artık günümüzde küçük boyutlarda, dekoratif amaçlı üretilmektedir (Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, 2015). Ayrıca SOKÜM Listesi içinde yer alan kültürel mirasların arasında, Edirne 
Çinisi, Ebru sanatı ve Keşan’da kutlanan Bocuk Gecesi de yer almaktadır. 

Tablo 25 Edirne SOKÜM Listesi 

Unsurun Adı Ulusal Envanterdeki Adı 

Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri Kırkpınar Yağlı Güreşleri Festivali 

Hıdrellez Şenlikleri Bahar Bayramı: Hıdrellez / Aziz George Günü 

Ebru Ebru Sanatı 

Edirne Çinisi Çini Sanatı 

Edirnekari Edirnekari Sanatı 

Talika Talikacılık 

Misk Sabunu  

Aynalı Süpürge 
 

Bocuk Gecesi Kutlamaları  

Kaynak: Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Halk Edebiyatı, Halk Müziği ve Halk Oyunları:  

Edirne, Anadolu’dan Balkanlara geçiş yolu üzerinde olması nedeniyle pek çok medeniyetin izlerini 
taşımaktadır. Özellikle Osmanlı himayesine girip başkent olduktan sonra Osmanlı-Türk kültürü burada 
ağırlık göstermiştir. Türkülerinde Anadolu ve Rumeli’nin izleri bulunmaktadır. Yaşadığı göç, bozgun ve 
savaşlar nedeniyle Edirne, “Rumeli Türküleri” olarak bilinen türküleri, atasözleri ve deyimleri ile bu 
sıkıntılarını, acı ve özlemlerini dile getirmişlerdir (Edirne Tarihi ve Kültürü, 2015). 

Edirne’nin halk müziği ve oyunları, tarihi geçmişi ve zengin medeniyetleri barındırması itibariyle 
oldukça zengindir. Ezgi ve usule Ege ve Karadeniz bölgelerinin etkileri yansımıştır.  Edirne ve 
yöresinde en çok oynanan oyunlar arasında, Kasap oyunu, Zigoş, Debreli Hasan, Patuşka, Kazibe, 
Çamko, Mendil, Alaybeyi ve Karşılama yer almaktadır. Ayrıca seyirlik oyunlarda; Deveci, Leblebici, 
Arap Oyunları ve Haydindik'dir (Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2015). 
 
Kırkpınar Yağlı Güreşleri:  
Geleneksel Türk sporları arasında yer alan yağlı güreş, 14. yüzyıldan bu yana yapılmaktadır. Osmanlı 
Devleti’nin her yerinde düzenlediği panayırların sonucunda, kazanan pehlivanların Kırkpınar’da 
başpehlivan olmak için güreştikleri bilinmektedir. Bu etkinlikler günümüzde de devam etmektedir. 
Geleneksel Türk yağlı güreş turnuvası olan Kırkpınar Yağlı Güreşleri, her sene festival niteliğinde 
düzenlenmektedir (Vikipedi, 2015). 
 
2014 yılında 653.’sü düzenlenen Kırkpınar Yağlı Güreşleri, 2010 yılında UNESCO tarafından İnsanlığın 
Somut Olmayan Kültürel Mirası olarak kabul edilmiş ve uluslararası listeye alınmıştır (Trakya Kalkınma 
Ajansı, 2014). 
 
Hıdrellez Festivali ve Kakava Şenlikleri:  
İlkbaharı karşılamak amacıyla yapılan Hıdrellez Festivali ve Kakava Şenlikleri, son yıllarda seyahat 
acentelerinin tur düzenlemeleri nedeniyle oldukça rağbet görmektedir.   
 
Keşan Bocuk Gecesi:  
Trakya’nın cadılar bayramı olarak anılan Bocuk Gecesi, Keşan ilçesi Çamlıca köyünde kutlanmakta 
olan bir Balkan geleneğidir. 
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6.2.3 Tarihi Değerler 

Sultanlar Yolu: 
Sultanlar Yolu’nun, Kudüs’e giden kadim yola ve Avusturya'da Purbach'dan başlayarak Konya’daki 
Mevlana Celaleddin Rumî’nin türbesine giden tarihi Sufi Yolu’na paralel olarak ilerlediği 
söylenmektedir. Avrupa’nın uzun mesafe yürüme yolu olan E8'i ve Tuna boyu yürüyüş yolu olan 
Donauweg'i izleyen yol, Türkiye’de Edirne Kapıkule’den başlayıp, İstanbul Süleymaniye Camii’nde son 
bulmaktadır (Usal, 25 Aralık 2006). 

Yürüyüş, bisiklet ve doğa turizmine elverişli olan Sultanlar Yolu, hem tarihi hem de doğa faaliyetleri 
açısından yörede dikkat çeken mekânlar arasında yer almaktadır. 

Ören Yerleri ve Arkeolojik Değerler: 
Edirne ili, ören yerleri ve arkeolojik değerleri ile dikkat çeken, oldukça zengin bir ildir. İlde 169 
arkeolojik sit alanı, 2 kentsel sit alanı, 2 tarihi sit alanı, 2 tarihi ve kentsel sit alanı ile birer tane de 
doğal ve tarihi, arkeolojik ve kentsel sit alanı bulunmaktadır. 

Tablo 26 Edirne İli Sit Alanları İstatistiği 

Sit Alanları Sayısı 

Arkeolojik Sit Alanı 169 

Kentsel Sit alanı 2 

Tarihi Sit Alanı 2 

Doğal ve Tarihi Sit alanı 1 

Tarihi ve Kentsel sit Alanı 2 

Arkeolojik ve Kentsel sit Alanı 1 

Toplam 177 

Kaynak: Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü 

Kültür ve Turizm Bakanlığı taşınmaz kültür varlıkları istatistiği kapsamında ilde 1.373 adet kültürel 
varlık koruma altına alınmıştır. Sivil mimarisi ile öne çıkan Edirne ili, kültürel ve dini yapılar 
bakımından da oldukça zengindir. 

Tablo 27 Edirne İli Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıkları İstatistiği 

Kültür Varlıkları Sayı 

Sivil Mimari Örneği 537 

Kalıntılar 68 

Dinsel Yapılar 141 

Kültürel Yapılar 268 

İdari Yapılar 52 

Askeri Yapılar 48 

Endüstriyel ve Ticari Yapılar 93 

Mezarlıklar 145 

Şehitlikler 9 

Anıt ve Abideler 12 

Toplam 1.373 

Kaynak: Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü 
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Şehir merkezinde kentsel arkeoloji parkı bünyesinde Eski Edirne Kalesi kalıntıları ve Makedonya Saat 

Kulesi yerli ve yabancı turistlerin ziyaret ettikleri alanların arasında yer almaktadır. Kentsel arkeoloji 

parkının yanı sıra Enez (Ainos) Antik Kenti ve Megalitik Anıtlar (Dolmenler, Menhirler ve Tümülüsler) 

da turistlerin ziyaret alanları arasında bulunmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012). 

Saraylar: 

Yeni Saray ( Edirne Sarayı, Saray-ı Cedit): Topkapı Sarayı’ndan sonra Osmanlı’nın en büyük sarayı olan 

Yeni Saray, Fatih Sultan Mehmet döneminde Mimar Şehabettin tarafından tamamlanmıştır. Ancak 93 

Harbi döneminde düşmanın şehre yaklaşması haberi üzerine valinin emri ile sarayın yakınında 

bulunan cephaneliğin Rusların eline geçmesin diye ateşlenmesi üzerine saray ortadan kalkmıştır. 

2008 yılında ise Edirne Sarayı’nın restorasyonu için çalışma başlatılmıştır (Vikipedi, 2015). 

 

Eski Saray (Saray-ı Atik): Edirne’nin fethinden dört yıl sonra Sultan I. Murad tarafından, 1365 yılında, 

Kaleiçi’nin bir kilometre kuzey doğusunda, kuzey ve doğu vadilerine hâkim bir tepede şimdi Sarı bayır 

veya Muradiye bayırı denilen mevkide kurulmuştur. Saray hakkında bilgiler yalnızca Evliya Çelebi 

Seyahatnamesinde bulunmaktadır. 2006 yılında, Fatih Sultan Mehmet’in sütannesi Ümmügülsüm 

Taya Hatun’un yaşadığı rivayet edilen Taş Odaların restorasyonları yapılarak butik otel haline 

getirilmiştir. Yanına saray çay bahçesi yapılarak bir rekreasyon alanı oluşturulmuştur. Selimiye 

Külliyesi ile Edirne Arkeoloji ve Etnografya Müzesi arasında bulunan mekân, kente gelen turistlerin 

dinlendikleri ve konakladıkları yerler arasında bulunmaktadır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012). 

 

Dini Yapılar: 

Edirne, Osmanlı İmparatorluğu’nun İstanbul fethedilene kadar başkentliğini yapmış, İstanbul 

fethedildikten sonra ise önemini kaybetmemiş ve saltanat üyelerinin uğrak yeri olmuştur. Osmanlı 

döneminde de o günkü ihtiyaçlar doğrultusunda farklı tipte birçok yapı inşa edilmiştir. Camiler de bu 

mimari eserler arasında, devletin gücünü gösteren simgelerin başında gelmektedir. Edirne’de, 

İstanbul ve Bursa’dan sonra en fazla camiye sahip olan ildir. Başta Edirne’nin ve Osmanlı döneminin 

simgesi olan dünya mimarlık tarihinin en görkemli eserleri arasında gösterilen Selimiye Cami ve 

Külliyesi dışında ilde yer alan diğer camiler arasında, 

 Eski Cami (Ulu Cami, Cami-i Atik), 

 Üç Şerefli Cami, 

 Muradiye Cami, 

 2. Beyazıt Cami, 

 Ayşekadın Cami, 

 Sitti Sultan Cami, 

 Kadı Bedrettin Cami, 

 Süleymaniye Cami, 

 Süle Çelebi Cami, 

 Şeyh Bedrettin Cami Kalıntıları, 

 Defterdar Mustafa Paşa Cami, 

 Hızır (Hıdır) Ağa Cami, 

 Beylerbeyi Cami, 

 Gazimihal Cami, 

 Mezit Bey Cami, 
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 Darülhadis Cami, 

 Evliya Kasım Paşa Cami, 

 Şahmelek Cami, 

 Sokullu Külliyesi, 

 Kirazlı Mescidi yer almaktadır. 

 

Dünya mimarlık tarihinin başyapıtları arasında gösterilen, Mimar Sinan’ın 80 yaşında yaptığı “ustalık 

eserim” diye nitelendirdiği Selimiye Cami, taş, mermer, çini, sedef, ahşap işlemeleri ile dikkat 

çekmektedir. 1569-1575 yılları arasında II. Selim’in emri üzerine yaptırılmıştır (Edirne İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü, 2015). Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nün sorumluluğu altında 

yürüttüğü çalışmalar sonucunda bugüne kadar UNESCO Dünya Miras Listesi’ne 13 adet varlık 

korunmaya alınmıştır. Edirne Selimiye Cami ve Külliyesi de 2011 yılında Dünya Miras Listesi’nde yer 

alan varlıklardan bir tanesidir (Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2015). 

 

Edirne’nin bir diğer önemli yapısı da II. Beyazıt Külliyesidir. Külliye, II. Beyazıt döneminde 1484 yılında 

inşa edilmiştir. Külliye içerisinde cami, tıp medresesi, imaret, darüşşifa, hamam ve diğer bölümler 

bulunmaktadır. Osmanlı-Rus Savaşı’na kadar her türlü hastaya bakılırken, sonradan yalnızca ruh ve 

akıl hastalarına hizmet vermeye başlamıştır. 1997 yılında Trakya Üniversitesi tarafından sağlık müzesi 

olarak düzenlenmiştir. Şifahane kısmı ise Ruh Hastalarını Readaptasyon Derneği’nce Psikiyatri Tarihi 

Müzesi haline getirilmiştir (Vikipedi, 2015). 

Edirne’de Osmanlı döneminden günümüze ulaşan en eski ve ilk orijinal abidevi yapı Eski Camidir. 15. 

yüzyılda yapılmış cüsseli camilerin arasında en önemlisidir. 1403 yılında Sultan I. Süleyman tarafından 

inşasına başlanan Eski Cami, 1414 yılında Çelebi Sultan Mehmet zamanında tamamlanmıştır. Caminin 

en önemli süslemeleri minber bölümündedir (Edirne Ticaret ve Sanayi Odası, 2009). 

İnanç turizmi bakımından ziyaret edilen bir diğer eser de Üç Şerefli Cami’dir. II. Murat tarafından 

1443-1447 tarihinde yaptırılmıştır. Selçuklu mimarisinden, Osmanlı mimarisine geçişin ilk 

örneklerindendir ve Mimar Sinan tarafından yapılan camilerin ana fikrini oluşturmaktadır. Caminin 

her biri farklı boyut, genişlik, farklı geçiş unsurlarına sahip dört minaresi bulunmaktadır. Bunlardan 

birincisi üç şerefli olana üç farklı yoldan, iki şerefli olana iki farklı yoldan çıkılmaktadır. Tek şerefli olan 

minare yivlidir. Bu yüzden cami aynı zamanda Burmalı Cami olarak da anılmaktadır (Edirne Mimar 

Sinan Vakfı, 2015). 

Edirne inanç turizmi açısından oldukça zengin bir ildir. Yüzyıllardan beri birçok medeniyeti barındırmış 

olan Edirne’de yabancı turistler ve Bahailer için de kutsal alanlar mevcuttur. Diğer dini yapıları 

arasında, 

 Aziz Sweti George Kilisesi, 

 Sweti Kostantin Elena Kilisesi, 

 İtalyan (Kaatolik) Kilisesi, 

 Merkez Yahudi Havrası, 

 Enez Kiliseleri, 

 Aziz Louis Rum Ortodoks Kilisesi yer almaktadır. 

Aziz George Kilisesi, Ortodoks-Bulgar cemaati toplumu tarafından 1880 yılında yaptırılmıştır. Uzun 
süren savaşlar ve göçler nedeniyle bakımsız kalan kilise, Mayıs 2004 yılında Bulgaristan’ın finansal 
desteği ile restore edilmiştir. Kilisedeki orijinal tablo ve yazılar turistlerin kiliseyi ziyaret etme 
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nedenleri arasında yer almaktadır Bulgaristan hükümeti desteğiyle restore edilen bir diğer Bulgar-
Ortodoks kilisesi ise Sweti Kostantin- Elena Kilisesi’dir (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012). 

Osmanlı hâkimiyetinde iken, Selanik’ten sonra Yahudi toplumunun en kalabalık olduğu ikinci yerleşim 
yeri Edirne idi. 1492 yılında İspanya ve Portekiz’den gelen Yahudiler, kendi cemaatleri için sinagoglar 
kurmuşlar ancak 1903 yılında çıkan yangınla tüm sinagogların tahrip olması nedeniyle, Yahudiler, 
Sultan II. Abdülhamit’e başvurmuştur. Dönemin padişahı da küçük sinagogların yerini alacak tek bir 
Havra yapımı için emir vermiş ve 1907 yılında inşası tamamlanan yapıya Büyük Sinagog adı 
konulmuştur (Usal, 25 Aralık 2006). Zaman içinde Yahudi Cemaati Edirne’den ayrılmış ve bölge 
bakımsızlıkla karşı karşıya kalmıştır. Havra, 1995 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün mülkiyetine 
geçmiştir. Sonrasında Türkiye’deki Yahudi cemaati tarafından satın alınan havra binası restore 
edilmiştir (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012). 

İnanç turizmi bakımından Edirne’ye artı katan bir başka unsur da ilin Bahailik Dini için kutsal bir 
mekân olarak görülmesidir. Bahailik dini ilk olarak 19. yüzyılda İran’da doğmuştur. Dinin kurucusu, 
kendisini peygamber ilan eden Mirza Hüseyin Ali (Bahaullah)’tır. 1863 yılında Edirne’ye sürgün 
edilmiş ve beş yıl boyunca Edirne’de yaşamıştır (Vikipedi, 2015). Bu bakımdan, Bahai Dini mensupları 
için Edirne kutsaldır ve buraya “Arzı Sır” veya “Sır Kenti” olarak da hitap ederler. Çünkü Bahaullah o 
dönemde, Bahailik dininin dünyaya yönelik ilk duyurusunu Edirne’den yapmıştır. Edirne’deki Beyaz 
Evin yanı sıra, Bahailerin defnedildiği bir mezarlık ve İzzet Ağa Bahçesi bulunmaktadır (Usal, 25 Aralık 
2006). 

Köprü, Kervansaray ve Tarihi Çarşılar 
İlin tarihi dokusunda han ve kervansaraylar önemli yer tutmaktadır. Edirne’nin gerek Osmanlı’nın bir 
dönem başkentliğini yapmış olması gerekse geçiş yolları üzerinde ticari bir merkez olması, ili o 
dönemde bu tür yapıların ihtiyacına sevk etmiştir. İldeki kervansaraylar, köprüler ve hanlar ilin 
canlılığını kanıtlar niteliktedir. Dönemin konaklama ihtiyacından doğmuş ve günümüze kadar ulaşmış 
yapılar arasında, Rüstem Paşa Kervansarayı, Ayşe Kadın Hanı ve Deveci Han yer almaktadır.  

Kanuni Sultan Süleyman’ın Sadrazamı Rüstem Paşa tarafından Mimar Sinan’a inşa ettirilen ve 
dönemin görkemli yapıları arasında yer alan Rüstem Paşa Kervansarayı, klasik Osmanlı mimarisini 
yansıtmaktadır. Kesme taş ve tuğladan örülen duvarları, yapıya anıtsal bir görünüm vermektedir. Ön 
cephesinde 21 dükkân ve 102 oda bulunan kervansaray, büyük han ve deve hanı olmak üzere iki 
bölümden oluşmaktadır. 1972 yılında restore edilerek otel haline getirilen Rüstem Paşa Kervansarayı, 
1980 yılında Ağa Han Mimarlık Ödülü’ne layık görülmüştür (Trakya Kalkınma Ajansı, 2012). 

Ayşe Kadın Hanı, 1609 yılında I. Ahmet döneminde yaptırılmıştır. Ayşe Kadın semtinde bulunan han, 
süslemeleriyle ön plana çıkan önemli bir anıtsal yapıdır. Defterhane olarak inşa edilen Deveci Han ise, 
1847-1953 yılları arasında Rüstem Paşa tarafından hapishane olarak kullanılmıştır. 2000 yılında Kültür 
ve Turizm Bakanlığı tarafından restore edilerek, Edirne Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün idari 
hizmetleri, çeşitli kültürel etkinlikler ve el sanatları kursları gibi faaliyetler için kullanılmaya 
başlanmıştır (Edirne Ticaret ve Sanayi Odası, 2009). 

Edirne’deki köprüler tarihi ve mimari zenginliğin büyük bir göstergesidir. Büyük bir kısmı Tunca Nehri 
üzerine kuruldur. Edirne’de yer alan köprüler arasında, Meriç Köprüsü, Tunca Köprüsü, Fatih Köprüsü, 
Saraçhane Köprüsü, Hamidiye Köprüsü, Beyazıt Köprüsü, Yalnızgöz Köprüsü, Uzun Köprü ve Saray 
Köprüsü yer almaktadır. Bunlar arasından Uzun Köprü, Edirne ilinde Ergene Nehri üzerinde yer alır. 
Anadolu ve Balkanları birbirine bağlayan tek köprüdür ve dünyanın en uzun taş köprüsü olma 
özelliğine sahiptir (Vikipedi, 2015). 

Mimar Sinan şaheserleri arasında görülen yapılar arasında Saray Köprüsü de yer alır. Kanuni Sultan 
Süleyman döneminde inşa edilmiştir. Sarayiçi ve Tunca Adasını Edirne’ye bağlar. Edirne’nin en yeni 
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Osmanlı yapısı olarak nitelendirilen Meriç Köprüsü, 1847 yılında, Abdülmecit döneminde 
tamamlanmıştır. Meriç Nehri üzerine kurulu olan köprü, 12 kemerli bir yapıya sahiptir (Usal, 25 Aralık 
2006).  
 
Osmanlı İmparatorluğu’nun hüküm sürdüğü dönemde Edirne, çarşı bakımından da oldukça 
gelişmiştir. İldeki tarihi çarşılar, Kapalı Çarşı (Alipaşa Çarşısı), Bedesten Çarşısı, Yeni Çarşı ve Arasta 
Çarşısıdır. Bunlardan tarihi Alipaşa Çarşısı, halk arasında “Kapalı Çarşı” olarak anılır. 1561-1565 
tarihleri arasında Mimar Sinan tarafından inşa edilmiştir. İçerisinde 130 adet dükkânı ve 6 adet kapısı 
bulunmaktadır. Bedesten Çarşısı ise Eski Cami’ye gelir getirmesi için Çelebi Sultan Mehmet 
döneminde inşa edilmiştir. Sultan III. Murat zamanında ise Selimiye Camisi’ne gelir getirmesi için 
Arasta Çarşısı yapılmıştır. 124 dükkânı bulunmaktadır (Edirne Tarihi ve Kültürü, 2015). 
 
Diğer Mimari Yapıları 
Edirne’de saraylar, külliyeler, tarihi Edirne evleri, camiler, kervansaray ve hanlar dışında hamamlar, 
anıtlar ve müzeler bakımından da oldukça zengindir. Hamamların çoğu Sultan II. Murat dönemine 
aittir. Bunlar, Gazi Mihal Hamamı, Beylerbeyi Hamamı, Yeniçeri Hamamı, Tahtakale Çifte Hamamı, 
Topkapı (Alaca) Hamamı, İbrahim Paşa Hamamı, Kum Kasrı Hamamı, Sokullu Hamamı, Abdullah 
Hamamı, Tahmis Hamamı ve Mezit Bey Hamamı’dır. Bunlardan yalnızca Tahtakale, Sokullu ve Mezit 
Bey hamamları kullanıma açıktır. Boyut ve özgün yapısı bakımından en önemli hamam Mimar Sinan 
tarafından yapılmış olan Sokullu Hamamı’dır (Usal, 25 Aralık 2006). 

İlde yer alan Mimar Sinan eserlerinden biri de Adalet Kasrı’dır. Kanuni Sultan Süleyman’ın emriyle 
1561 yılında, Divan-ı Hümayun ve Yargıtay olarak kullanılmak üzere yaptırılmıştır (Edirne İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü, 2015). 
Edirne Gar Binası, II. Meşrutiyet sonrasında Karaağaç mevkiinde kurulmuştur. İstanbul ve Avrupa’yı 
birbirine bağlayan önemli bir demiryoludur. Günümüzde ise Trakya Üniversitesi Rektörlük binası 
olarak hizmet vermektedir. Garın bahçesinde, 1998 yılında yapılmış Lozan Anıtı, Lozan Meydanı ve 
Müzesi bulunmaktadır (Mimarlık Müzesi, 2015). Edirne’nin tarihi ve kültürel zenginliği, ilde müzelerin 
sayısını da artırmıştır. Edirne’de bulunan müzeler, 
 

 Edirne Müzesi, 

 Türk İslam Eserleri Müzesi, 

 Edirne Darüşşifası ve Sağlık Müzesi, 

 Şükrü Paşa Anıtı ve Balkan Savaşları Müzesidir.  

Özellikle II. Beyazıt Külliyesi Sağlık Müzesi kategorisinde Türkiye’de tektir. Selimiye Cami’sinden sonra 
ilde en çok ziyaret edilen ikinci alandır. Trakya Üniversitesi’nin sahip çıktığı bu yapı, 2004 yılında 
Avrupa Konseyi Avrupa Müze Ödülü’ne layık görülmüştür. 2005 yılında ise Hırvatistan’da yapılan 
Dünya Ödüllü Müzeler Buluşması’nda en iyi ikinci sunum, 2008 yılında ise Almanya’da yapılan en iyi 
sunum ödülünü almıştır. Ayrıca Müze, Avrupa Kültür Mirası Birliği tarafından Mükemmellik Kulübü’ne 
kabul edilmiştir (Trakya Üniversitesi, 2015). 

II. Beyazıt Külliyesi Sağlık Müzesi’nin yıllara göre ziyaretçi sayılarına bakıldığında, 2013 yılında müzeyi 
ziyaret edenlerin sayısının 210.524 olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo 28 II. Beyazıt Külliyesi Sağlık Müzesi Ziyaretçi Sayıları 

Yıllar Ziyaretçi Sayıları 

1997 3.200 

1998 12.800 

1999 16.842 

2000 27.773 
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Yıllar Ziyaretçi Sayıları 

2001 29.506 

2002 48.200 

2003 57.320 

2004 94.672 

2005 111.273 

2006 122.691 

2007 132.825 

2008 126.129 

2009 128.200 

2010 147.362 

2011 207.452 

2012 219.576 

2013 210.524 

Kaynak: Trakya Üniversitesi (http://saglikmuzesi.trakya.edu.tr) 

Edirne Müzesi Müdürlüğü’nden alınan verilere göre, 2014 yılında arkeoloji ve etnografya müzesini 
20.007 kişi, Türk İslam Eserleri Müzesi’ni ise 42.153 kişi ziyaret etmiştir. En fazla ziyaret ise Mayıs ve 
Ağustos aylarında gerçekleşmiştir. 

Tablo 29 Edirne Müzesi Ziyaretçi İstatistikleri, 2014 

 Arkeoloji ve Etnografa Müzesi Türk İslam Eserleri Müzesi Genel Toplam 

Toplam 20.007 42.153 62.179 

Kaynak: Edirne Müzesi Müdürlüğü (www.edirnemuzesi.gov.tr) 

6.3 Edirne İlinin Turizm Kaynakları 

6.3.1 İnsan Kaynakları 

İnsan kaynakları hem hizmeti hem de manevi nitelikteki kültür ve kimliği oluşturması nedeniyle 
turizmin gelişiminde anahtar etmenlerden biridir. İnsan kaynakları yöre halkının eğilimlerini, 
demografisini, eğitimini veya potansiyelini gösteren bilgiler içermektedir.  

TUİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2013 yılı verilerine göre Edirne’nin toplam nüfusu 398.582’dir. 
Bu nüfusun 201.567’si erkek, 197.015’i kadındır. Nüfus artış hızı Edirne ili için binde -2,8 değeri ile 
Türkiye değerinin altındadır. Yaş bağımlılık oranı verilerine göre ise Edirne 47,7 değeri ile Türkiye 
değerinin altındadır (TUİK, 2013). 

2013 yılı yüksekokul veya fakülte mezunlarının 15 yaş üstü nüfusa oranı, %11,4’tür. İlde yüksekokul 
veya fakülte bitiren toplam kişi sayısı 37.380’dir. Bu değerin 20.982’si erkek, 16.398’si kadındır. 
Yüksek lisans ve doktora mezunlarının sayısı ise sırasıyla 2.866 ve 1.055’tir (TUİK, 2013).  

Edirne’deki Trakya Üniversitesi, Keşan Meslek Yüksekokulu Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri Bölümü 
ve Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı’nın verdiği devamlı 
eğitimler ile Edirne Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu’nun dönemlik açtığı kurslar ilde turizm 
sektörünün gelişimine katkı sağlamaktadır. 

Bunlardan Keşan Meslek Yüksekokulu bünyesinde, 1994-1995 eğitim ve öğretim yılında Otel, Lokanta 
ve İkram Hizmetleri Bölümü, Turizm ve Otelcilik Programı adıyla kurulmuştur. Programın, servis 
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hizmet salonu ve kat hizmetleri uygulama odası bulunmaktadır. Programdan mezun olan öğrenciler 
“Ağırlama Hizmetleri Programı Önlisans Diploması” almaya hak kazanırlar ve konaklama işletmeleri, 
seyahat acenteleri, yiyecek-içecek işletmeleri, termal turizm tesisleri, kongre-konferans merkezleri, 
marina işletmeleri, hava yolu şirketleri, denizcilik ve kurvaziyer işletmeleri, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’nın çeşitli birimleri, enformasyon merkezleri gibi birçok alanda istihdam imkânı bulurlar.  

Edirne Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu mis sabun üretimi, dekoratif ahşap süsleme, 
Edirnekari ve çini, yiyecek içecek hizmetleri, denizcilik kursları gibi kısa dönemli eğitimler 
vermektedir.  
 

6.3.2 Kurumsal Kaynaklar 

Edirne’nin sahip olduğu potansiyel turizm için çalışma yapan kurumların en başında Edirne İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü ve Trakya Kalkınma Ajansı gelmektedir. Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

tarafından turizmin gelişmesine katkı sağlamak amacıyla yapılan projeler aşağıda verilmiştir. 

 Hıdırlık Tabya’nın restorasyonu ve çevre düzenlemesi 

 Edirne Sarayı Matbah-ı Amire restorasyonu 

 Kum Kasrı Hamamı restorasyonu 

 Adalet Kasrı restorasyonu 

 Tarihi Köprülerin onarımı 

 Uzunköprü Kütüphanesi’nin restorasyonu 

 Türk Ocağı binasının rölöve, restorasyon ve restitüsyon projeleri 

 Edirne Arkeoloji ve Etnografya Müzesi onarımı ve teşhir tanzim çalışmaları 

 Türk İslam Eserleri Müzesi restorasyonu ve teşhir tanzim düzenlemeleri 

 Kütüphanelerin KTEM (Kütüphane İnternet Erişim Merkezi) kurulması 

 11. TÜRKSOY Ressamlar buluşması 

 Edirne Helva Sohbetlerinin yeniden canlandırılması 

 Selimiye Camii ile Arkeoloji ve Etnografya Müzesi arasındaki kamulaştırmalar 

 Osmanlı Dönemi Mezar Taşları Sergileme alanı düzenlemesi 

 Balkanlarda “Kosova’da Edirne Günleri” tanıtım etkinlikleri 

 Balkanlarda “Makedonya’da Edirne Günleri” tanıtım etkinlikleri 

 Balkanlarda “30 gün 3 ülke” tanıtım etkinlikleri 

 Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültür Miras Listesine 

alınması 

 “Bir usta Bin Usta: Edirne Kari” projesi 

 Edirneli bestekârlar albümü 

 Selimiye Camii Külliyesi UNESCO Dünya Kültür Miras Listesine alınması 

 Uluslararası kültür yollarımızdan “Sultanlar Yolu” nun işaretleme ve tanıtım çalışmaları 

 “Arda’nın Aynasında Müzelerimiz” adlı AB Projesi 

 Edirne İl Halk Kütüphanesi doğalgaz döşeme ve mantolama işi 

 Edirne Müzelerinin yangın alarm ve kamera güvenlik sistemlerinin kurulması 

 Enez Kale içi kamulaştırma çalışmaları 

 Edirne Saray alanı kamulaştırmaları 

 Keşan Hersekzade Ahmet Paşa Camiinin 500. Yılı kutlamaları 

 Evliya Çelebinin doğumunun 400. Yılı 
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 IV. Trakya Tarihi Araştırmalar Sempozyumu 

 “Fotoğrafçı Gözüyle Edirne ve Yanbol’un güzellikleri” AB projesi 

 Tarihi Eserlerin ve hazirelerin bakım ve temizliği projesi 

 “Edirne Taşınmaz Kültür Varlıkları Envanteri” nin çıkarılması 

 “Türkmen ressamların fırçasından Edirne” çalışması 

 Uluslararası Balkan Savaşları ve Edirne Sempozyumu 

 “Köprüler Konuşuyor” etkinliği 

 Koruma ve Restorasyon Sempozyumu 

 Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıklarının Onarımına Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik 

kapsamında 46 taşınmaza mali yardım yapılması. 

 

Devam eden projeleri arasında ise; 

 Edirne Yeni Sarayı Kazıları (2009) 

 Türk Ocağı Binasının restorasyonu ve çevre düzenlemesi 

 Cihanüma Kasrı rölöve, restorasyon ve restitüsyon projeleri 

 Makedonya (Saat) Kulesi rölöve, restorasyon ve restitüsyon projeleri 

 Edirne Arkeoloji ve Etnografya Müzesi eser depolama, bahçe teşhir tanzim ve çevre 

düzenlemesi 

 Enez Kazıları (1978) 

 Hıdrellez / Kakava şenliklerinin UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Miras Listesine alınması 

 “Ebru Sanatı” UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Miras Listesine alınması 

 Enez Kale çevresi kamulaştırma çalışmaları 

 “Edirne Kitaplığı” oluşturulması 

 “Trakya Ev Yemekleri” yarışması (1992) 

 “Ayışığı Konserleri” (2012) 

 Edirne Müzesi eser restorasyon ve konservasyon laboratuvarı kurulması 

 Karaağaç Hasan Rıza Müzesi kurulması 

 Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıklarının Onarımına Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik 

kapsamında 5 taşınmaza mali yardım 

 Kıyık Tabya onarımı, Şüktü Paşa Anıtı ve Balkan Savaşları Müzesinin yeniden düzenlenmesi 

 Enez kalesinin örenyeri haline getirilmesi 

 Saroz Körfezi Kültür ver Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi planlaması 

 Edirne’de Göç Müzesi kurulması 

 Edirne’de Kent Müzesi kurulması 

 Asâkir-i Mansure-i Muhammediye Kışlası binasının turizme kazandırılması 

 Enez kalesi aydınlatma AB projesidir (Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2015). 

Bunun yanı sıra Trakya Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde 2012 yılında, ilde “Sürdürülebilir Turizmin 
Geliştirilmesi” kapsamında seyahat acenteleriyle bir odak grup toplantısı düzenlenmiştir. Toplantının 
hedefi, Trakya Bölgesi’ne tur düzenleyen seyahat acentelerinin Trakya’da turizm gelişimi ile ilgili 
görüşlerine başvurmak ve çıkan sonuçları Trakya Bölgesi Turizm Stratejik Planı ve Eylem Planı’nın 
hazırlanmasında kullanmaktır. Yine 2012 yılında Trakya Kalkınma Ajansı tarafından “Trakya Bölgesi 
Turizm Potansiyeli Araştırması” yapılmıştır. Çalışma kapsamında yöre halkına anket uygulanmış ve 
anket sonuçları önerilerle birlikte yayımlanmıştır.  
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Edirne Müze Müdürlüğü tarafından hazırlanan Trakya Kalkınma Ajansı Mali Destek Programı 
kapsamında finanse edilen, Trakya'nın İlk Restorasyon ve Konservasyon Laboratuvarı 2015 yılında 
açılmıştır. Ayrıca Edirne Belediyesi’ne bağlı Unesco Dünya Kültürel Mirası Edirne Selimiye Camii ve 
Külliyesi Alan Yönetimi, Edirne Kent Konseyi, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Turizm Danışma 
Bürosu da sektörle ilgili çalışmalar yürüten diğer kurumlar arasında yer almaktadır. 

Keşan Belediyesi Yelken ve Su Sporları Kulübü Derneği, Saros Körfezi Turizm Otelciler ve Yatırımcılar 
Derneği, Edirne Tanıtım ve Turizm Derneği ve Edirne Tarih, Kültür ve Turizm Derneği başta olmak 
üzere, ilde kültür, sanat ve turizm alanlarında faaliyet gösteren 58 tane dernek bulunmaktadır 
(Dernekler Dairesi Başkanlığı, 2015). Edirne’de faaliyette bulunan belgeli seyahat acentaları sayısı ise 
13’tür (Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü). 

Trakya Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu’nda Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik bölümü 
bulunmaktadır. Ayrıca 2014 yılında üniversite bünyesinde, Turizm ve Otelcilik Uygulama Merkezi 
açılmıştır (Trakya Üniversitesi, 2015).  

Ayrıca ilde turizm sektöründe aktif rol oynayan kurumlar arasında Orman Su İşleri Edirne Şube 
Müdürlüğü, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Edirne Ticaret ve Sanayi Odası, Edirne Saros Turizm Merkezi 
Turizm Altyapı Hizmet Birliği (ESTAB) de yer almaktadır. 
 

6.3.3 Finansal Kaynaklar 

Sektörler bazında bölgeye yönelik kamu yatırımları verileri ele alındığında, Tekirdağ ve Kırklareli’nde 
ulaştırma, Edirne’de ise tarım sektörünün ön plana çıktığı belirlenmiştir. 2012 yılında toplam kamu 
yatırımlarına bakıldığında ilk sırayı %39,1 oranıyla Edirne ilinin aldığı tespit edilmiştir (Trakya Kalkınma 
Ajansı, 2014). Bölgede imalat sektörüne yönelik bir yatırım bulunmamaktadır. Turizm sektörüne 
yönelik kamu yatırımlarının yapıldığı tek il ise Edirne olarak karşımıza çıkmaktadır. 
 

Tablo 30 Kamu Yatırımlarının Sektörel Dağılımı, 2012 

Sektör Tekirdağ Kırklareli Edirne TR 21 Trakya 

Tarım 2.150 11.099 64.438 77.687 

Madencilik 9.405 27.300 2.612 39.317 

İmalat - - - 0 

Enerji 8 17.762 3.576 21.346 

Ulaştırma-Haberleşme 11.180 2.056 23.059 36.295 

Turizm - - 5.319 5.319 

Konut 500 - - 500 

Eğitim 44.680 29.954 37.981 112.615 

Sağlık 23.500 5.600 10.300 39.400 

Diğer Kamu Hizmetleri 28.843 29.558 9.159 67.560 

İl Toplamı 120.266 123.329 156.144 399.739 

Kaynak: Kalkınma Bakanlığı, Kamu Yatırımlarının İllere Göre Dağılımı 2012  
(http://www.kalkinma.gov.tr/Lists/KamuYatirmlarininIllereGoreDagilimi/Attachments/1/KamuYat%C
4%B1r%C4%B1mlar%C4%B1n%C4%B1n%C4%B0llereG%C3%B6reDa%C4%9F%C4%B1l%C4%B1m%C4  

 

6.1 Edirne İlinin Alternatif Turizm Altyapısı 

Kitle turizmine bir tepki olarak doğan alternatif turizm türlerinin önemi gün geçtikçe artmaktadır. 
Kitle turizm merkezlerini tercih eden turistler de, turizm olanaklarında yeni arayışlar içine girmişlerdir. 
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Tatillerini yalnızca denize girerek ya da güneşlenerek geçirmek istemeyen turistler, alternatif turizm 
türlerinin yapıldığı mekânlara yönelmişlerdir. Bu durum turistlerin konaklama sıklıklarını doğrudan 
etkilemektedir.  

Edirne ili tarihi ve kültürü ile ön plana çıkan bir şehirdir. Ancak il, tarihi ve kültürel değerlerin yanı sıra, 
konum, doğal yapılar, ormanlar, iklim, yer şekilleri gibi unsurları bakımından da birçok turizm 
çeşidinin yapılabileceği mekânlara sahiptir. Ancak ilin potansiyeli olmasına rağmen, bu 
potansiyellerden istenilen düzeyde yararlanılamamaktadır. Bu potansiyellerin belirlenip, turizm 
talepleri doğrultusunda değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu nedenle ilde mevcut durumda yapılan 
turizm hareketleri ve yapılabilecek turizm faaliyetleri aşağıda incelenmiştir. 
 

6.1.1 İnanç Turizmi 

Türkiye asırlardır pek çok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Bu nedenle de ülke dini yapılar 
bakımından oldukça zengindir. Pek çok bölgede, sahip olduğu değerlerle, inanç turizmi faaliyetleri 
yapılmaktadır. Bu bölgelerden biri olan Trakya Bölgesi’ndeki en önemli turizm destinasyonu ise tarihi 
ve kültürel değerleri bakımından zengin olan Edirne ilidir. İlde özellikle son yıllarda artan iç turizmin 
temeli, inanç turizmine dayanmaktadır.   

Edirne ili, Osmanlı Devleti’nin bir dönem başkentliğini yapmış ve bu durum ili mimari eser bakımından 
bir açık hava müzesi haline getirmiştir. Bu bakımdan ilin cami, türbe, külliye ve diğer dini yapılarca 
zengin olması, bölgeye turist çekmede önemli bir avantaj olarak görülmektedir.  

İlde bulunan eserlerin başında, yerli ve yabancı pek çok turistin ziyaret ettiği, Mimar Sinan tarafından 
inşa edilen ustalık eseri Selimiye Cami gelmektedir. Özellikle Ramazan ayında yerli turistler tarafından 
fazlaca talep gören cami, yabancı turistlerce de en fazla ziyaret edilen mekân olarak karşımıza 
çıkmaktadır. 

Edirne, inanç turizmi kapsamında yalnızca camileri ile değil diğer dini yapılarla da turistlerin ziyaretine 
uğramaktadır. Kiliseleri ve sinagogların yanı sıra il Bahailik dini için de kutsal bir mekân olarak 
görülmektedir. Bu durum Bahai dinine mensup kişilerin bölgeye gelmesinde önemli bir rol 
üstlenmektedir. 
 

6.1.2 Kıyı Turizmi 

Üç tarafının denizlerle çevrili olması ve doğa sporlarına elverişli yapısı nedeniyle Türkiye, kıyı ve deniz 
turizmi bakımından önde gelen ülkeler arasında bulunmaktadır. Sektörden en fazla getiri, kıyı ve 
deniz turizminden sağlanmaktadır. Akdeniz ve Ege bölgelerinde yoğunlaşan kıyı turizmi, zamanla 
diğer bölgelerin turizminin de gelişmesiyle farklı bölgelere yayılmıştır.  Trakya Bölgesi de bunlardan 
biridir. 

Edirne ilinin en önemli kıyı turizmi, Edirne-Enez-Keşan boyunca uzanan Saros Körfezi’ndedir. Saros 
Körfezi’nin dünyada kendi kendini temizleyebilen ender denizlerden biri olması, özellikle dalgıçların 
bölgeye çekilmesinde etkin rol oynamaktadır. Çünkü körfez civarında bulunan batıklar ve dört farklı 
noktanın dalış merkezi olması bu bölgeyi dalış turizmi için ideal bir yer haline getirmektedir. Su altı 
dalış sporları, rüzgar sörfü, yüzme, balıkçılık, su altı fotoğrafçılığı, fauna ve flora inceleme konularında 
potansiyeli olan körfez, bölgeye çekicilik kazandırmaktadır. Ayrıca körfez, dünyada windsurf sporuna 

müsait 3 denizden birisi olarak değerlendirilmektedir. Coğrafi olarak da büyük avantaja sahip olan 

körfez, barındırdığı balık çeşitleri açısından da oldukça zengindir ve dalış turizmi için idealdir. Bu 
yüzden civardaki dalış okulları tarafından bir eğitim sahası olarak görülmektedir. Saros Körfezi’ni 

Türkiye için değerli yapan bir diğer unsur da, ülkede sadece bu yörede gözlenen yılan balığının 
olmasıdır. Bu durum yöreye biyoçeşitlilik anlamında artı katan önemli bir unsur olmuştur. 
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Türkiye’nin üç tarafının denizlerle çevrili olması, ülkeye turizm sektörü açısından büyük bir avantaj 
sağlamaktadır. Türkiye’de, TÜRÇEV (Türkiye Çevre Eğitim Vakfı) tarafından Mavi Bayrak uluslararası 
çevre ödülüne layık görülen 397 plaj bulunmaktadır. Bunlardan biri de Edirne ili Keşan Sahili Halk 
Plajı’dır (Mavi Bayrak Türkiye, 2015). Bunun yanı sıra ilde, Sazlıdere, Gökçetepe, Mecidiye, 
Danişment, Erikli ve Yayla sahillerinde de kıyı turizmi faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. 

 

6.1.3 Kongre Turizmi 

Türkiye’nin turizm sektörünü, deniz turizmine odaklanarak pazarlamaya devam etmesi, dünyadaki 
yeni turizm eğilimlerine yeterince ayak uyduramamasına, turizm gelirlerinin ve rekabet gücünün 
arttırılamamasına neden olacaktır. Bu sebeple Türkiye’nin, sahip olduğu potansiyeli, yeni kaynaklar ve 
yeni eğilimler doğrultusunda dünya pazarında ortaya çıkarması gerekmektedir. Yeni turizm 
eğilimlerinde pek çok turizm çeşidi sıralanabilir ancak tüm dünyada ön plana çıkan çeşidi kongre 
turizmidir. ICCA Uluslararası Kongre ve Konvansiyonlar Derneği’nin 2013 yılında belirlediği kongre 
istatistiklerine göre Türkiye, 221 kongre ile dünya çapında 18. sırada gelmektedir (İstanbul Kongre ve 
Ziyaretçi Bürosu, 2015). 

Kongre Turizmi, toplantı ve eğlence gibi faaliyet türlerini bünyesinde barındırması nedeniyle ikili 
turizm olarak görülmektedir. Ayrıca sosyal ve kültürel olarak getirileri nedeniyle de büyük önem arz 
etmektedir. Bununla birlikte kongre turizmi, sezonluk dalgalanmalardan etkilenmediği ve hizmet 
verilen müşteri profili yüksek olduğu için de ekonomik getirileri yüksektir.  

Edirne ilinde, Trakya Üniversitesi, valilik, belediyeler gibi bir çok kurum ve kuruluş tarafından çeşitli 
sempozyum, bilimsel toplantılar, konferans, panel, sergi gibi etkinlikler düzenlenerek kongre turizmi 
yapılmaktadır. Bu durum ilin farklı özelliklerini çok sayıda insana tanıtmak açısından önemlidir. 
Bununla birlikte kongre turizmi kapsamında yapılan faaliyetler sonucunda hem bölgenin ekonomik 
açıdan olumlu etkilenmesi hem de alt ve üst yapının gelişmesine katkı sağlanmaktadır. 
 

6.1.4 Ekoturizm 

Uluslararası Ekoturizm Topluluğu’nun (TIES) verilerine göre; doğa turizmi tüm uluslararası seyahat 
harcamalarının %7’lik kısmını oluşturmakta ve uluslararası pazarda ortalama yıllık büyümesi %10- 12 
oranında olmaktadır. Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) ekoturizm ve doğa turizminin, turizm 
endüstrisinde 3 kat daha hızlı büyüdüğünü açıklamıştır (Akay & Zengin, 2012). Birleşmiş Milletler 
Çevre Programı araştırmasına göre, ekoturizm, sektör içerisinde en hızlı büyüyen çeşitlerden biridir ve 
yükselmeye de devam edecektir. Bu bağlamda ekoturizm çeşidinin öneminin tanınması adına BM 
2002 yılını “Uluslararası Ekoturizm Yılı” ilan etmiştir.  

Ekoturizm, endüstriyel alanların geliştirilemeyeceği mekânlarda, istihdam, yeni iş sahaları ve 
sosyoekonomik açıdan gelişmeye destek olmaktadır. Ekoturizm, sosyoekonomik getirilerin yanı sıra 
doğanın korunmasına yönelik bilinçlenmenin de oluşmasına katkıda bulunmaktadır. Bir diğer avantajı 
ise, yüksek maliyetler gerektirmeden yatırımların yapılabilmesidir. Kırsal alana yönelik faaliyetlerde 
yeni iş olanakları sunması açısından da oldukça önemlidir. Bu bakımdan ekoturizm, hızla büyüyen ve 
benimsenen bir sektör olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Türkiye’nin pek çok bölgesi, zengin coğrafi yapısı ve doğa turizmine yönelik potansiyelleri bakımından 
ekoturizm çeşidinde büyük avantaj sahibidir. Ekoturizm için Türkiye’de yüksek potansiyele sahip olan 
bölgelerden birisi de Trakya Bölgesi’dir. Bölge orman varlığı, sulak alanları, doğal yapıları ve kültürel 
değerleri ile yüksek bir potansiyele sahiptir. Bölgede Edirne yöresi gerek doğal güzellikleri gerekse 
kültürel değerleri ile turizm sektöründe önemli bir destinasyon merkezidir. Tarihi ve kültürel turizme 
yönelik değerlerle ön planda olan Edirne ili, doğal değerleri bakımından da oldukça zengindir. Nitekim 
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ilin %17’si orman ve fundalık alanlardan oluşmaktadır. Ayrıca ildeki Gala Gölü Milli Parkı ve tabiat 
parkları da ekoturizm faaliyetlerine katılan turistler açısından oldukça önemlidir. Bunun yanı sıra 
bölge, Türkiye florasının %25’ine sahiptir. Bu bakımdan Edirne ili sahip olduğu bitki ve hayvan varlığı 
ile turistleri bölgeye çekmekte avantaj sahibi olmuştur. Dağları, ovaları, akarsuları ve gölleri sayesinde 
kano, bisiklet, doğa yürüyüşleri, dağcılık, yamaç paraşütü, oryantiring gibi doğa sporlarının 
yapılmasına olanak sağlamaktadır. Ayrıca yabancı ve yerli turistlerce dikkat çeken mekânlardan biri 
olan tarihi Sultanlar Yolu, bisiklet ve doğa yürüyüşleri aktivitelerine de olanak sağlamaktadır. İlde 
potansiyel oluşturan diğer ekoturizm faaliyetleri ise, fotoğrafçılık, ornitoturizm, bitki ve yaban hayatı 
gözlemleme, su altı dalış, su sporları, yamaç paraşütü, gastronomidir. 

Agroturizm olarak bilinen tarım turizmi, festivaller, müzeler, el sanatları ve diğer kültürel aktiviteleri 
içermektedir. Belirlenen bu aktiviteler bakımından değerlendirildiğinde, ilde kültürel miras listesinde 
yer alan Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri, Hıdırellez ve Kakava Şenlikleri ile Keşan’da kutlanan Boncuk 
Gecesi Kutlamaları iç turizm hareketlerinin canlılığını sağlamakta ve ilin tanınırlığını artırmaktadır. 
Edirnekari, Edirne Çinisi gibi sanatsal faaliyetler ve sergiler de ilde turizm hareketliliğine neden 
olmakta ve sosyoekonomik gelişimi artırmaktadır. 

Edirne ilinin %61’i tarımsal arazilerden oluşmakta ve ekonomilerinin önemli bir kısmı, tarımsal 
ürünlerden elde edilen gelirlerle karşılanmaktadır. Bu bağlamda tarım ve turizm sektörü bakımından 
yüksek potansiyele sahip olan ilde, bu iki sektörün entegre edilerek değerlendirilmesi ve bölgesel 
kalkınmaya katkıda bulunulması hedeflenmiştir. Bu hedef doğrultusunda, üst ölçekli planlar 
dâhilinde, bölgede agroturizmin geliştirilmesi gerekmektedir. İlde tarımsal ürünlerle bağlantılı turizm 
ürünleri, kamp, izcilik, gastronomi ve rekreasyon aktivitelerinin yapılabileceği alanların 
değerlendirilmesi hem yeni iş alanlarının önünü açarak kırsal kesimde ekonominin gelişmesini 
sağlayacak hem de kır kent arası sosyoekonomik gelişmişlik farkını azaltacaktır. Ayrıca turizm ve tarım 
sektörünün işbirliği içerisinde geliştirilmesi diğer illere de örnek teşkil edecek ve bu durum bölgelerin 
kalkınmışlığını artırarak ulusal kalkınma düzeyinin yükselmesine katkıda bulunacaktır. 
 

6.1.5 Doğa, Dağ ve Yayla Turizmi 

Yörede bulunan dağlar diğer turizm çeşitlerinin yanı sıra dağ turizminin tercih edilmesine de neden 
olmaktadır. Edirne ilinde yer alan Batı Istıranca Dağları, Koru Dağı, Çandır ve Uzunköprü dağları, 
dağcılık sporunun yapılacağı alanlar arasında yer almaktadır. Dağcılık sporunun yanı sıra, Edirne ili 
Keşan ilçesinde yamaç paraşütü faaliyeti de yapılmaktadır.  

Yayla turizmi iç turizm hareketliliğini sağlayan önemli bir turizm faaliyetidir. Yayla turizmi, hem 
doğayla buluşma hem de farklı kültürel hazların yaşanmasına fırsat sunması açısından son derece 
önemlidir. Bunun yanı sıra, kırsal kesimde yaşayanların turizm gelirlerinden pay almasını sağlayarak 
refah seviyesinin yükselmesine de katkıda bulunulmuş olur. Edirne ilinde yayla turizmine potansiyel 
olabilecek küçük alanlar mevcuttur. İl arazisinin %5’i yaylalardan oluşmaktadır ve tümü su 
kaynaklarınca zengindir. Bu yaylalar, Enez ilçesi Çandır Yaylası, Hisarlı ve Yazır Yaylası, Keşan ilçesinde 
Yerlisu Yaylası, Lalapaşa ilçesinde Ömeroba ve Süleymandanişment yaylalarıdır.  

Edirne’de yer alan yayla, dağ, göl ve akarsular ciddi bir doğa turizmi potansiyeli oluşturmaktadır. 
Nitekim ilde, Doğa Sporları Kulübü bulunmakta ve çeşitli faaliyetlerle doğa turizmine hareketlilik 
katmaktadır. Bu faaliyetlerden bazıları kano, bisiklet, oryantiring, doğa yürüyüşü, doğa fotoğrafçılığı, 
kuş gözlemciliğidir. 

Edirne iline doğa turizmi açısından katkı sağlayan bir diğer faktör de, ilin biyoçeşitlilik bakımından 
zengin bir potansiyele sahip olmasıdır. Dağ ve ormanlarında mevsimine göre tilki, kurt, yaban domuzu 
yabani hayvan ve çeşitli bitki türleri bulunmaktadır. Bu nedenle av turizmi faaliyetleri ilde gelişmiştir. 
Özellikle Saros Körfezi ve civardaki göllerde yaşayan kuş çeşitlerinin zenginliği ilin cazibesini 
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artırmaktadır. Bu da ilde kuş gözlemciliği turizmini gelişmesini sağlamaktadır. Sahip olduğu orman 
kümeleri, bitki ve hayvan varlığı, kamp, karavan ve izcilik faaliyetlerinin yapılmasına olanak 
tanımaktadır. Aynı şekilde ilde bulunan endemik bitki türleri ve Meriç Nehri Karaağaç Bölgesi’ndeki 
yeşil alanlar da ilde önemli rekreasyon alanlarını oluşturmaktadır. Bu nedenle Edirne, zengin 
biyoçeşitliliği sayesinde turizm aktivitelerine destek verebilecek niteliktedir.  

6.1.6 Diğer Turizm Alternatifleri 

Turizmin sezonluk dalgalanmalardan etkilenmemesi, rekabet edebilmesi ve sürdürülebilirliğinin 
sağlanması ancak turizmin tüm yıla yayılması ile mümkündür. Bu noktada Edirne ili önemli bir 
avantaja sahiptir. Çünkü ilde inanç, kıyı, eko, dağ, doğa ve yayla turizmine potansiyel oluşturan 
alanların yanı sıra sağlık ve yat turizminin yapılabileceği alanlar mevcuttur.   

Edirne ilinde bulunan Gölbaba Gölü, sağlık turizmi açısından önemli bir alandır. Göl, yazın sazlık ve 
bataklık haline gelmekte ve romatizmalara şifa olduğu gerekçesiyle ziyaret edilmektedir. Bunun yanı 
sıra ilin arazi yapısının düzlüklerden oluşması, potansiyel golf alanlarının oluşmasına ve golf turizmi 
aktivitelerine fırsat sunmaktadır. Ancak ilde mevcut durumda bir golf turizmi alanı bulunmamaktadır. 

Ülkede büyüme eğilimi yükselen deniz turizmi yat limanı ihtiyacını da beraberinde getirmektedir. Bu 
nedenle 2014 yılında çalışmalarına başlanan Enez Yat Limanı projesi hazırlanmıştır. Yat limanı 
sayesinde, bölge yeni yatırımları da çekerek ekonomiye canlılık katacak ve turizm sektörüne katkı 
sağlamış olacaktır. 

Edirne ili, başta Osmanlı İmparatorluğu olmak üzere birçok medeniyete yurt olmuştur. Bu nedenle il, 
tarih ve kültürün yanı sıra geleneksel mutfağı ile de ön plana çıkmaktadır. Özellikle Osmanlı’ya 
İstanbul fethedilene kadar başkentlik yapmış olması, Osmanlı saray mutfağı kültürünü yansıtmasına 
neden olmaktadır.  

Sonuç olarak ilde gastronomi, golf, yat ve sağlık turizmine yönelik geliştirmeler sayesinde de sektöre 
çeşitlilik kazandırılacaktır. Bu da devamında yeni yatırımları, istihdamı, bölge ekonomisine katkıyı 
beraberinde getirmiş olacaktır. Ayrıca Edirne ilinin tanınırlığını artırarak, iç ve dış turizm hareketleri 
kapsamında aranan bir turizm marka kenti yapacaktır.
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7 BÖLGEDE TURİZME YÖNELİK GEÇMİŞTE YAPILAN ÇALIŞMALAR
  

Sanayi ve tarım sektörlerinde olduğu kadar turizm sektörüyle de ön plana çıkan Trakya Bölgesi, 
yalnızca tarihi, kültürel ve doğal değerleri ile değil diğer turizm çeşitlerine yönelik değerleri 
bakımından da oldukça zengin bir potansiyele sahiptir. Bu durum bölgede faaliyet gösteren birçok 
kurumun dikkatini çekmiş ve turizm sektörünün gelişip, bölgenin kalkınma düzeyini arttırmak için 
çalışmalar yapılmasını tetiklemiştir. 

Bu kurumların en başında Trakya Kalkınma Ajansı yer almaktadır. 2012 yılında Ajans tarafından Edirne 
ilinin turizm potansiyelini belirlemek adına araştırma çalışması yapılmıştır. Araştırmada, Trakya 
Bölgesi’nde yapılması muhtemel turizm faaliyetleri ve bu faaliyetlerin yapılabileceği yedi kritik bölge 
belirlenmiştir. Belirlenen bölgelerde anket çalışması uygulanmıştır. Anket uygulaması, mevcut turizm 
potansiyeli etkinliği, yöre halkının turistlere bakış açısı, sektörle ilgili karşılaşılan problemler, 
turizmden beklentiler, halkın turizm sektörünü daha etkin hale getirebilmesi ve alternatif katılım 
olanaklarını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Belirlenen 7 bölge arasında Edirne ve Saros mevkii de 
bulunmaktadır. En fazla katılımcı %21,4 oranında Edirne, takiben %14 oranında Saros mevkiindedir. 
Araştırma sonucunda, Edirne bölgesinin turizm sektörünün gelişmesine olan istekleri %98, Saros 
mevkiinde ise %99 olduğu belirlenmiştir. Edirne halkı tarafından beklenilen turist tipi en fazla yerli 
turistken, Saros mevkiinde hem yerli hem yabancı turisttir. Edirne’de turist rehberliği yapmak 
isteyenlerin oranının %27 olduğu belirlenmiştir. İlde turizm sektöründe yatırım yaparak kendi işini 
kurmak isteyen %20 oranında bir kitle mevcuttur. Yatırımların eğilimlerinin, kültürel ve tarihi, yeme-
içme, doğa, şarap, doğa sporları ve deniz turizmine yönelik olduğu tespit edilmiştir. Araştırma 
kapsamında elde edilen veriler, 2012 yılında hazırlanan “Turizm Master Planı Mevcut Durum Analizi” 
çalışmasında kullanılmıştır. Yine Trakya Kalkınma Ajansı tarafından, Trakya Bölgesi turizm sektörünün 
gelişmesine yön vermek amacıyla Boğaziçi Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (TUYGAR) işbirliği ile “Trakya Bölgesi 2013-2023 Turizm Master Planı” hazırlanmıştır. 

2012 yılında Trakya Kalkınma Ajansı desteğiyle, Boğaziçi Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (TUYGAR) tarafından, “Trakya’da Sürdürülebilir Turizmin Geliştirilmesi” isimli bir 
odak grup toplantısı düzenlenmiştir. Toplantı, Trakya Bölgesi’nde tur düzenleyen 33 tane seyahat 
acentesi temsilcisiyle yapılmıştır. Odak grup toplantısı, Trakya’da turizmin geliştirilmesine yönelik 
beklentileri ve önerileri belirlenmek amacıyla uygulanmıştır. Toplantı sonucunda acente 
temsilcilerinin turizmin gelişimine olumlu yaklaştıkları ancak markalaşma, konaklama kapasiteleri, 
yiyecek içecek sektörünün gelişmesi, halkın turizm konusunda bilinçlendirilmesi ve çevre konularında 
düzenlemeler yapılması gerektiği vurgulanmıştır.  Katılımcıların ortak fikri ise, bu çalışmaların yerel 
idare, üniversite, özel sektör ve STK’ların işbirliği ile planlanıp uygulanması yönündedir. Bunun yanı 
sıra, yine Trakya Kalkınma Ajansı desteği ile Edirne Müze Müdürlüğü tarafından hayat geçirilen Trakya 
Bölgesi’nin ilk Restorasyon ve Konservasyon Laboratuvarı da turizm sektörüne yönelik önemli 
çalışmalar arasında gösterilmektedir. 
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 2007 yılında, kültür turizmini canlandırmak ve turizm gelirlerini artırmak 
amacıyla 15 il için “Marka Kent Projesi”ni başlatmıştır. Bu kentler Amasya, Bursa, Edirne, Hatay, 
Gaziantep, Konya, Kütahya, Manisa Nevşehir, Kars, Mardin, Sivas, Şanlıurfa, Trabzon ve Çorum’dur. 
Her yıl bir kenti ön plana çıkaran bu proje ile ilde alt ve üst yapının geliştirilmesi, otel işletmelerinin 
iyileştirilmesi ve geliştirilmesi gibi öncelikli hedefler gerçekleştirilmektedir (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
2007).  Marka kent kapsamındaki Edirne ili başta olmak üzere, diğer illerde de hizmet kalitesi ve 
standartların iyileştirilerek geliştirilmesi, otel işletmelerinin rekabet ve pazarlama gücünü artıracaktır. 
Bu bağlamda “Marka Kent Ölçeğinde Edirne ve Yambol Projesi” için Trakya Üniversitesi de Ayşekadın 
yerleşkesinde bir marka kent ofisi hizmete açılmıştır. 
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2002 yılında hem iç hem de dış turizm talebini arttırmaya yönelik bir uygulama olan “Osmanlı’nın Üç 
Başkenti Projesi” başlatılmıştır. Edirne, Bursa ve İstanbul illerinin yer aldığı projede yerli ve yabancı 
akademisyen, rehber ve turizmcilere yönelik model gezi düzenlenmiş, illerin tanıtımını yapmak 
amacıyla kitap ve tanıtım filmleri hazırlanarak, turizm kuruluşlarına ve tanıtım müşavirliklerine 
gönderilmiştir. Proje kapsamında Edirne için, tarihi ve kültürel değerlerini tanıtan film, Polonya, 
Macaristan, Yunanistan, Rusya, Fransa ve İran heyetine, Türkçe ve İngilizce olarak hazırlanmıştır.  
Ayrıca 2005 yılından bu yana Türkiye Bulgaristan sınır illeri arasında sınır ötesi işbirliği projeleri 
uygulanmaktadır. İki ülkenin sınır şehirlerinde, sosyokültürel ve turistik gelişime katkı sağlamak için 
projeler yapılmaktadır. Edirne’de 11 proje ve 23 ortak katılımlı olmak üzere 34 proje 
gerçekleştirilmiştir. Proje uygulama öncesinde ortak arama çalışmaları, projenin uygulandığı sırada ise 
seminer, konferans, paneller ve turistik ziyaretler ildeki otel işletmeleri açısından önem arz etmiştir 
(Güler, Emel Gönenç, 2009).   

Edirne ilinde yürütülen diğer bir önemli proje ise ESTAB (Edirne Saros Turizm Altyapı Hizmet Birliği)’ın 
Saros Yapay Resif Projesidir. Bu proje kapsamında dünyanın ilk sualtı tarih müzesi oluşturulmuştur. 
Proje kapsamında Saros Körfezine görsel bloklar atılmıştır. Görsellik kapsamında Seyit Onbaşı’nın, 
Anzak ve Türk askerlerinin heykelleri yapılmıştır. Çanakkale Savaşı’nın anısına bir de Nusrat Mayın 
Gemisi yapılarak 1 Eylül 2014 tarihinde denize batırılmıştır. Bu proje ile kaçak gemi ile avcılığın önüne 
geçmek, yerel balıkçılığa katkıda bulunmak ve dalış turizmini canlandırmak amaçlanmaktadır. 

Edirne turizmine yönelik bir diğer çalışma da, Orman ve Su İşleri Bakanlığı Edirne Şube Müdürlüğü 
tarafından 2013 yılında hazırlanmış olan Doğa Turizmi Master Planı’dır. Çalışma, kırsal alanların ve 
köy kültürünün turizmle entegre edilerek gelir elde edilmesi, turizmin geliştirilmesi ve doğal alanların 
korunması amacıyla yapılmıştır.  

Ayrıca ilde, Edirne Valiliği, Trakya Üniversitesi, Edirne Belediyesi, Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 
Vakıflar Genel Müdürlüğü ve sektörle bağlantılı dernekler de turizm alanında çalışma yapan kurumlar 
arasında yer almaktadır.   
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8 EDİRNE TURİZM İŞLETMELERİ ANKET ANALİZİ 

 
Edirne Ticaret ve Sanayi Odası’nın Edirne’de alternatif turizm türlerinin geliştirilmesi projesi 

kapsamında turizm işletmeleri üzerine uyguladığı saha çalışması 105 işletme üzerine uygulanmış ve 

analizleri aşağıda detaylı olarak paylaşılmıştır. 

Şekil 3 – İşletmenin Faaliyet Gösterdiği Yıl 

 
 
Alternatif Turizm Türlerinin Geliştirilmesi Projesi kapsamında yapılan anket çalışmasına katılan 
işletmelere, sektörlerinde faaliyet gösterdikleri yıl sorulduğunda, işletmelerin %36’sının 21-50 yıl arası 
faaliyet gösterdiği %27’sinin ise 0-5 yıl arası faaliyet gösterdiği tespit edilmiştir. Bu örneklem bize hem 
sektöründe yeni olan işletmelerin bakış açısını hem de sektörde uzun vadeli hizmet veren işletmelerin 
bakış açısını vermesi açısından önem arz etmektedir.  
 

Şekil 4 - İşletmenin Faaliyet Alanı 

 
 
Ankete katılan işletmelere faaliyet gösterdikleri alanlar sorulduğunda, bu işletmelerin %40’nın yeme-
içme sektöründe, %33’ünün ise alışveriş sektöründe faaliyet gösterdiği belirlenmiştir. Genele 
bakıldığında heterojen bir yapı sergilediği bunun da analiz çalışmasında örneklem açısından olumlu 
bir gösterge olduğu belirlenmiştir. 
 

 



 
54 

 

 
Şekil 5 - İşletmenin Hukuki Yapısı 

 
 

Ankete katılan işletmelere hukuki yapıları hakkında bilgi sorulduğunda, işletmelerin %59’unun şahıs 
şirketi olduğu ve %30’unun limited şirketi olduğu tespit edilmiştir. 
 

Şekil 6 – İşletmenin Çalışan Sayısı 

 
 
Ankete katılan işletmelere, bünyelerinde faaliyet gösteren çalışan sayıları sorulduğunda, bu 
işletmelerin %50’sinin bünyesinde 1-9 arasında çalışan işçi sayısının olduğu, %34’ünde ise 10-49 arası 
çalışan işçi sayısının olduğu belirlenmiştir. Bu da bölgede faaliyet gösteren işletmelerin mikro ve 
küçük ölçekli işletmeler olduğunu göstermektedir.  
 

Şekil 7 - İşletmede Yabancı Dil Bilen Personel Sayısı 
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Ankete katılan işletmelere, bünyelerinde faaliyet gösteren personellerin yabancı dil bilen sayısı 
sorulduğunda, işletmelerin %59’unun bünyesinde 1-5 kişi arasında yabancı dil bilen personel 
bulunmaktadır. %32’sinde ise yabancı dil bilen personel bulunmamaktadır. 
 

Tablo 31 - İşletme Çalışanlarının Bildiği Yabancı Diller 

Dil Frekans Yüzde % 

İngilizce 64 61 

Almanca 17 16,2 

Rusça 6 5,7 

Fransızca 0 0 

 
Ankete katılan işletmelere, bünyelerinde faaliyet gösteren yabancı dil bilen personellerin hangi dilleri 
bildiği sorulduğunda, bünyesinde yabancı dil bilen personele sahip olan işletmelerin %61’i İngilizce 
bilen personel olduğu, %16’sında Almanca bilen, %5’inde Rusça bilen personel faaliyet gösterdiği 
tespit edilmiştir. 
 

Şekil 8 – İşletmenin İnternet Bağlantısı Durumu 

 

 
Ankete katılan işletmelere, internet bağlantılarının varlığı hakkındaki durumları sorulduğunda, 
işletmelerin %78’sinde internet bağlantısının olduğu belirlenmiştir. 
 

Şekil 9 -  İşletmenin İnternet Sitesi Durumu 
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Ankete katılan işletmelere internet sitelerinin varlığı hakkında bilgi sorulduğunda, %71’inin internet 
sitesinin olduğu belirlenmiştir. 
 

Tablo 32 - İşletmenin İnternet Sitesi Dil Çeşitliliği 

Dil Frekans Yüzde % 

Türkçe 75 %71 

İngilizce 21 %20 

Almanca 3 2,9 

Rusça 0 0 

Fransızca 0 0 

 
Ankete katılan işletmelere internet sitelerinin hangi dillerde olduğu sorulduğunda, işletmelerin 
%71’inde Türkçe %20’sinde ise İngilizce internet sitesinin olduğu belirlenmiştir. 
 

Şekil 10 - İşletmede Bulunan Bilgisayar Sayısı 

 
 
Ankete katılan işletmelere, işletme bünyesinde kaç adet bilgisayar bulunduğu sorulduğunda, 
işletmelerin %76’sında 1-10 bilgisayar bulunduğu belirlenmiştir. İşletmelerin %19’unda ise bilgisayar 
bulunmamaktadır. 
 

Şekil 11 İşletmelerin Sahip Olduğu Belgeler 
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Ankete katılan işletmelere, sahip oldukları belgeler sorulduğunda, işletmelerin %35’inde Marka Tescil 
Belgesi, %24’ünde ise TS18001 İş Sağlığı ve İş Güvenliği Belgesi, %18’inde ise turizm işletme belgesinin 
olduğu belirlenmiştir. 
 

Şekil 12 İşletmelerin Tanıtım Araçları 

 
 
Ankete katılan işletmelere, işletmelerinin tanıtımlarını hangi araçlarla yaptıkları sorulduğunda, 
işletmelerin %46’sı el ilanlarıyla, %45’i basılı broşür ile %34 ise sosyal medyayı kullanarak işletme 
tanıtım yaptığını beyan etmiştir. İnternet sitesi olan işletmelerin çoğunluğunun tanıtımlarını sosyal 
medya üzerinde yaptığı belirlenmiştir. 
 

Şekil 13 - 2014 Yılında Hizmet Verilen Yerli Turist Sayısı 
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Ankete katılan işletmelere 2014 yılı içerisinde hizmet verdikleri yerli turist sayıları sorulduğunda, 
işletmelerin %66’sının binin üzerinde yerli turiste hizmet verdiği belirlenmiştir.  

 

Şekil 14 - 2014 Yılında Hizmet Verilen Yabancı Turist Sayısı 

 
 
Ankete katılan işletmelere 2014 yılı içerisinde hizmet verdikleri yabancı turist sayıları sorulduğunda, 
işletmelerin %41’inin binin üzerinde yabancı turiste hizmet verdikleri belirlenmiştir. 

 
Şekil 15 - Son 5 Yıl İçinde Turizm Sektörüne Yönelik Yatırım Durumu 
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Ankete katılan işletmelere son 5 yıl içerisinde turizm sektörüne yönelik yatırım durumları hakkında 
görüşleri sorulduğunda, bu işletmelerin %65’inin son 5 yıl içerisinde yatırım yapmadığı belirlenmiştir. 
 

 
 
 
 
 
 

Şekil 16 - Son 5 Yıl İçinde Turizm Sektörüne Yönelik Yapılan Yatırımın Tutarı 

 
 
Ankete katılan ve son 5 yıl içerisinde turizm sektörüne yatırım yapan işletmelere yaptıkları yatırım 
tutarları sorulduğunda, bu işletmelerin %41’inin 250.000 TL’den fazla turizm sektörüne yatırım yaptığı 
belirlenmiştir. 
 

Şekil 17 - Son 5 Yıl İçinde Turizm Sektörüne Yönelik Yapılan Yatırımın Sonucu 
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Ankete katılan ve son 5 yıl içerisinde turizm sektörüne yatırım yapan işletmelere yatırım sonuçları 
hakkında görüşleri sorulduğunda, işletmelerin %51’inin beklediği sonucu tam olarak alamadığı ama 
yararlı bir sonuç aldığı belirlenmiştir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 18 - Turizm Sektörüne Dair Önümüzdeki 5 Yıla Dönük Yatırım Durumu 

 
 
Ankete katılan işletmelere önümüzde 5 yıl içerisinde turizm sektörüne yönelik yatırım yapma 
durumları sorulduğunda, işletmelerin %58’inin yatırım yapma durumlarının olmadığı belirlenmiştir. 
Son 5 yıl içerisinde yatırım yapan işletmelerin gelecek 5 yıl içerisinde de yatırım yapacağı 
belirlenmiştir. Son 5 yıl içerisinde yatırım yapan %41 işletmenin %63,4’ünün gelecek 5 yıl içerisinde de 
yatırım yapacağı tespit edilmiştir. 
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Şekil 19 – Planlanan Yatırımın Tutarı 

 
 
Ankete katılan işletmelere önümüzdeki 5 yıl içerisinde yatırım yapacakları tutarlar hakkında görüş 
sorulduğunda, işletmelerin %45’inin 250.000 TL’den fazla yatırım yapacağı tespit edilmiştir. 
 

 
 
 
 
 
 

Şekil 20 - Turizm Sektöründen Elde Edilen Gelirin Yıllara Göre Değişimi 

 
 
Ankete katılan işletmelere, işletmelerinin turizm sektöründen elde ettikleri gelir açısından yıllara göre 
değişimi sorulduğunda, işletmelerin %51’inin gelirlerinin her geçen yıl arttığını ifade etmiştir. Geriye 
kalan işletmelerin yarısı azaldığını, diğer yarısı ise herhangi bir değişim olmadığını beyan etmiştir. 

 
Şekil 21 – Yaşanılan En Önemli Sorun 
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Ankete katılan işletmelere turizm sektöründe yaşanılan en önemli sorun sorulduğunda, işletmelerin 
%30’unun nitelikli insan kaynağı eksiği, %28’inin turizme yönelik finansal destek yetersizliği sorunu 
yaşadığı tespit edilmiştir. 
 

 
 
 
 
 

Şekil 22 - Edirne İlinin Turizm Potansiyelinin Değerlendirilmesi 

 
 
Ankete katılan işletmelere Edirne ilinin turizm potansiyeli açısından değerlendirilmesi sorulduğunda, 
işletmelerin %49’u potansiyeli orta dereceli %28’i ise düşük düzeyli gördüğünü belirtmiştir. 
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Şekil 23 - Edirne’de Son 10 Yıl İçinde Turizmin Gelişiminin Değerlendirilmesi 

 
 
Ankete katılan işletmelere Edirne’nin son 10 yıl içerisindeki turizm gelişmesinin değerlendirilmesi 
hakkında görüşleri sorulduğunda, işletmelerin %52’si turizm sektöründe gelişme olduğunu 
belirtmiştir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 24 - Edirne’de Turizmin Gelişmesini Olumsuz Etkileyebilecek En Önemli Faktör 
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Ankete katılan işletmelere Edirne’de turizmin gelişmesini olumsuz etkileyebilecek faktörlerin neler 
olduğu sorulduğunda, işletmelerin %26’sı alternatif turizm potansiyelinin yeterince 
değerlendirilememesi olduğunu, işletmelerin %23’ü ise turizm değerlerinin yeterince tanıtılamaması 
olduğunu belirtmiştir. Öne çıkan diğer nedenler altyapı/üst yapı eksikliği ile kurumlar arasındaki 
koordinasyon yetersizliğidir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 25 – İlin Turizmde Markalaşma Değerini Arttırmak İçin Öncelikli Olarak Yapılması Gerekenler 



 
65 

 

 
 
Ankete katılan işletmelere Edirne’nin turizmde markalaşma değerini arttırmak için öncelikli olarak ne 
yapılmalıdır sorusu iletildiğinde, işletmelerin  %35’i Edirne’nin ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımlarının yapılması gerektiğini bildirmiştir. Diğer öne çıkanlar nitelikli insan kaynağı sorununa 
çözüm üretilmesi, sektöre yönelik mali desteklerin artırılması, altyapı ve üst yapının 
güçlendirilmesidir.  
 

Şekil 26 – Turizmde Hitap Edilmesi Gereken Öncelikli Grup 
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Ankete katılan işletmelere, turizm sektörü açısında değerlendirme yapıldığında hangi grubun öncelik 
olarak değerlendirilmesi gerektiği sorulduğunda, işletmelerin %51’i önceliğin yabancı turistlere 
verilmesi gerektiğini belirtmiştir. 
 

Şekil 27 – Turizmde Hitap Edilmesi Gereken Öncelikli Gelir Grubu 

 
 
Ankete katılan işletmelere Edirne ili turizmi açısından değerlendirme yapıldığında, hangi gelir grubuna 
öncelik verilmesi konusunda görüşleri sorulduğunda, işletmelerin %71’i orta düzeyli gelir grubuna 
öncelik verilmesi gerektiğini belirtmiştir. 
 

Şekil 28 Edirne’de Geliştirilebilecek Alternatif Turizm Türleri 
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Ankete katılan işletmelere Edirne ilinin ön plana çıkarılması gereken alternatif turizm türleri açısından 
görüşleri sorulduğunda işletmelerin %85’i Festival ve Yeme-içme turizmine önem verilmesi gerektiğini 
belirtmiştir. Önce çıkan diğer alternatif turizm türleri inanç turizmi, tarım turizmi, doğa turizmi ve 
arkeoloji turizmidir.  İşletmeler Edirne ilini kış sporları açısından uygun görmemektedir. 
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9 PAYDAŞ GÖRÜŞMELERİ ANALİZİ 

Araştırma kapsamında Edirne’nin alternatif turizm potansiyeli hakkında bilgi alabilmek için ilde 
faaliyet gösteren paydaş kurumlarla görüşmeler yapılmıştır. Görüşmeler için araştırma ekibi 
tarafından bir paydaş analiz formu oluşturulmuştur. Form rapor ekinde sunulmuştur.  
 
Paydaş görüşmeleri çalışması kapsamında 14.04.2015 ve 17.04.2015 tarihleri arasında 19 adet 
kurumla yapılan yüz yüze görüşmeler sonucunda elde edilen analizler detaylı olarak aşağıda 
aktarılmıştır. 
 

Görüşme yapılan kurumlar hakkında bilgiler;  

 

No Kurumun Adı 
Kurumun Kuruluş 

Yılı 
Çalışan 
Sayısı 

1 Enez Belediye Başkanlığı - 73 

2 Edirne Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 1923 20 

3 Uzunköprü Güzelleştirme ve Tanıtım Derneği 1993 1 

4 Keşan Belediyesi Yelken ve Su Sporları Kulübü 2011 10 

5 Uzunköprü Halk Eğitim Merkezi 1968 8 

6 Edirne Sanayici ve İşadamları Derneği 1992 1 
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7 Uzunköprü Ticaret ve Sanayi Odası 1885 6 

8 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı 3. Bölge Edirne Şube 

Müdürlüğü 
- 23 

9 Edirne Orman İşletme Şefliği 2011 60 

10 Edirne Müze Müdürlüğü 1925 35 

11 Edirne Tarih Kültür ve Turizm Derneği 2009 - 

12 Edirne HEM ve Akşam Sanat Okulu 1951 316 

13 Edirne Tanıtım ve Turizm Derneği 1962 0 

14 Edirne TSO 1881 21 

15 Türkiye Yelken Federasyonu İl Temsilciliği 1957 - 

16 Keşan Belediyesi 1866 - 

17 Edirne Saros Turizm Merkezi Birliği 2010 2 

18 Uzunköprü Kaymakamlığı 1868 10 

19 Enez Köylere Hizmet Götürme Birliği 1985 1 

 

Paydaşların turizm sektörüne yönelik faaliyetleri, önümüzdeki 5 yıl içerisinde turizme 
yönelik yapılmasını planladığı hizmet ve uygulamaları ile turizme kazandırılması gereken 
varlıklar hakkındaki görüşleri; 

Görüşme yapılan paydaşlara turizm sektörüne yönelik yaptıkları faaliyetler sorulmuştur. Paydaşlardan 
Enez Belediye Başkanlığı, turizm tanıtım bürosu, kent düzenlemesi ve restorasyon konularında ile 
katkıda bulunduklarını beyan etmiştir. Ayrıca Enez Belediye Başkanlığı, Trakya Kalkınma Birliği Yol 
Düzenleme Projesi’ne destek vermiştir.  

Edirne İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Trakya Kalkınma Ajansı’nın 6 projesine, 1 tanıtım fonu 
desteğine, 1+1 IPA Sınır Ötesi Projesine, 5 yerel projeye destek olmuş ve tüm kamu kurum/kuruluşları 
ile STK paydaşı rolünde turizm projelerine destek vermiştir. Ayrıca 2023 yılı için turizm sektörüne 
yönelik stratejiler belirleyerek sektörün ildeki katkısını artırmayı hedeflemektedir.  

Paydaşlardan Uzunköprü Güzelleştirme ve Tanıtım Derneği, Edirne ilinin sanat, eğitim ve spor 
alanlarında gerekli altyapıların ve çeşitliliğin sağlanarak geliştirilmesi gerektiğini beyan etmiştir.  

2011 yılında kurulan Keşan Belediyesi Yelken ve Su Sporları Kulübü’nün turizm sektörüne yönelik 
faaliyetleri arasında, windsurf yelken sporu yer almaktadır. Ayrıca kulüp Edirne iline kazandırılması 
gereken değerlerin su sporları faaliyetleri olduğunu belirtmiş ve ilerleyen süreçte kulüp bünyesinde 
su sporları faaliyetlerini çeşitlendirmeyi planladıklarını beyan etmiştir. Ayrıca Saros Bölgesi’nin daha 
fazla tanıtılması, aktivitelerin çeşitlendirilmesi, spor tesislerinin ve konaklama çeşitlerinin çoğaltılması 
gerektiğine de değinmiştir.  

Turizm sektörüne yönelik el sanatları, dil kursları, fotoğrafçılık gibi konularda kurslar düzenleyen 
Edirne Halk Eğitim Merkezi, turistik hediyelik eşyalar yapılması, tarihi ve kültürel değerlerin 
tanıtılması ve ilde festivaller düzenlenmesi gerektiğini belirtmiştir. İlde yapılan Kakava Şenlikleri’ne 
katılan Halk Eğitim Merkezi, ilerleyen süreçte kültürel ürünlere pazar payı oluşturarak hem turizme 
hem de ilin ekonomisine katkıda bulunmayı hedeflemektedir. Ayrıca ilgili kurum iletişim konusunda ili 
yetersiz bulduğunu ve bu sorunu da ancak dil öğrenmekle aşılabileceğini vurgulamıştır. 

Edirne Sanayici ve İşadamları Derneği, turizm sektörüne yönelik, 2013 yılında İstanbul’da düzenlenen 
Tarihi Başkentler Buluşuyor temalı KONEXPO 2. Sanayi ve Kültür Etkinliği fuarına katılmıştır. Ayrıca 
aynı yıl Edirne Gastronomi turizminin gelişmesine yönelik Osmanlı Saray Mutfağı yemekleri lansmanı 
düzenlenmiştir. 2014 yılında Tarihi Kırkpınar Şenliklerinde Trakya Ev Yemekleri yarışması organize 
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etmiş ve İstanbul Gastronomi Dergileri editörlerinin katılımını sağlamıştır. Mart 2015’te ise organik 
ürünler ve yeme içme sektöründeki trendleri gözlemlemek adına ESİAD üyeleriyle Berlin’de bir fuara 
katılmıştır. Dernek, Edirne ilini çevreleyen nehirlerin yarattığı taşkınların sektörü ve sektöre yönelik 
yatırım yapmak isteyenleri olumsuz etkilediğini belirtmiş, bu problemin kurumlarla ve üniversiteyle 
işbirliği yapılarak çözümlenebileceğini ifade etmiştir. Ayrıca gastronomi alanında nitelikli işgücünü 
artırmak için, STK’larla ortak projeler geliştirilmesi gerektiğini belirtmiştir.  

Edirne ilindeki tarihi eserlere yönelik katalog hazırlayan Uzunköprü Ticaret ve Sanayi Odası, tarihi 
eserlerle ilgili yapılacak projelerle turizm potansiyellerini artırmayı hedeflemektedir. Uzunköprü TSO, 
Uzun Köprü ve ildeki doğa sporları potansiyellerini Edirne’ye kazandırılması gereken değerler 
arasında görmektedir. 

Orman ve Su işleri Bakanlığı 3. Bölge Edirne Şube Müdürlüğü, ilde ekoturizmin geliştirilmesine 
yönelik, kuş gözlemciliği, doğa yürüyüşü, bisiklet turları, milli park, tabiat parkı gibi turizm 
faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. İlgili kurum Edirne İli Turizm Master Planı’nın hazırlanmasına 
katkıda bulunmuştur. İlin ekoturizm potansiyelini oldukça yüksek gören kurum, doğa turizmine 
yönelik yatırımların arttırılması gerektiğini vurgulamıştır. Orman ve Su işleri Bakanlığı 3. Bölge Edirne 
Şube Müdürlüğü kısa vadede, Gala Gölü Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı kapsamında ziyaretçi 
merkezi, doğa müzesi, manzara seyir noktası, doğa yürüyüşü ve tur güzergahı, kuş gözlem kulesi ve 
bisiklet tur güzergahları oluşturarak turizm sektörüne katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

Edirne Orman İşletme Şefliği, kent ormanı, mesire yerleri, sit alanları, anıt ağaçlar, orman 
biyoçeşitliliği ve yaban hayatının korunmasına yönelik turizm faaliyetleri gerçekleştirmektedir.  

Sergi, sempozyum, rehberlik gibi alanlarda faaliyet gösteren Edirne Müze Müdürlüğü, Edirne ilinde 
güvenlik ve gürültü kirliliği sorunlarının olduğunu ve bazı yollarda trafik ışıklarının yetersiz geldiğini 
belirtmiştir. Ayrıca kurum, Edirne’ye gelen turistlerin konaklama sürelerini uzatmak adına yarışmalar, 
aktiviteler ve çeşitli projeler yapılması gerektiğini vurgulamıştır. 

Edirne Tarih Turizm ve Kültür Derneği, Edirne ilinin tanınırlığını artırmak amacıyla Bulgarca, Yunanca 
ve Türkçe dillerinde turizm rehberi hazırlamakta, turizm fuarları ve sergiler organize etmektedir. 
Dernek, Bedensel Engelliler Derneği’nin takı projesine katkıda bulunmuştur. Edirne’nin tarihi yapıları, 
tabyaları ve nehirlerinin sektör için önemli olduğunu ve bunların değerlendirilmesi gerektiğini 
belirtmiştir. İlde yeterli sayıda rehber olmadığını belirten dernek, bu konuda eğitim verilerek nitelikli 
rehber sayısını artırmaya yönelik çalışmalar yapılması gerektiğini vurgulamıştır. İlde Tunca ve Meriç 
nehirlerinde turizme yönelik faaliyetlerin çeşitlendirilerek değerlendirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 
Ayrıca ildeki tarihi yapıların yanlarına bilgilendirici- tanıtıcı levhalar konulması, tanınırlığın artmasına 
katkı sağlayacağını ifade etmiştir. 

İlde el sanatları, hediyelik eşya yapımı gibi kurslar açan Edirne HEM ve Akşam Sanat Okulu, arkeoloji 
faaliyetlerinin artırılarak Traklardan kalan tarihi eserlerin ortaya çıkarılması gerektiğini belirtmiştir. 
Ayrıca ilde ulaşım araçlarının çeşitliliğini yetersiz bulan kurum, hızlı tren açılması sonucunda 
İstanbul’dan Edirne’ye gelen turist sayısının artacağı görüşündedir. Yunanca ve Bulgarca eğitimler 
veren Edirne HEM ve Akşam Sanat Okulu, rehber eğitimleri ile ilgili çalışmalar yapmayı 
planlamaktadır. 

1962 yılında kurulan Edirne Tanıtım ve Turizm Derneği, ilin tanıtım faaliyetlerini gerçekleştirmede 
önemli bir yere sahiptir. Dernek, ilin tarım ve köy turizmi potansiyellerinin değerlendirilmesi, yeni ve 
kendi değerlerine has festivaller oluşturulması ve Osmanlı Sarayı’nın restore edilmesi gerektiğini 
belirtmiştir. İlde sektörün geliştirilmesine yönelik yapılacak tüm çalışmaların, ilgili kurum ve 
kuruluşların işbirliği ile gerçekleşmesi gerektiği vurgulanmıştır. Dernek turizm sektörüne katkı 
sağlamak adına, tanıtım faaliyetlerini çeşitlendirerek geliştirmeyi, yeni destinasyonlar ortaya 
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çıkarmayı ve tur gezilerine sınır ülkelerini de katarak konaklamalı turist sayısını artırmayı 
amaçlamaktadır. 

Edirne TSO, turizm sektörü sorunlarını belirlemeye yönelik toplantılar düzenlemiş, gastronomi turizmi 
üzerine, Türkiye ve yurtdışından gurmeler getirerek bölgede etkinlik organize etmiş, TÜRSAB seyahat 
acenteleri ile toplantı gerçekleştirmiş ve Edirne’yi tanıtan CD ve broşürler hazırlamıştır. Kuruma göre, 
turizm hizmet sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin nitelik ve nicelik bakımından gelişmesi 
gerekmektedir. Ayrıca ildeki potansiyeller doğru belirlenmeli ve bu potansiyellere yönelik planlı ve 
programlı çalışmalar yapılmalıdır. İlgili kurum, gastronomi turizminin gelişmesine yönelik çalışmalara 
ağırlık vermekte ve Anadolu Jet firmasının tüm iç ve dış hatlarında Edirne ilini tanıtıcı “Avantaj Rotası” 
isimli bir dergi hazırlayarak ilin tanınırlığını artırmayı amaçlamıştır.  

Türkiye Yelken Federasyonu İl Temsilcisi, Keşan Belediyesi Yelken ve Su Sporları Kulübü aracılığıyla 
yelken ve windsurf kursları verilmektedir. Ayrıca Windsurf Türkiye Şampiyonası düzenleyen kurum, 
Saros Körfezi’nde yelken ve windsurf yarışmaları düzenleyerek bölgedeki potansiyeli değerlendirmeyi 
amaçlamaktadır.  Edirne ilinde, Erikli ve Saros Körfezi’nin yeteri kadar tanıtılmadığını belirten Türkiye 
Yelken Federasyonu İl Temsilcisi, ilin turizm potansiyellerinin ön plana çıkarılması ve bu 
potansiyellere yönelik çalışmaların işbirliği içerisinde yapılması gerektiğini vurgulamıştır.  

Keşan Belediyesi, Saros sahilinde çeşitli sosyal aktiviteler düzenleyerek, tanıtım faaliyetleri yaparak ve 
dönemsel kültür ve turizm festivalleri organize ederek sektöre katkı sağlamaktadır. İlin tarihi 
eserlerinin turizm sektörüne kazandırılması gereken değerleri arasında gören Keşan Belediyesi, 
tanıtıma yönelik faaliyetlerini artırmayı planlamaktadır.  

Edirne Saros Turizm Merkezi Birliği, turizm sektörüne yönelik yapılan bütün faaliyetleri desteklemek, 
yürütmek ve geliştirmek amacıyla kurulmuştur. Bu amaç doğrultusunda, Saros Körfezi Mecidiye 
bölgesine yapay resif projesi yürütülmüş, Erikli sahiline de 1 adet iskele yapılmıştır. Birlik, turizm 
sektörünü geliştirmek adına, su sporlarını özendirici ve gelişmesini sağlayıcı bir proje yapmayı 
hedeflemektedir.  

Enez Köylere Hizmet Götürme Birliği, Enez ilçesinde güvenliği sağlamak adına kameralar yerleştirmiş, 
sahil köylerine biyolojik atık su arıtma tesisleri kurmuştur. Kurum, kumsalların temizlenmesi ve 
sahillerin düzenlemesi projeleri kapsamında fitness ve oyun parkları yapmayı hedeflemektedir. Ayrıca 
Gala Gölü Milli Parkı bölgesine yürüyüş yolu, kuş gözlem evleri gibi projeler de düşünmektedir. İlde 
Gala Gölü Milli Parkı bölgesinin çekim gücünü artıracak faaliyetlerle turizm potansiyelinin 
değerlendirilmesi gerektiği belirtilmiştir. Ayrıca Saros Körfezi’ne ulaşımın kolaylaştırılarak yerli ve 
yabancı turistlerin katılımını artırıcı faaliyetler düzenlenmesi gerektiğine değinilmiştir. 
 

Paydaşların Edirne ilinin turizm potansiyeline yönelik görüşleri; 

 
İlgili paydaşlara Edirne ilinin turizm potansiyelini nasıl değerlendirdikleri sorusu yöneltilmiştir. 
Paydaşlar tarafından %63 oranında Edirne ilinde turizm potansiyelinin yüksek olduğu görüşü beyan 
edilmiştir. 

Şekil 29 Edirne İlinin Turizm Potansiyeli Durumu 
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Paydaşların Edirne’de geliştirilmesi gereken alternatif turizm çeşitlerine yönelik görüşleri; 

 
Çalışma kapsamında Edirne ilinde geliştirilmesi gereken turizm çeşidiyle ilgili paydaşların görüşlerine 
başvurulmuştur. Analiz sonuçlarına göre doğa turizmi, festival turizmi, su altı dalışı,  gençlik turizmi, 
tarım ve köy turizmi, inanç turizmi, kuş gözlemciliği, iş/kongre turizmi, gastronomi ve arkeoloji turizmi 
öne çıkan türler olarak dikkat çekmektedir.  

 

 
 

 

 

 

 

 

Şekil 30 Edirne İlinde Geliştirilmesi Gereken Alternatif Turizm Çeşitleri 
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Paydaşların ildeki konaklama, yeme-içme, eğlence, perakende, turlar ve etkinlik 
organizasyonu, bilgiye erişim ve temel ihtiyaçların karşılanması, ulaşım ve kentsel altyapı, 
çevre ve ilin tanıtımı konularındaki değerlendirmeleri; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 31 Konaklama Hizmetlerinin Durumu 
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Yeme içme hizmetlerinin durumu incelendiğinde, yeme-içme hizmetlerindeki çeşitlilik ve kalite 
konularının, ilde orta seviyede olduğu tespit edilmiştir. Hijyen, çalışan profili niteliği ve misafirlere 
karşı tutum orta seviyededir. 

Şekil 32 Yeme-İçme Hizmetlerinin Durumu 

 
 

Eğlence hizmetlerinin durumu incelendiğinde, eğlence hizmetlerinin çeşitliliği, kalitesi ile çalışanların 
niteliği ve profillerinin ilde orta seviyede olduğu beyan edilmiştir. 
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Şekil 33 Eğlence Hizmetlerinin Durumu 

 
 
 
Görüşme yapılan paydaşlara, perakende hizmetlerde sunulan ürünlerin çeşitliliği, kalitesi, işletmelerin 
turistlere karşı tutumları ve çalışanların nitelikleri hakkında görüşleri sorulmuş ve bu konularda Edirne 
ilinin iyi seviyede olduğu tespit edilmiştir. 

Şekil 34 Perakende Hizmetlerin Durumu 
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Turlar ve etkinlik organizasyonlarının durumu incelendiğinde, hizmetlerin çeşitliliği, kalitesi, çalışan 
profili ve niteliği konularının orta seviyede olduğu belirlenmiştir. Bunun yanı sıra hizmetlerin 
çeşitliliğine %5 oranında kötü ve %5 oranında çok kötü cevabını veren paydaşların da olduğu tespit 
edilmiştir. 

Şekil 35 Turlar ve Etkinlik Organizasyonlarının Durumu 

 
 
Turizm danışma bürosu, döviz büroları, internet kafeler ulaşım sağlık gibi bilgiye erişim ve temel 
ihtiyaçların karşılanmasına yönelik Edirne ilinin durumu incelendiğinde, hizmetlerin kalitesi, yeterliliği 
ve çalışanlarının durumu konularında %44 oranında iyi seviyede olduğu görüşleri beyan edilmiştir. 
Ayrıca bu hizmetlerin kalitesini kötü seviyede bulan %11 oranında paydaş bulunmaktadır. 
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Şekil 36 Bilgiye Erişim ve Temel İhtiyaçların Karşılanması 

 
 
Edirne ilinin ulaşım altyapısı incelendiğinde, yol ve güzergahların fiziki durumunun, ildeki turistik 
yerlere ulaşımın, ulaşım araçlarının temizliği ve rahatlığının iyi seviyede, ulaşım araçlarının çeşitliliği 
ve ulaşım hizmetlerinde çalışanların profil ve niteliklerinin orta seviyede çıktığı belirlenmiştir. Bunun 
yanı sıra ulaşım hizmetlerinde kalite konusunda orta ve iyi seviyeleri eşit oranda cevaplanmıştır. 

Şekil 37 Ulaşım Altyapısı 

 
 
 
Edirne ilinin kentsel altyapı ve çevresi incelendiğinde, hava, su ve çevre temizliği, sosyal tesislerin 
durumu, tarihi eserlerin restorasyonu, bilgilendirici tabela ve yön levhalarının durumu konularında 
Edirne ilinin iyi seviyede olduğu belirlenmiştir. Ayrıca su, çevre temizliği, görüntü ve gürültü azaltıcı 
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tedbirler, binaların estetiği, kentin ışıklandırılması, restorasyon, şehir ve bölge planlaması ve 
yönlendirici bilgilendirici levhaların ildeki durumunu kötü seviyede bulan paydaşlar da bulunmaktadır. 

Şekil 38 Kentsel Altyapı ve Çevre 

 
 
 
Paydaşların, Edirne ilinin tanınırlığı için yapılan faaliyetlerin çeşitliliği ve kalitesi hakkında görüşleri 
incelendiğinde, yapılan faaliyetlerin çeşitliliğini iyi seviyede bulan %53, kötü seviyede bulan %21 oranı 
olduğu tespit edilmiştir. Bu faaliyetlerin kalitesi hakkındaki görüşleri incelendiğinde ise, iyi seviyede 
bulan %47, kötü seviyede bulan %21’dir. 

Şekil 39 Tanıtım 
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10 TASLAK EYLEM PLANI 
 
 
Çalışma kapsamında yapılan literatür taraması,  işletmeler ile yapılan anket çalışması ve kurumlarla yapılan paydaş görüşmelerini sonuçları üzerinden bir 
taslak eylem planı hazırlanmıştır. Plan odak grup toplantısı öncesi kurumlar ile paylaşılmış ve kurumların toplantıya katılım öncesi eylem planı üzerinde 
çalışması istenmiştir. Taslak eylem planı aşağıda sunulmuştur.
 

No Eylemler İlgili Kurumlar Süre 

Stratejik Amaç 1  Alternatif turizm türlerinin geliştirilmesi   

1.1 İnanç turizmi   

1.1.1 Önemli ziyaret merkezlerinin çevre düzenlemesi, aydınlatma, ulaşım gibi 
açılardan ele alınarak iyileştirilmesini sağlamak 

 
 

1.1.2 
İnanç merkezlerinin tanıtıldığı belgesel, tanıtım filmi çekimlerini teşvik etmek 
ve merkezlerin doğru hedef kitlelere tanıtımını yapmak 

 
 

1.2 Tarih-kültür turizmi   

1.2.1 Tarihi yerlerin çevre düzenlemesi, aydınlatma, ulaşım gibi açılardan ele 
alınarak iyileştirilmesini sağlamak 

 
 

1.2.2 
Tarihi sultanlar yolu, ören yerleri, saraylar, köprü, kervansaray ve tarihi 
çarşıların tanıtıldığı belgesel, tanıtım filmi çekimlerini teşvik etmek ve 
merkezlerin doğru hedef kitlelere tanıtımını yapmak 

 
 

1.2.3 Tematik müzeler oluşturmak   

1.2.4 Festival tür ve sayısını çeşitlendirmek   

1.2.5 
Yöresel ürünlerin üretim aşamasına turistlerin aktif olarak katılabileceği 
atölyeler oluşturmak (Edirnekari, dokuma, sepetçilik, çömlekçilik, misk 
sabunu, hasırc, sepetçilik vb.) 

 
 

1.2.6 Yöresel ürünlerin ve el sanatlarının satılabileceği köy pazarları oluşturmak   

1.2.7 
Sokak müzisyenleri ve gösteri toplulukları yetiştirme, destekleme ve 
akreditasyon programları geliştirmek 

 
 

1.3 Doğa turizmi   

1.3.1 Uygun alanları tespit ederek ekoparklar oluşturmak   

1.3.2 
İlde yer alan doğal göl ve barajların çevrelerinde rekreasyon alanları ve 
günübirlik tesisler oluşturmak 
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No Eylemler İlgili Kurumlar Süre 

1.3.3 Mevcut park ve bahçelerde çevre düzenlemeleri yapmak   

1.3.4 Flora ve fauna müzesi oluşturmak   

1.3.5 
Doğa yürüyüşünün (trekking) ve bisiklet turizminin geliştirilmesi amacıyla 
güzergahlar belirlemek 

 
 

1.3.6 
Güzergâhları tanıtıcı haritalara işaretlemek, tanıtıcı broşür, poster, kitap ve 
CD’ler hazırlamak 

 
 

1.3.7 
Güzergâhlardaki alt yapı ve üst yapı çalışmalarını (WC, dinlenme alanı, yeme-
içme birimleri, levhalandırma) tamamlamak 

 
 

1.3.8 Seyahat acentelerini bölgeye davet etmek ve güzergâhları tanıtmak   

1.3.9 Yürüyüş ve bisiklet yarışları organize etmek   

1.4 Tarım turizmi   

1.4.1 Agroköyler ve turizm köyleri oluşturmak   

1.4.2 Kırsal alanda butik otel, çiftlik, köy evleri konseptli mekânlar oluşturmak   

1.4.3 
Kırsal alanlarda kahvaltı salonları, kafeler gibi köy konseptli yeme içme 
mekanları açılmasını teşvik etmek 

 
 

1.4.4 
Bölgede showroom oteller oluşturarak,  yöresel ürünlerin tanınırlığını 
artırmak ve turistlerin odalarında kullandığı eşyaları satın almasına olanak 
tanımak 

 
 

1.4.5 Ev pansiyonculuğunu teşvik etmek ve bu konuda eğitimler sağlamak   

1.5 Yayla turizmi   

1.5.1 Yayla turizm varlıklarını tanımlayan ve gerekli altyapı/üst yapı ihtiyaçlarını 
belirleyen bir araştırma çalışması yapmak 

 
 

1.5.2 Altyapı/üst yapı çalışmalarını tamamlamak   

1.5.3 
Hedef kitleyi ve pazarı belirlemek, alana özel tanıtım stratejilerini oluşturmak 
ve varlıkların tanıtımını yapmak 

 
 

1.6 Spor turizmi   

1.6.1 Su altı dalışı, rüzgâr sörfü gibi su sporlarına yönelik noktaları belirlemek ve 
tanıtıcı haritalara işaretlemek 

 
 

1.6.2 Yamaç paraşütü noktalarını belirlemek ve tanıtıcı haritalara işaretlemek   

1.6.3 İlgili spor alanlarına yönelik eğitim alanları oluşturmak ve eğitmen yetiştirmek   

1.6.4 İlgili spor alanlarına yönelik kulüp gibi sivil toplum örgütlerinin oluşumunu   
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No Eylemler İlgili Kurumlar Süre 

teşvik etmek 

1.6.5 Spor müsabakaları yapılması için gerekli girişimleri başlatmak   

1.6.6 Av ve yaban hayatını koruyarak sürdürülebilirliğini sağlamak   

1.6.7 
İstanbul ve yakın komşu illerdeki avcılık alanında faaliyet gösteren sivil toplum 
örgütleri ile irtibata geçerek av alanlarını tanıtmak 

 
 

1.6.8 
Olta balıkçılığının geliştirilmesi amacıyla sahillerde, akarsu kenarlarında, 
göllerde balık tutmak için iskeleler yapmak 

 
 

1.7 İş/kongre turizmi   

1.7.1 Fuar ve kongre merkezleri oluşturmak   

1.7.2 Merkezlere yakın alanlarda konaklama ve yeme-içme imkânlarını geliştirmek   

1.7.3 Kongre ve ziyaretçi büroları oluşturmak   

1.7.4 
Konaklama işletmelerinin toplantı ve kongre imkânlarını geliştirmek, teknik 
bilgi ve hizmet kalitesini artırmaya yönelik çalışmalar yapmak 

 
 

1.7.5 
Altyapıyı oluşturduktan sonra İstanbul, Kocaeli gibi yakın ve sanayi/ticaretin 
geliştiği şehirlere yönelik tanıtım çalışmaları yapmak 

 
 

1.8 Yat turizmi   

1.8.1 Enez balıkçı barınağı ve yat turizmine yönelik fizibilite çalışması girişimlerini 
hızlandırmak 

 
 

1.8.2 
Saros Körfezi yat limanı fizibilite ve uygulama projesi çalışmalarına ağırlık 
vermek 

 
 

1.8.3 
Mevcut balıkçı barınaklarının yatlara hizmet verebilmesi amacıyla yasal ve 
idari önlemleri almak 

 
 

1.8.4 
Bölgeye çekilecek hedef kitleyi iyi tanımlayarak gerekli tanıtım çalışmalarını 
yapmak 

 
 

1.8.5 
Yat kulüplerinin gelişmesini teşvik ederek devre mülk yat sisteminin ( çok 
sahipli yatlar) kurulabilmesine olanak sağlamak 

 
 

1.8.6 
Yat turizmine yönelik meslekleri tespit ederek bu alanlarda nitelikli personel 
yetiştirilmesini sağlayıcı tedbirleri almak 

 
 

1.9 Golf turizmi   

1.9.1 Golf turizmine açılabilecek alanları belirlemek   

1.9.2 Golf tesislerinin kurulmasını teşvik etmek   
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No Eylemler İlgili Kurumlar Süre 

1.9.3 Golf tesislerinde kümelenmeyi sağlamak   

1.9.4 
Golf tesislerinin yakınında lüks yeme-içme, konaklama, alışveriş, eğlence 
olanaklarının gelişmesini sağlamak 

 
 

1.9.5 Golf kulüpleri kurulmasını teşvik etmek   

1.10 Gençlik turizmi   

1.10.1 Kamp, izcilik, karavan gibi doğa faaliyetlerine altyapı sağlayarak bölgede 
gelişmesini sağlamak 

 
 

1.10.2 
Kamp alanlarının tanıtıcı haritalara işaretlenmesi ve kamp turizmiyle ilgili 
ulusal ve uluslararası web sitelerinde yer almasını sağlamak (Örneğin; 
www.camping.info) 

 
 

1.10.3 
Üniversitelerin gençlik kulüpleri ile iletişime geçmek ve kamp alanlarının 
tanıtımını gerçekleştirmek 

 
 

1.10.4 Uluslararası gençlik kampları düzenlemek   

1.11 Gastronomi turizmi   

1.11.1 İlin tüm yöresel tatlarını içeren bir kitap oluşturmak   

1.11.2 Yörede öne çıkan yiyeceklere yönelik tadım alanları oluşturmak   

1.11.3 
Yöresel yiyeceklerin yapılışında turistlerin katılımını sağlayacak aktiviteler 
yapmak 

 
 

1.11.4 Kurslar düzenleyerek gastronomi uzmanı, usta aşçılar yetiştirmek   

1.11.5 Gastronomi müzesi oluşturmak   

1.11.6 
Turizm işletme ve yatırım belgeli yöresel yemekler servis eden tesis sayısını 
artırmak 

 
 

1.11.7 Yöresel tatlarda tescil sayısını artırmak   

1.11.8 
İle özgü yöresel yemeklerin menülere eklenmesi için mevcut işletmeleri teşvik 
etmek  

 
 

Stratejik Amaç 2 Mevcut turizm işletmelerinin rekabetçiliğinin artırılması  

2.1 
Konaklama, yeme içme tesislerinde ve ulaşım araçlarında hijyene dikkat 
edilmesi için gerekli eğitim ve altyapı çalışmalarını gerçekleştirmek 

 
 

2.2 
Turizm tesislerinde hizmet çeşitliliğinin ve kalitesinin önemi konusunda 
bilinçlendirme çalışmaları yapmak 

 
 

2.3 Turizm tesislerine belgelendirme konusunda eğitim vermek, kalite belgesi   
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No Eylemler İlgili Kurumlar Süre 

alımını teşvik etmek 

2.4 Turizm tesislerine kurumsallaşma ve markalaşma konusunda eğitimler vermek   

2.5 
Turizm tesislerinin tefrişatlarının yenilenmesine yönelik finans olanakları 
sağlamak 

 
 

2.6 
Turizm tesislerinin yönetici ve personellerine yönelik hizmet içi eğitim vererek 
tesislerin çalışan niteliğini arttırmak 

 
 

2.7 
Turizm tesislerinde hizmet kalitesini artırmak için rekabet oluşturacak 
yarışmalar düzenlemek 

 
 

2.8 
Turizm tesislerinde sertifikalı ve eğitimli personel istihdamına yönelik 
özendirme çalışmaları yapmak 

 
 

2.9 
Konaklama tesislerini uluslar arası düzeyde bilinen online otel rezervasyonu 
yapan sitelere kayıt konusunda bilinçlendirmek (www.booking.com, 
www.otelrezervasyon.com, www.neredekal.com gibi) 

 
 

Stratejik Amaç 3 Özel sektör yatırımlarının artırılması  

3.1 Yerel halka girişimcilik konusunda eğitim vermek   

3.2 
Yatırımcıların, yerel halkın ve işletmecilerin turizme yönelmesi için özendirme 
çalışmaları yapmak 

 
 

3.3 
Özellikle kırsalda ve kadınların dahil olduğu bir süreç desteklenerek yöreye 
özgü hediyelik eşya üretimine yönelik girişimleri desteklemek 

 
 

3.4 
Turizm sektörüne yönelik teşvik, hibe ve kredi veren kurumların (Kalkınma 
Bankaları, Ajans, KOSGEB gibi) tanıtılması amacıyla bilgilendirme çalışmaları 
yapmak, danışmanlık hizmeti vermek 

 
 

3.5 
Yatırımcıları bölgeye çekmek ve teşvik etmek üzere turizmdeki öncelikli 
yatırım alanlarını tespit etmek, bu alanlara yönelik iş planı/fizibilite hazırlamak 

 
 

3.6 
Özellikle gençler ile kadınlara odaklanan Girişimciliği Destekleme Merkez 
Modeli geliştirmek 

 
 

3.7 

Potansiyel girişimcilerin finansmana erişimini kolaylaştırmak için bankalar ve 
diğer finansal aracılar ile işbirlikleri gerçekleştirmek, bölgede Kredi Garanti 
Birlikleri kurulmasını, yerel düzeyde iş melekleri ağlarının desteklenmesini 
sağlayıcı faaliyetler yürütmek 

 

 

3.8 El sanatları, yöresel hediyelik eşyalar, alışveriş mağazaları, festival   
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organizatörleri gibi perakende hizmetlerin çeşitliliğini artıracak yatırımları 
desteklemek 

Stratejik Amaç 4 İlin turizm değerlerinin ulusal ve uluslararası alanda tanınırlığının artırılması  

4.1 İlin turizm değerlerini içeren bir envanter çalışması yapmak   

4.2 Kent merkezlerinde turizm danışma büroları açmak   

4.3 Spesifik bir tema, logo ve slogan ile ilin turizm kimliğini oluşturmak   

4.4 
Yerli ve yabancı turistlere yönelik tanıtım materyalleri oluşturmak (Kent 
maketi,  cep haritaları, tanıtıcı broşürler, posterler, tanıtım filmi gibi) 

 
 

4.5 
Tüm il genelinde Türkçe ve İngilizce yön levhaları ve kent bilgi levhaları 
oluşturmak  

 
 

4.6 
İlde dizi, film, belgesel, gezi programı gibi TV çalışmalarının yapılması için 
girişimlerde bulunmak 

 
 

4.7 
İlin internet ortamında tanıtımını yapmak (İnternet sitesi oluşturmak, turizm 
portallarında reklamlar yapmak, internet blogları oluşturmak, facebook vb. 
sosyal paylaşım sitelerinde özel gruplar kurmak gibi) 

 
 

4.8 Büyük illerde Edirne Tanıtım Günleri düzenlemek   

4.9 Turizm heyeti oluşturarak hedef ülkelere ziyaretler düzenlemek   

4.10 
Tur operatörleri ve seyahat acenteleri ile ulusal ve uluslararası düzeyde ortak 
tanıtım faaliyetleri gerçekleştirmek 

 
 

4.11 
Gönüllü turizm elçileri projesi başlatılarak ve sürekliliği sağlanarak gönüllü 
turizm elçilerinin halk ve turistler arasında bir köprü kurmasını desteklemek 

 
 

4.12 
Yöresel şenliklerin ve festivallerin (Kakava, yağlı güreş gibi) tanıtımı için özel 
girişimlerde bulunmak 

 
 

4.13 
Turistik işletmelere yönelik reklam ve tanıtımın önemi konusunda seminer ve 
eğitim programları düzenlemek, işletmeleri reklam ve tanıtım çalışmaları 
yapma konusunda teşvik etmek 

 
 

4.14 
İli tanıtan reklam tabelaları ve totemler oluşturmak, Türkiye genelinde 
stratejik yol güzergâhlarına yerleştirmek 

 
 

4.15 
Ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleştirilen turizm fuarlarına daha etkin ve 
planlı katılım sağlamak 

 
 

4.16 İl turizmine yönelik reklam afişleri oluşturmak, yurtiçi ve yurtdışındaki gezi   
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dergilerine tanıtıcı yazılar ile birlikte göndermek 

4.17 
İl turizminin ulusal/uluslararası basında daha fazla yer bulması ve turizm 
değerlerinin tanıtılması için medya mensuplarının davet edildiği tanıtım 
günleri düzenlemek 

 
 

4.18 İldeki turizm değerlerinin yer aldığı promosyon ürünler bastırmak, dağıtmak   

4.19 

Profesyonel seyahat acentelerine, tur organizatörlerine, THY, Türk Telekom 
gibi binlerce çalışanı olan kurum kuruluşlara, gazetecilere, gezi programı, 
gurme programı, film ve belgesel yapımcılarına yönelik ilin tanıtımını sağlayan, 
basılı ve görsel materyallerden oluşan bilgi kitleri hazırlamak ve göndermek 

 

 

4.20 
Ulusal ve uluslararası düzeyde tur ve seyahat acenteleri ile işbirliği yapmak, 
tur ve seyahat acenteleri yetkililerinin katılabileceği davetler ve 
organizasyonlar yapmak 

 
 

Stratejik Amaç 5 Turizmde insan kaynaklarının geliştirilmesi  

5.1 
Turizmde mesleki eğitimin modernizasyonuna yönelik projeler hayata 
geçirmek 

 
 

5.2 Turizm sektöründe istihdam garantili yaygın mesleki eğitim kursları açmak   

5.3 
Üniversite ve işletmeler arasında ortak eğitim programı modelinin kurulmasını 
sağlamak 

 
 

5.4 Mevcut turist rehberlerine eğitim vererek uzmanlaşmalarını sağlamak   

5.5 Yeni turist rehberleri yetiştirmek   

5.6 Mevcut turizm çalışanlarının hizmet içi eğitimler ile niteliğini arttırmak   

5.7 İlde yabancı dil kursları açmak, katılımı teşvik etmek   

5.8 Sektörde yeni istihdam edileceklerde sertifika zorunluluğunu aramak   

5.9 
İşletmelerde eğitimli personel çalıştırılması amacıyla, her yıl il ve ilçe 
merkezlerinde bilinçlendirme seminerleri gerçekleştirmek 

 
 

5.10 
Turizm işletmelerini KOSGEB’in nitelikli eleman desteği konusunda 
bilinçlendirmek 

 
 

Stratejik Amaç 6 Alt ve üst yapının geliştirilmesi  

6.1 Değişik konseptlerde yeni konaklama tesisleri yapmak   

6.2 Değişik konseptlerde yeni yeme içme tesisleri yapmak   

6.3 Değişik konseptlerde eğlence tesisleri yapmak   
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6.4 Perakende hizmetlerin sunulacağı modern alışveriş alanları inşa etmek   

6.5 Hava limanı yapımını hızlandıracak tüm altyapı çalışmalarını gerçekleştirmek   

6.7 Köprü ve kaldırımların modernizasyonu yapmak, yenilerini inşa etmek   

6.8 

Kanalizasyon sisteminin tüm ilçeye yayılması ve yıpranmış kanalizasyon 
ağlarının yenilenmesi, evsel atık su arıtma sisteminin geliştirilmesi ve katı 
atıkların düzenli bir şekilde toplanması, depolanması ve bertarafına yönelik 
yatırımları hayata geçirmek 

 

 

6.9 

Yol yapım çalışmalarının devam ettirilerek karayolu ulaşımının modernize 
edilmesine, deniz yolu ulaşımının geliştirilmesine, kent merkezlerindeki çarpık 
kentleşmenin düzeltilmesine ve otopark alanları yaratılmasına yönelik kentsel 
dönüşüm projelerine öncelik vermek 

 

 

6.10 
Otobüs terminalleri, tren istasyonları vb. tesislerin durumlarını gözden 
geçirerek modernizasyon ve komple yenileme çalışmaları yapmak 

 
 

6.11 Toplu taşıma araçlarını ve seferlerini artırmak, mevcutları modernize etmek   

6.12 
Hava, su ve çevre temizliğini arttırıcı tüm altyapı ve üstyapı çalışmalarını 
yapmak 

 
 

6.13 Görüntü ve gürültü kirliliğine yönelik gerekli tedbirleri almak   

6.14 
Gümrük kapıları, otobüs terminalleri, müze, kütüphaneler, alışveriş merkezleri 
gibi ziyaretçilerin yoğun olarak kullandığı güzergâhlarda geniş bant 
hizmetlerini oluşturmak 

 
 

Stratejik Amaç 7 Kurumlar arası koordinasyonun geliştirilmesi  

7.1 
İldeki tüm paydaşların katılımı ile Turizm Konseyi oluşturmak, bu konseyin 
sürdürülebilirliğini ve belirli aralıklarla toplanmasını sağlamak 

 
 

7.2 
Üniversite, STK, kamu ve özel sektör kurum/kuruluşlarında turizmi 
geliştirmeye yönelik çalışma yapacak gruplar oluşturmak 

 
 

Stratejik Amaç 8 Yerel halkta ve işletmelerde turizme yönelik farkındalık oluşturulması  

8.1 

Halkın turizmden gelir ve istihdam sağlaması amacıyla farkındalığın 
arttırılmasına yönelik, il ve ilçe merkezlerinde konferans ve paneller 
düzenlemek, bu konferans ve panellere turizmde başarılı il ve ilçelerin 
temsilcilerini davet etmek 

 

 

8.2 İşletme sahiplerini turizm alanında teşvik etmek için Ödül Törenleri   
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düzenlemek (en çevreci tesis ödülü, en misafirperver tesis ödülü gibi) 

8.3 
Her yıl Milli Eğitim Müdürlüğünün belirleyeceği ilk ve ortaöğretim okullarında 
turizm, çevre ve insan ilişkisini konu alan konferans, panel, sergi, yarışma gibi 
faaliyetler düzenlemek 

 
 

8.4 Turizm eylem planını tüm yerel paydaşlar ile paylaşmak   

8.5 Medya üzerinden sürekli turizmin önemine dair yayınlar yapılmasını sağlamak   

8.6 
Yerel halkın ve yeni nesillerin soyut ve somut kültürel mirasın değeri ve 
korunması konusunda bilinçlendirilmesini sağlayacak eğitim ve seminerler, 
yarışmalar düzenlemek 

 
 

8.7 

Halkın turizmin içerisinde yer alması ve turizme yönelik aktif çalışmalar 
yürütmesi için ilde turizm alanında faaliyet gösteren sivil toplum örgütlerinin 
(Dernek, vakıf vb.) kuruluşunu ve sivil toplum örgütlerinin turizme yönelik 
projeler gerçekleştirmesini özendirmek 
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11 ODAK GRUP TOPLANTISI 

Araştırma kapsamında Edirne ili turizm sektöründe faaliyet gösteren kurum, kuruluş ve işletmeler ile 
taslak eylem planının nihai hale getirilmesi amacı ile odak grup toplantısı yapılmıştır. Odak grup 
toplantısı nitel bir araştırma tekniğidir. Odak grup toplantısının amacı, belirlenen bir konu hakkında 
katılımcıların bakış açılarına, deneyimlerine, eğilimlerine, fikirlerine, tutum ve alışkanlıklarına dair 
derinlemesine ve çok boyutlu nitel bilgi edinmektir. Odak grup toplantısında önemli olan, 
katılımcıların genel kabul gören görüş yönünde fikir bildirmeleri değil, sadece kendi görüşlerini 
özgürce ortaya koymalarını sağlayacak ortamı oluşturmaktır.  

Çalışma kapsamında Edirne ili turizm sektöründe faaliyet gösteren 18 kurum, kuruluş ve işletmenin 
katılımı ile 24.04.2015 tarihinde odak grup toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıdan önce 
gerçekleştirilmiş olan literatür taraması, internet araştırması, 105 adet yüz yüze anket çalışması ve 19 
paydaşla yapılan yüz yüze görüşmeler sonucunda taslak eylem planı oluşturulmuştur. Odak grup 
toplantısında daha önceden oluşturulmuş olan “Taslak Eylem Planı” nihai haline getirilmiştir.  

Moderatör görüşmenin amacını ve çerçevesini çizecek şekilde katılımcıları görüşme öncesinde 
bilgilendirmiş ve serbest ortamda görüşlerini belirtmeleri için katılımcıları teşvik etmiştir. Moderatör 
tartışmaya müdahale etmemiştir. Katılımcılar kendi aralarında konuyu tartışmışlardır. Ancak tartışma 
çerçevesi dışına çıkılması söz konusu olduğunda moderatör yönlendirici olmuştur.  

Toplantı çerçevesinde oluşurulan nihai eylem planı aşağıda sunulmuştur. 
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12 EYLEM PLANI 

No Eylemler İlgili Kurumlar 2016- 2017 2018-2020 2021-2023 

Stratejik Amaç 1 Alternatif turizm türlerinin geliştirilmesi     

1.1 Tarih, Kültür ve İnanç Turizmi     

1.1.1 İnanç turizmi açısından önemli ziyaret merkezlerinin çevre 
düzenlemesi, aydınlatma, ulaşım gibi açılardan ele alınarak 
iyileştirilmesini sağlamak 

Valilik 
İl Özel İdaresi 
İl/ilçe belediyeleri 

√ √ √ 

1.1.2 İnanç merkezlerinin tanıtıldığı belgesel, tanıtım filmi 
çekimlerini teşvik etmek ve merkezlerin doğru hedef kitlelere 
tanıtımını yapmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √  

 İlde inanç turizminin desteklenmesi amacı ile Bahailik ve 
Yahudiliğe özgü çalışmalar yapmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √ √ 

1.1.3 Tarihi yerlerin çevre düzenlemesi, aydınlatma, ulaşım gibi 
açılardan ele alınarak iyileştirilmesini sağlamak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 

√   

1.1.4 Tarihi sultanlar yolu, ören yerleri, saraylar, köprü, 
kervansaray ve tarihi çarşıların tanıtıldığı belgesel, tanıtım 
filmi çekimlerini teşvik etmek ve merkezlerin doğru hedef 
kitlelere tanıtımını yapmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √  

1.1.5 Tematik müzeler oluşturmak Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √  

1.1.6 Festival tür ve sayısını çeşitlendirmek Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

√   
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1.1.7 İlde Caz Festivalinin gerçekleştirilebilmesi adına çalışmalara 
katkıda bulunmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√   

1.1.8 Kırkpınar Güreşlerinin önce ulusal daha sonra da uluslararası 
alanda tanınırlığını sağlamak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

√ √  

1.1.9 Kırkpınar Güreşlerine katılım için ön koşul olan T.C vatandaşı 
olma zorunluluğunu kaldırarak yurt dışı sporcuların da 
katılımlarını mümkün kılmak 

Valilik 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√ √ √ 

1.1.10 Kırkpınar Güreşlerinin bir uluslararası spor olimpiyatı olarak 
yapılmasını sağlamak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

 √ √ 

1.1.11 İlde turistlerin konaklamalarını sağlamak için farklı temalarda 
geceler düzenlenmesini sağlamak 

İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

√ √ √ 

1.1.12 İlde yeni ve farklı eğlence mekânlarının açılmasını sağlamak İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör 

 √ √ 

1.1.13 Yöresel ürünlerin üretim aşamasına turistlerin aktif olarak Valilik  √ √ 
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katılabileceği atölyeler oluşturmak (Edirnekari, dokuma, 
sepetçilik, çömlekçilik, misk sabunu, hasırcılık, sepetçilik vb.) 

Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

1.1.14 Yöresel ürünlerin ve el sanatlarının satılabileceği köy pazarları 
oluşturmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
Özel sektör 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√ √ √ 

1.1.15 Sokak müzisyenleri ve gösteri toplulukları yetiştirme, 
destekleme ve akreditasyon programları geliştirmek 

İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
İl/ilçe belediyeleri 

 √ √ 

1.1.16 İlde yetiştirilen papazkarası üzümünün bağbozumu 
döneminde şenlikler yapmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √ √ 

1.2 Tarım turizmi     

1.2.1 Agro köyler ve turizm köyüne yönelik fizibiliteler hazırlamak 
ve bu şekilde yatırımcıları ve girişimcileri bölgeye çekmek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Şehir plancıları odası 
Mimarlar odası 
İnşaat mühendisleri odası 
Üniversite 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 

√ √  
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Orman ve su işleri il müdürlüğü 

1.2.2 Agroköyler ve turizm köyleri oluşturmak Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Şehir plancıları odası 
Mimarlar odası 

  √ 

1.2.3 Özellikle papazkarası üzümünün yetiştirildiği Yeniköy- Aslıhan 
hattında agroturizm köyleri oluşturmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Şehir plancıları odası 
Mimarlar odası 
İnşaat mühendisleri odası 
Üniversite 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 

  √ 

1.2.4 Şarap turizmi üzerine gazete çıkartılmasını ve ilgili kurumların 
internet sitelerinde yayınlanmasını sağlamak 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √ √ 
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Üniversite 
Gıda, arım ve hayvancılık il/ilçe 
müdürlükleri 
Medya kuruluşları 

1.2.5 İlin önemli tarım ürünlerinden olan çeltik ve ayçiçeği hasat 
sürecini şenlik, festival vb. etkinlikler ile turizme kazandırmak 

Valilik 
İl/ilçe belediyeleri 
Ziraat Mühendisleri Odası Edirne İl 
Temsilciliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 

 √ √ 

1.2.6 Kırsal alanda butik otel, çiftlik, köy evleri konseptli mekânlar 
oluşturmak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 

 √ √ 

1.2.7 Kırsal alanlarda kahvaltı salonları, kafeler gibi köy konseptli 
yeme içme mekânları açılmasını teşvik etmek 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 

√ √ √ 
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1.2.8 Bölgede showroom oteller oluşturarak,  yöresel ürünlerin 
tanınırlığını artırmak ve turistlerin odalarında kullandığı 
eşyaları satın almasına olanak tanımak 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

 √ √ 

1.2.9 Ev pansiyonculuğuna yönelik kırsaldaki halka eğitimler 
sağlamak 

Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kalkınma Ajansı 
İŞKUR il müdürlüğü 

√   

1.2.10 Turistin gelebileceği bölgeler oluşturmak ve bu bölgelerde ev 
pansiyonculuğunu geliştirmek 

Köylere Hizmet Götürme Birlikleri 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 

 √ √ 

1.3 Doğa turizmi     

1.3.1 Uygun alanları tespit ederek ekoparklar oluşturmak Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 

 √ √ 

1.3.2 İlde yer alan doğal göl ve barajların çevrelerinde rekreasyon 
alanları ve günübirlik tesisler oluşturmak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Özel sektör 

 √ √ 
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1.3.3 Mevcut park ve bahçelerde çevre düzenlemeleri yapmak İl/ilçe belediyeleri √ √ √ 

1.3.4 Flora ve fauna müzesi oluşturmak Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Müze müdürlükleri 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 

 √  

1.3.5 Doğa yürüyüşünün (trekking) ve bisiklet turizminin 
geliştirilmesi amacıyla güzergahlar belirlemek 

Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√   

1.3.6 Güzergâhları tanıtıcı haritalara işaretlemek, tanıtıcı broşür, 
poster, kitap ve CD’ler hazırlamak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
TURSAB 

 √  

1.3.7 Güzergâhlardaki alt yapı ve üst yapı çalışmalarını (WC, 
dinlenme alanı, yeme-içme birimleri, levhalandırma) 
tamamlamak 

İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör  √  

1.3.8 Seyahat acentelerini bölgeye davet etmek ve güzergâhları 
tanıtmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 

 √  
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İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
TURSAB 
Medya kuruluşları 

1.3.9 Yürüyüş ve bisiklet yarışları organize etmek Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 
Özel sektör 

  √ 

1.3.10 Doğa turizminin korunmasına yönelik somut önlemler almak Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

√ √ √ 

1.3.11 Doğa sit alanlarının tespitine yönelik çalışmaları tamamlamak Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√   

1.3.12 İlde Buçuktepe ve Hıdırlıktepe arasına turizm amaçlı teleferik 
yaptırmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 

 √  



 
100 

 

No Eylemler İlgili Kurumlar 2016- 2017 2018-2020 2021-2023 

İl/ilçe belediyeleri 
İl Özel İdaresi 
Kalkınma Ajansı 

1.3.13 Kuş gözlemciliği konusunda büyük bir potansiyele sahip olan 
Gala gölündeki yasak avcılığın önlenmesini sağlamak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Emniyet birimleri 

√   

1.4 Spor turizmi     

1.4.1 Su altı dalışı, rüzgâr sörfü gibi su sporlarına yönelik noktaları 
belirlemek ve tanıtıcı haritalara işaretlemek 

Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Turizm altyapı birliği 
Sivil toplum örgütleri 

√   

1.4.2 Sualtı dalışında önemli bir potansiyele sahip olan İbrice’nin 
tanıtımını gerçekleştirmek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Sivil toplum örgütleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Turizm altyapı birliği 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 

√ √  

1.4.3 İlgili spor alanlarına yönelik eğitim alanları oluşturmak ve 
eğitmen yetiştirmek 

Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
İŞKUR il müdürlüğü 
Üniversite 
Milli eğitim il/ilçe müdürlükleri 
Kalkınma Ajansı 

√ √  

1.4.4 Saros Körfezindeki dalış süresini 3 aydan daha uzun süreye 
çıkarmak 

Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 

√   
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1.4.5 Saros turizm potansiyelinin artırılabilmesi için tanıtımlar 
yapmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
TURSAB 
Medya kuruluşları 

√ √ √ 

1.4.6 Spor alanlarına yönelik kulüp gibi sivil toplum örgütlerinin 
oluşumunu teşvik etmek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 

√ √ √ 

1.4.7 Sporda, nitelikli sporcu yetiştirilmesine yönelik faaliyetlerin ve 
yatırımların artırılmasını sağlamak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 

√ √ √ 

1.4.8 Spor müsabakaları yapılması için gerekli girişimleri başlatmak Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 

√   

1.4.9 Av ve yaban hayatını koruyarak sürdürülebilirliğini sağlamak Orman ve su işleri il müdürlüğü √ √ √ 

1.4.10 İstanbul ve yakın komşu illerdeki avcılık alanında faaliyet 
gösteren sivil toplum örgütleri ile irtibata geçerek av 

Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 

√   
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alanlarını tanıtmak Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 

1.4.11 Olta balıkçılığının geliştirilmesi amacıyla sahillerde, akarsu 
kenarlarında, göllerde balık tutmak için iskeleler yapmak 

Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Turizm altyapı birliği 

 √  

1.4.12 Balıkçılık ile ilgili belirli periyotlarda gazeteler çıkarmak ve bu 
gazeteleri ilgili kuruluşların internet sitelerinde yayınlatmak 

Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Medya kuruluşları 

√ √ √ 

1.4.13 Keşan, Enez, Hisardağ, Süloğlu, Lalapaşa ve Gökçetepe gibi 
doğa sporları açısından potansiyeli olan yerlerin tanıtıcı 
envanterlerini oluşturmak ve bu şekilde uluslararası fuarlarda 
tanıtımının yapılmasını sağlamak 

Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kalkınma Ajansı 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 

√   

1.4.14 İlde yapılma potansiyeli olan paramotor sporunun tanıtımını 
artırmak 

Turizm altyapı birliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 

√ √ √ 

1.4.15 Bisikletli turizmini geliştirmeye yönelik girişimleri başlatmak Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √ √ 
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Turizm altyapı birliği 

1.4.16 İlde Türk, Yunan, Bulgar Dostluk Grubu Derneği tarafından 
düzenlenen uluslararası koşu maratonunun ulusal medya 
kanallarında yayınlanmasını sağlamak 

Medya kuruluşları 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Turizm altyapı birliği 
Sivil toplum örgütleri 
Kalkınma Ajansı 

√ √ √ 

1.5 İş/kongre turizmi     

1.5.1 Fuar ve kongre merkezleri oluşturmak Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Özel sektör 

 √ √ 

1.5.2 Merkezlere yakın alanlarda konaklama ve yeme-içme 
imkânlarını geliştirmek 

İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör 

 √ √ 

1.5.3 Kongre ve ziyaretçi büroları oluşturmak Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √  

1.5.4 Konaklama işletmelerinin toplantı ve kongre imkânlarını 
geliştirmek, teknik bilgi ve hizmet kalitesini artırmaya yönelik 
çalışmalar yapmak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 

√ √ √ 

1.5.5 Altyapıyı oluşturduktan sonra İstanbul, Kocaeli gibi yakın ve 
sanayi/ticaretin geliştiği şehirlerde tanıtım çalışmaları yapmak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kalkınma Ajansı 

 √ √ 
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Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Medya kuruluşları 

1.6 Yat turizmi     

1.6.1 Enez balıkçı barınağı ve yat turizmine yönelik fizibilite 
çalışması girişimlerini hızlandırmak 

Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

√ √  

1.6.2 Saros Körfezi yat limanı fizibilite ve uygulama projesi 
çalışmalarına ağırlık vermek 

Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

√   

1.6.3 Mevcut balıkçı barınaklarının yatlara hizmet verebilmesi 
amacıyla yasal ve idari önlemleri almak 

Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

√ √  

1.6.4 Bölgeye çekilecek hedef kitleyi iyi tanımlayarak gerekli 
tanıtım çalışmalarını yapmak 

Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√ √ √ 

1.6.5 Yat kulüplerinin gelişmesini teşvik ederek devre mülk yat 
sisteminin ( çok sahipli yatlar) kurulabilmesine olanak 
sağlamak 

Özel sektör 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları  √ √ 

1.6.6 Yat turizmine yönelik meslekleri tespit ederek bu alanlarda İl/ilçe halk eğitim merkezleri  √ √ 



 
105 

 

No Eylemler İlgili Kurumlar 2016- 2017 2018-2020 2021-2023 

nitelikli personel yetiştirilmesini sağlayıcı tedbirleri almak İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Üniversite 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

1.7 Gençlik turizmi     

1.7.1 Kamp, izcilik, karavan gibi doğa faaliyetlerine altyapı 
sağlayarak bölgede gelişmesini sağlamak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Üniversite 

√ √ √ 

1.7.2 Kamp alanlarının tanıtıcı haritalara işaretlenmesi ve kamp 
turizmiyle ilgili ulusal ve uluslararası web sitelerinde yer 
almasını sağlamak (Örneğin; www.camping.info) 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Orman ve su işleri il müdürlüğü 

√   

1.7.3 Üniversitelerin gençlik kulüpleri ile işbirliği gerçekleştirerek 
kamp alanlarının tanıtımını yapmak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Üniversite 
Sivil toplum örgütleri 

√ √ √ 

1.7.4 Uluslararası gençlik kampları düzenlemek Üniversite 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 

 √  
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1.7.5 Gençlik faaliyetlerinin Edirne’ye çekilmesini sağlamak Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Turizm altyapı birliği 

 √ √ 

1.7.6 23 Nisan ve 19 Mayıs gibi özel günlerde çocuk ve gençlik 
festivallerinin gerçekleştirilmesini sağlamak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 

√ √ √ 

1.8 Gastronomi turizmi     

1.8.1 İlin tüm yöresel tatlarını içeren bir kitap oluşturmak Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Üniversite 

 √  

1.8.2 Yörede öne çıkan yiyeceklere yönelik tadım alanları 
oluşturmak 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

 √  
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Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 

1.8.3 Yöresel yiyeceklerin yapılışında turistlerin katılımını 
sağlayacak aktiviteler yapmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Sivil toplum örgütleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

 √ √ 

1.8.4 İlde Osmanlı Saray Mutfağına yönelik restoranlar açılmasını 
sağlamak 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Özel sektör 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 

 √  

1.8.5 Kurslar düzenleyerek gastronomi uzmanı, usta aşçılar 
yetiştirmek 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
İŞKUR il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Üniversite 

√ √ √ 

1.8.6 Gastronomi müzesi oluşturmak Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Müze müdürlükleri 

 √  

1.8.7 Turizm işletme ve yatırım belgeli yöresel yemekler servis 
eden tesis sayısını artırmak 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Özel sektör 

 √ √ 

1.8.8 Yöresel tatlarda tescil sayısını artırmak Valilik 
Kaymakamlıklar 

√ √ √ 
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İl/ilçe belediyeleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

1.8.9 İle özgü yöresel yemeklerin menülere eklenmesi için mevcut 
işletmeleri teşvik etmek 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √ √ 

Stratejik Amaç 2 Mevcut turizm işletmelerinin rekabetçiliğinin artırılması     

2.1 Konaklama, yeme içme tesislerinde ve ulaşım araçlarında 
hijyene dikkat edilmesi için gerekli eğitim ve altyapı 
çalışmalarını gerçekleştirmek 

Özel sektör 
Üniversite 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe belediyeleri 

√ √ √ 

2.2 Turizm tesislerinde hizmet çeşitliliğinin ve kalitesinin önemi 
konusunda bilinçlendirme çalışmaları yapmak 

İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 

√   

2.3 Turizm tesislerine belgelendirme konusunda eğitim vermek, 
kalite belgesi alımını teşvik etmek 

İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √  

2.4 Turizm tesislerine kurumsallaşma ve markalaşma konusunda 
eğitimler vermek 

İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 

√ √  



 
109 

 

No Eylemler İlgili Kurumlar 2016- 2017 2018-2020 2021-2023 

Üniversite 
Kalkınma Ajansı 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

2.5 Turizm tesislerinin tefrişatlarının yenilenmesine yönelik finans 
olanakları sağlamak 

Kalkınma Ajansı 
Özel sektör 

 √ √ 

2.6 Turizm tesislerinin yönetici ve personellerine yönelik hizmet 
içi eğitim vererek tesislerin çalışan niteliğini arttırmak 

İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Üniversite 
Kalkınma Ajansı 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √ √ 

2.7 Turizm tesislerinde hizmet kalitesini artırmak için rekabet 
oluşturacak yarışmalar düzenlemek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 

√   

2.8 Turizm tesislerinde sertifikalı ve eğitimli personel istihdamına 
yönelik özendirme çalışmaları yapmak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 
KOSGEB hizmet merkezi müdürlüğü 

√ √ √ 

2.9 Konaklama tesislerini uluslar arası düzeyde bilinen online otel 
rezervasyonu yapan sitelere kayıt konusunda bilinçlendirmek 
(www.booking.com, www.otelrezervasyon.com, 
www.neredekal.com gibi) 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√   

Stratejik Amaç 3 Özel sektör yatırımlarının artırılması     
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3.1 Yerel halka girişimcilik konusunda eğitim vermek KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Üniversite 
İl/ilçe belediyeleri 
Sivil toplum örgütleri 

√ √ √ 

3.2 Yatırımcıların, yerel halkın ve işletmecilerin turizme 
yönelmesi için özendirme çalışmaları yapmak 

İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkar odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Üniversite 
KOSGEB hizmet merkezi müdürlüğü 

√ √ √ 

3.3 Özellikle kırsalda ve kadınların dâhil olduğu bir süreç 
desteklenerek yöreye özgü hediyelik eşya üretimine yönelik 
girişimleri desteklemek 

İl/ilçe belediyeleri 
Kaymakamlıklar 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Kalkınma Ajansı 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 

√ √ √ 

3.4 Turizm sektörüne yönelik teşvik, hibe ve kredi veren 
kurumların (Kalkınma Bankaları, Ajans, KOSGEB gibi) 
tanıtılması amacıyla bilgilendirme çalışmaları yapmak, 
danışmanlık hizmeti vermek 

İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 

√   

3.5 Yatırımcıları bölgeye çekmek ve teşvik etmek üzere 
turizmdeki öncelikli yatırım alanlarını tespit etmek, bu 
alanlara yönelik iş planı/fizibilite hazırlamak 

Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 

√ √  

3.6 Özellikle gençler ile kadınlara odaklanan Girişimciliği 
Destekleme Merkez Modeli geliştirmek 

İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Kalkınma Ajansı 

√   

3.7 Potansiyel girişimcilerin finansmana erişimini kolaylaştırmak İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları √   
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için bankalar ve diğer finansal aracılar ile işbirlikleri 
gerçekleştirmek, bölgede Kredi Garanti Birlikleri kurulmasını, 
yerel düzeyde iş melekleri ağlarının desteklenmesini sağlayıcı 
faaliyetler yürütmek 

İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Üniversite 

3.8 El sanatları, yöresel hediyelik eşyalar, alışveriş mağazaları, 
festival organizatörleri gibi perakende hizmetlerin çeşitliliğini 
artıracak yatırımları desteklemek 

İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 

√ √ √ 

Stratejik Amaç 4 İlin turizm değerlerinin ulusal ve uluslararası alanda tanınırlığının artırılması    

4.1 İlin turizm değerlerini içeren bir envanter çalışması yapmak Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

 √  

4.2 Kent merkezlerinde turizm danışma büroları açmak Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 

√   

4.3 Spesifik bir tema, logo ve slogan ile ilin turizm kimliğini 
oluşturmak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sağlık il müdürlüğü 
İŞKUR il müdürlüğü 
Turizm altyapı birliği 

√   
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Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Müze müdürlükleri 

4.4 Yerli ve yabancı turistlere yönelik tanıtım materyalleri 
oluşturmak (Kent maketi,  cep haritaları, tanıtıcı broşürler, 
posterler, tanıtım filmi gibi) 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 

√ √  

4.5 Tüm il genelinde Türkçe ve İngilizce yön levhaları ve kent bilgi 
levhaları oluşturmak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

√ √  

4.6 İlde dizi, film, belgesel, gezi programı gibi TV çalışmalarının 
yapılması için girişimlerde bulunmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkar odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Medya kuruluşları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √  

4.7 İlin internet ortamında tanıtımını yapmak (İnternet sitesi 
oluşturmak, turizm portallarında reklamlar yapmak, internet 
blogları oluşturmak, facebook vb. sosyal paylaşım sitelerinde 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 

√   
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özel gruplar kurmak gibi) İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Medya kuruluşları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

4.8 Büyük illerde Edirne Tanıtım Günleri düzenlemek Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Medya kuruluşları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Üniversite 

 √ √ 

4.9 Turizm heyeti oluşturarak hedef ülkelere ziyaretler 
düzenlemek 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Medya kuruluşları 

 √  
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Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Üniversite 
Turizm altyapı birliği 

4.10 Tur operatörleri ve seyahat acenteleri ile ulusal ve 
uluslararası düzeyde ortak tanıtım faaliyetleri gerçekleştirmek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Turizm altyapı birliği 
TURSAB 
Kalkınma Ajansı 
Özel sektör 

 √ √ 

4.11 Gönüllü turizm elçileri projesi başlatılarak ve sürekliliği 
sağlanarak gönüllü turizm elçilerinin halk ve turistler arasında 
bir köprü kurmasını desteklemek 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Üniversite 

√ √ √ 

4.12 Yöresel şenliklerin ve festivallerin (Kakava, yağlı güreş gibi) 
tanıtımı için özel girişimlerde bulunmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Medya kuruluşları 
Üniversite 

√ √ √ 

4.13 Turistik işletmelere yönelik reklam ve tanıtımın önemi 
konusunda seminer ve eğitim programları düzenlemek, 
işletmeleri reklam ve tanıtım çalışmaları yapma konusunda 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 

√   
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teşvik etmek İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Kalkınma Ajansı 
KOSGEB hizmet merkezi müdürlüğü 
Üniversite 

4.14 İli tanıtan reklam tabelaları ve totemler oluşturmak, Türkiye 
genelinde stratejik yol güzergâhlarına yerleştirmek 

İl/ilçe belediyeleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √  

4.15 Ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleştirilen turizm 
fuarlarına daha etkin ve planlı katılım sağlamak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Kalkınma Ajansı 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
Üniversite 

 √ √ 

4.16 İl turizmine yönelik reklam afişleri oluşturmak, yurtiçi ve 
yurtdışındaki gezi dergilerine tanıtıcı yazılar ile birlikte 
göndermek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Özel sektör 
Üniversite 

 √ √ 

4.17 İl turizminin ulusal/uluslararası basında daha fazla yer 
bulması ve turizm değerlerinin tanıtılması için medya 
mensuplarının davet edildiği tanıtım günleri düzenlemek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Kalkınma Ajansı 
Medya kuruluşları 
Sivil toplum örgütleri 

 √ √ 
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Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 

4.18 İldeki turizm değerlerinin yer aldığı promosyon ürünler 
bastırmak, dağıtmak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Sivil toplum örgütleri 

 √  

4.19 Profesyonel seyahat acentelerine, tur organizatörlerine, THY, 
Türk Telekom gibi binlerce çalışanı olan kurum kuruluşlara, 
gazetecilere, gezi programı, gurme programı, film ve belgesel 
yapımcılarına yönelik ilin tanıtımını sağlayan, basılı ve görsel 
materyallerden oluşan bilgi kitleri hazırlamak ve göndermek 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Turizm altyapı birliği 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 

 √ √ 

4.20 Ulusal ve uluslararası düzeyde tur ve seyahat acenteleri ile 
işbirliği yapmak, tur ve seyahat acenteleri yetkililerinin 
katılabileceği davetler ve organizasyonlar yapmak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 
Kalkınma Ajansı 

 √  

4.21 Edirne’ye konu bazlı geziler düzenlenerek tematik turizmin 
geliştirilmesini sağlamak 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Özel sektör 

 √ √ 

Stratejik Amaç 5 Turizmde insan kaynaklarının geliştirilmesi     

5.1 Turizmde mesleki eğitimin modernizasyonuna yönelik 
projeler hayata geçirmek 

Üniversite 
Milli eğitim il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
İŞKUR il müdürlüğü 

 √  
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Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

5.2 Turizm sektöründe istihdam garantili yaygın mesleki eğitim 
kursları açmak 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Kalkınma Ajansı 
İŞKUR il müdürlüğü 

 √  

5.3 Üniversite ve işletmeler arasında ortak eğitim programı 
modelinin kurulmasını sağlamak 

Özel sektör 
Üniversite 

√   

5.4 Mevcut turist rehberlerine eğitim vererek uzmanlaşmalarını 
sağlamak 

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
 

√ √ √ 

5.5 Lokal alanlardan sorumlu yeni turist rehberleri yetiştirmek Kültür ve Turizm Bakanlığı  √  

5.6 Mevcut turizm çalışanlarının hizmet içi eğitimler ile niteliğini 
arttırmak 

Üniversite 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İŞKUR il müdürlüğü 

√   

5.7 İlde yabancı dil kursları açmak, katılımı teşvik etmek Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
İŞKUR il müdürlüğü 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

√ √ √ 
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Üniversite 

5.8 Sektörde yeni istihdam edileceklerde sertifika zorunluluğunu 
aramak 

İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Özel sektör 

√ √ √ 

5.9 İşletmelerde eğitimli personel çalıştırılması amacıyla, her yıl il 
ve ilçe merkezlerinde bilinçlendirme seminerleri 
gerçekleştirmek 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
KOSGEB hizmet merkezi müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 

√ √ √ 

5.10 Turizm işletmelerini KOSGEB’in nitelikli eleman desteği 
konusunda bilinçlendirmek 

KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
 

√ √ √ 

Stratejik Amaç 6 Alt ve üst yapının geliştirilmesi     

6.1 Değişik konseptlerde yeni konaklama tesisleri yapmak İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör 

 √ √ 

6.2 Değişik konseptlerde yeni yeme içme tesisleri yapmak İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör 

 √ √ 

6.3 Değişik konseptlerde eğlence tesisleri yapmak İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör 

 √ √ 

6.4 Perakende hizmetlerin sunulacağı modern alışveriş alanları 
inşa etmek 

İl/ilçe belediyeleri 
Özel sektör 

 √ √ 

6.5 Hava limanı yapımını hızlandıracak tüm altyapı çalışmalarını 
gerçekleştirmek 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 

√   
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Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 

6.6 Köprü ve kaldırımların modernizasyonunu yapmak, yenilerini 
inşa etmek 

İl/ilçe belediyeleri 
√ √  

6.7 Kanalizasyon sisteminin tüm ilçeye yayılması ve yıpranmış 
kanalizasyon ağlarının yenilenmesi, evsel atık su arıtma 
sisteminin geliştirilmesi ve katı atıkların düzenli bir şekilde 
toplanması, depolanması ve bertarafına yönelik yatırımları 
hayata geçirmek 

İl/ilçe belediyeleri, 
İl Özel İdaresi 
Turizm altyapı ve katı atık birlikleri √ √ √ 

6.8 Yol yapım çalışmalarının devam ettirilerek karayolu ulaşımının 
modernize edilmesine, deniz yolu ulaşımının geliştirilmesine, 
kent merkezlerindeki çarpık kentleşmenin düzeltilmesine ve 
otopark alanları yaratılmasına yönelik kentsel dönüşüm 
projelerine öncelik vermek 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 
Karayolları Genel Müdürlüğü 
İl Özel İdaresi 
İl/ilçe belediyeleri 

√ √  

6.9 Otobüs terminalleri, tren istasyonları vb. tesislerin 
durumlarını gözden geçirerek modernizasyon ve komple 
yenileme çalışmaları yapmak 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 
İl özel idaresi 
İl/ilçe belediyeleri 

√ √  

6.10 Toplu taşıma araçlarını ve seferlerini artırmak, mevcutları 
modernize etmek 

İl/ilçe belediyeleri 
√ √  

6.11 Hava, su ve çevre temizliğini arttırıcı tüm altyapı ve üstyapı 
çalışmalarını yapmak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
Çevre ve şehircilik il müdürlüğü 

√ √  

6.12 Görüntü ve gürültü kirliliğine yönelik gerekli tedbirleri almak Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 

√ √  
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6.13 Gümrük kapıları, otobüs terminalleri, müze, kütüphaneler, 
alışveriş merkezleri gibi ziyaretçilerin yoğun olarak kullandığı 
güzergâhlarda geniş bant hizmetlerini oluşturmak 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı 
 

√ √  

6.14 Yatırımların ilde artırılabilmesi için, nehirlerin ıslah 
çalışmalarını tamamlamak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 

√ √  

Stratejik Amaç 7 Kurumlar arası koordinasyonun geliştirilmesi     

7.1 İldeki tüm paydaşların katılımı ile Turizm Konseyi oluşturmak, 
bu konseyin sürdürülebilirliğini ve belirli aralıklarla 
toplanmasını sağlamak 

Valilik 
İl özel idaresi 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Gençlik ve spor il/ilçe müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
KOSGEB hizmet merkez müdürlüğü 
Kalkınma Ajansı 
Üniversite 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
TURSAB 
Medya kuruluşları 
Müze müdürlükleri 

√ √ √ 

7.2 Üniversite, STK, kamu ve özel sektör kurum/kuruluşlarında 
turizmi geliştirmeye yönelik çalışma yapacak gruplar 
oluşturmak 

Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 
Üniversite 

√ √  
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Stratejik Amaç 8 Yerel halkta ve işletmelerde turizme yönelik farkındalık oluşturulması    

8.1 Halkın turizmden gelir ve istihdam sağlaması amacıyla 
farkındalığın arttırılmasına yönelik, il ve ilçe merkezlerinde 
konferans ve paneller düzenlemek, bu konferans ve panellere 
turizmde başarılı il ve ilçelerin temsilcilerini davet etmek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 

√ √  

8.2 İşletme sahiplerini turizm alanında teşvik etmek için Ödül 
Törenleri düzenlemek (en çevreci tesis ödülü, en 
misafirperver tesis ödülü gibi) 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
İl/ilçe belediyeleri 
 

 √  

8.3 Her yıl Milli Eğitim Müdürlüğünün belirleyeceği ilk ve 
ortaöğretim okullarında turizm, çevre ve insan ilişkisini konu 
alan konferans, panel, sergi, yarışma gibi faaliyetler 
düzenlemek 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Milli eğitim il/ilçe müdürlükleri 
İlk ve ortaöğretim okul müdürlükleri 
Sivil toplum örgütleri 
Özel sektör 
Turizm altyapı birliği 

√ √ √ 

8.4 İlk ve orta öğretim kurumlarında okutulan seçmeli derslerden 
birinde Edirne’nin turizmi konusunda bilgi verilmesini 
sağlamak 

Milli eğitim il/ilçe müdürlükleri 
İlk ve ortaöğretim okul müdürlükleri 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √  

8.5 Turizm eylem planını tüm yerel paydaşlar ile paylaşmak İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları √   

8.6 Medya üzerinden sürekli turizmin önemine dair yayınlar 
yapılmasını sağlamak 

Medya kuruluşları 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 

 √ √ 

8.7 Yerel halkın ve yeni nesillerin soyut ve somut kültürel mirasın 
değeri ve korunması konusunda bilinçlendirilmesini 
sağlayacak eğitim ve seminerler, yarışmalar düzenlemek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
İl/ilçe belediyeleri 
İl/ilçe ticaret ve sanayi odaları 
İl/ilçe esnaf ve sanatkâr odaları 
İl/ilçe halk eğitim merkezleri 

√ √ √ 
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No Eylemler İlgili Kurumlar 2016- 2017 2018-2020 2021-2023 

Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
Milli eğitim il/ilçe müdürlükleri 
İlk ve ortaöğretim okul müdürlükleri 

8.8 Halkın turizmin içerisinde yer alması ve turizme yönelik aktif 
çalışmalar yürütmesi için ilde turizm alanında faaliyet 
gösteren sivil toplum örgütlerinin (Dernek, vakıf vb.) 
kuruluşunu ve sivil toplum örgütlerinin turizme yönelik 
projeler gerçekleştirmesini özendirmek 

Valilik 
Kaymakamlıklar 
Kültür ve turizm il/ilçe müdürlükleri 
 

 √ √ 
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14 EKLER 

14.1 EK 1: Anket Formu 
 

EDİRNE’DE ALTERNATİF TURİZM TÜRLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 
TURİZM İŞLETMELERİ ANKET FORMU 

ANKETÖR İSMİ: 
ANKET TARİHİ:  
ANKET NO:   (Lütfen boş bırakın. Koordinatör tarafından doldurulacaktır) 
Lütfen aşağıdaki tabloda istenilen bilgileri eksiksiz olarak doldurunuz. 

İşletmenin Tam Adı   

Görüşülen Kişinin Adı/Soyadı   

Görüşülen Kişinin İşletmedeki Görevi  

Görüşülen Kişinin Telefon Numarası  

 
1. İşletmeniz kaç yıldır faaliyet gösteriyor?  

0-5  
6-10 
11-20 
21-50 
51 ve üstü 

2. İşletmenizin faaliyet alanı nedir? 
 Seyahat          
 Konaklama            
 Ulaştırma     
 Yeme-İçme 
 Eğlence-dinlence     
 Alışveriş   

3. İşletmenizin hukuki yapısı nedir? 
 Şahıs Şirketi  
 Limited Şirket      
 Anonim Şirket     
Diğer     

4. İşletmenizin çalışan sayısı nedir? 
0 
1-9  
10-49 
50-99 
100-249  
250 ve üzeri 

5. İşletmenizde yabancı dil bilen personel sayısı kaçtır? 
0  
1-5  
6-10 
11 ve üzeri 

İşletmenizde yabancı dil bilen personel “VAR” ise 6. Soruyu cevaplayınız. ”YOK” ise 7. Sorudan devam 
ediniz. 

6. İşletme çalışanları hangi yabancı dilleri bilmektedir? 
İngilizce 
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Almanca 
Rusça 
Fransızca 
Diğer 

7. İşletmenizde internet bağlantısı var mı? 
Var   Yok  

8.  İşletmenizin internet sitesi var mı? 
Var   Yok       

9. İşletmenizin internet sitesi hangi dillerde? 
 Türkçe 
 İngilizce 
 Almanca 
 Rusça 
 Fransızca 
 Diğer 

10.İşletmenizde kaç adet bilgisayar bulunmaktadır? 
 0 
1-10  
11-20  
21-30  
31 ve üstü 

11. İşletmeniz aşağıdaki belgelerden hangilerine sahiptir? 
 Turizm İşletme Belgesi        
 Turizm Yatırım Belgesi       
 Yatırım Teşvik Belgesi                 
 Marka Tescil Belgesi     
 ISO 22.000 Uluslararası Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi Belgesi            
 ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Belgesi     
 TS18001 İş Sağlığı ve İş Güvenliği Yönetim Sistemi 
 ISO10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi 
 TSE Hizmet Yeterlilik Belgesi 
 Diğer 

12.İşletmenizin tanıtımını nasıl yapıyorsunuz?  
 Basılı broşür, e-broşür   
 Tanıtım filmi 
 Yerel televizyon reklamları   
 Ulusal televizyon reklamları     
 Yerel gazete ilanları     
 Ulusal gazete ilanları      
 İnternet üzerinden reklamlar       
 El ilanları                   
 Sosyal medya reklamları  
 Yayınlanan turizm rehberleri       
 Basılı ve online dergilerdeki gezi yazıları     
 Fuar katılımları 
 Diğer   

13.2014 yılında hizmet verdiğiniz yerli turist sayısı kaçtır?    
 0  
 1-100         
 101-250        
 251-500        
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 501- 750        
 751-1000        
 1001 ve üstü        

14.2014 yılında hizmet verdiğiniz yabancı turist sayısı kaçtır? 
 0 
 1-100  
 101-250 
 251-500 
 501-750 
 751-1000 
 1001 ve üstü 

15.Son 5 yıl içinde turizm sektörüne yönelik yatırımınız oldu mu?    
 Evet      Hayır    

Cevabınız “EVET” ise 16. ve 17. Soruyu yanıtlayınız. Cevabınız “HAYIR” ise 18. Sorudan devam ediniz. 
16.Son 5 yıl içinde turizm sektörüne yönelik yaptığınız yatırım tutarı kaç TL’dir? 

 10.000 TL’den az 
 10.000 TL - 24.999 TL 
 25.000 TL - 49.999 TL 
 50.000 TL – 99.999 TL 
 100.000 TL – 249.999 TL 
 250.000 TL üzeri 

17.Son 5 yıl içinde turizm sektörüne yönelik yaptığınız yatırımın sonuçları nasıl oldu? 
  Beklediğimden iyi sonuç aldım.         
 Beklediğim sonucu aldım.  
 Beklediğim sonucu tam alamadım fakat yararı oldu.       
 Beklediğim sonucu alamadım, ölü yatırım oldu.  

18. Turizm sektörüne dair önümüzdeki 5 yıla dönük yatırım planınız var mı? 
 Evet       Hayır  

Cevabınız “EVET” ise 19. Soruyu yanıtlayınız. Cevabınız “HAYIR” ise 20. Sorudan devam ediniz. 
19.Yatırım planınızın toplam tutarı kaç TL’dir?  

 10.000 TL’den az 
 10.000 TL - 24.999 TL 
 25.000 TL - 49.999 TL 
 50.000 TL – 99.999 TL 
 100.000 TL – 249.999 TL 
 250.000 TL üzeri 

20.İşletmenizin turizm sektöründe elde ettiği gelirin yıllara göre değişimini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Lütfen son 5 yılı düşünerek yanıtlayınız. 

 Her geçen yıl arttı.      
 Her geçen yıl azaldı. 
 Artış ya da azalış olmadı, sabit kaldı.     

21.Turizm sektörüne hizmet veren bir işletme olarak yaşadığınız en önemli sorun nedir? 
(Yalnızca tek seçenek işaretlenecektir)  

 Nitelikli insan kaynağında eksiklik 
 Ürün/hizmet kalitesinin yetersizliği 
 Turizme yönelik finansal desteklerin yetersizliği 
 Ürün/hizmetlerin tanıtımında yetersizlik 
 Altyapı/üstyapı hizmetlerinin yetersizliği 
 Sermaye yetersizliği 

22.Edirne ilinin turizm potansiyelini nasıl değerlendiriyorsunuz? 
 Yüksek 
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 Orta 
 Düşük 

23. Edirne’de son 10 yıl içinde turizmin gelişimini nasıl değerlendiriyorsunuz?  
 Gerileme oldu. 
 Herhangi bir gerileme ya da ilerleme olmadı, sabit kaldı. 
 İlerleme oldu.  

24.Edirne’de sizce turizmin gelişmesini olumsuz etkileyebilecek en önemli faktör nedir? 
(Yalnızca tek seçenek işaretlenecektir) 

 Altyapı/üstyapı yetersizliği                                      
 Nitelikli insan kaynağı eksikliği       
 Alternatif turizm potansiyelinin yeterince değerlendirilememesi 
 Turizm değerlerinin yeterince tanıtılamaması      
 Yatırımlar için gerekli finansmanın bulunamaması     
 Yerel halkın turistlere karşı hoşgörülü olmaması       
 Kurumlar arasında işbirliğinin yetersiz olması  

25.İlin turizmde markalaşma değerini arttırmak için aşağıdakilerden hangisi öncelikli olarak 
yapılmalıdır? (Yalnızca tek seçenek işaretlenecektir)  

 İlin ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımı yapılmalı        
 Nitelikli insan kaynağı sorununa çözümler üretilmeli                                                            
 Sektörü geliştirmeye yönelik mali destekler arttırılmalı 
 Yerel halk turizmin önemi konusunda bilinçlendirilmeli              
 İldeki turizm işletmelerinin kapasiteleri geliştirilmeli   
 Kurumlar arası işbirliği arttırılmalı 
 Turizmin çeşitlendirilmesine yönelik çalışmalar hızlandırılmalı 
 Turizmde örgütlenme desteklenmeli 
 Altyapı ve üstyapı güçlendirilmeli 

26.Sizce hangi gruba hitap etmek il turizminde öncelikli olmalı? (Yalnızca tek seçenek 
işaretlenecektir) 

 Yerli turist 
 Yabancı turist 

27.Sizce aşağıdaki gelir gruplarından hangisine hitap etmek il turizminde öncelikli olmalı? 
(Yalnızca tek seçenek işaretlenecektir) 

 Düşük gelir grubu  
 Orta gelir grubu  
 Üst gelir grubu  

28.Sizce aşağıdaki turizm türlerinden hangileri Edirne ilinde geliştirilebilir?  

Turizm Türleri Evet Hayır 

Doğa sporları turizmi (Doğa yürüyüşü, bisiklet vb.)   

Yayla turizmi   

Sağlık ve termal turizmi   

Akarsu turizmi (Rafting vb.)   

Av turizmi   

Kuş gözlemciliği turizmi   

İnanç turizmi   

İş/kongre turizmi   

Sualtı dalış turizmi   

Yat turizmi   

Golf turizmi   

Kış sporları turizmi (Kayak vb.)   

Köy turizmi   

Tarım turizmi   
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Çiftlik turizmi   

Gençlik turizmi (Kamp vb.)   

Mağara turizmi   

Hava sporları turizmi (Yamaç paraşütü vb.)   

Festival turizmi   

Yeme- içme turizmi   

Arkeoloji turizmi   

 
Bu anket formu 2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programı kapsamında, T.C. Trakya Kalkınma Ajansı tarafından finanse 

edilmiş olan “Edirne’de Alternatif Turizm Türlerinin Geliştirilmesi” projesi kapsamında hazırlanmıştır. 
Bu belgenin içeriğinden sadece Edirne Ticaret ve Sanayi Odası sorumludur ve bu içeriğin herhangi bir şekilde T.C. Kalkınma 

Bakanlığı’nın veya T.C. Trakya Kalkınma Ajansı’nın görüş ya da tutumunu yansıttığı mütalaa edilemez. 
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14.2 Ek 2: Paydaş Görüşme Formu 
 

EDİRNE’DE ALTERNATİF TURİZM TÜRLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 
PAYDAŞ GÖRÜŞMELERİ FORMU 

Kurumun Adı  

Görüşülen Kişinin Adı Soyadı  

Görüşülen Kişinin Kurumdaki Görevi  

Görüşülen Kişinin Telefon Numarası  

1. Kurumun Kuruluş Yılı: 
2. Kurumda Çalışan Sayısı: 
3. Kurumun turizm sektörüne yönelik faaliyetleri var mı? Varsa ne tür faaliyetler olduğunu 

açıklayınız. 
4. Kurum olarak, Edirne’de turizm ile ilgili yapılmış olan herhangi bir projeye destek verdiniz 

mi? Verdiyseniz ne tür bir proje olduğunu açıklayınız (Amacı, faaliyetleri, sonuçları, bütçesi, 
yılı vs). Sizin kurum olarak bu projedeki rolünüz neydi? 

5. Kurumunuzun önümüzdeki 5 yıl içerisinde turizme yönelik yapılmasını planladığı hizmet ve 
uygulamaları var mı? Varsa neler? 

6. Edirne ilinin turizm potansiyelini nasıl değerlendiriyorsunuz?  
 Yüksek 
 Normal 
 Düşük 

7. Sizce Edirne ilinde turizm sektörüne kazandırılması gereken varlıklar/değerler nelerdir? 
8. Sizce Edirne ilinde hangi turizm çeşidinde ilerleme gerçekleştirilmelidir?  

Turizm Türleri Evet Hayır 

Doğa sporları turizmi (Doğa yürüyüşü, bisiklet vb.)   

Yayla turizmi   

Sağlık ve termal turizmi   

Akarsu turizmi (Rafting vb.)   

Av turizmi   

Kuş gözlemciliği turizmi   

İnanç turizmi   

İş/kongre turizmi   

Sualtı dalış turizmi   

Yat turizmi   

Golf turizmi   

Kış sporları turizmi   

Köy turizmi   
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Tarım turizm   

Çiftlik turizmi   

Gençlik turizmi (Kamp vb.)   

Mağara turizmi   

Hava sporları turizmi (Yamaç paraşütü vb.)   

Festival turizmi   

Yeme- içme turizmi   

Arkeoloji turizmi   

9. Lütfen aşağıda belirtilen faaliyetlerin her birisini Edirne’deki potansiyeli göz önünde 
bulundurarak nitelendiriniz. 
 

KONAKLAMA HİZMETLERİ (OTEL, PANSİYON, BUTİK OTEL VS.) 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Konaklama imkânlarının sayısı           

Konaklama imkânlarının çeşidi           

Konaklama imkânlarının kalitesi           

Çalışan profili ve niteliği           

Konaklama tesislerinde hijyen           

Konaklama tesis imkânları ve sunulan hizmetlerin çeşitliliği           

Konaklama tesislerinin misafirlere karşı tutumu           

YEME- İÇME HİZMETLERİ (RESTORAN, KAFE, PASTANE VS.) 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Yeme- içme hizmetlerinde çeşitlilik           

Yeme – içme hizmetlerinde kalite           

Yeme – içme hizmetlerinde hijyen       

Çalışan profili ve niteliği      

Yeme – içme tesislerinin misafirlere karşı tutumu      

EĞLENCE HİZMETLERİ (SİNEMA, BAR, OYUN SALONLARI, TEMATİK PARKLAR VB.) 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Eğlence hizmetlerinde çeşitlilik      

Eğlence hizmetlerinde kalite      

Çalışan profili ve niteliği      

PERAKENDE HİZMETLER 
(ALIŞ VERİŞ MAĞAZALARI, HEDİYELİK EŞYA, YÖRESEL ÜRÜNLER, EL SANATLARI VS.) 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Sunulan ürünlerin çeşitliliği      

Sunulan ürünlerin kalitesi      

İşletmelerin turistlere karşı tutumları      

Çalışan profili ve niteliği      

TURLAR VE ETKİNLİK ORGANİZASYONU 
(TUR OPERATÖRLERİ, ACENTELER, ETKİNLİK ORGANİZATÖRLERİ, FESTİVAL ORGANİZATÖRLERİ VS.) 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Hizmet çeşitliliği       

Hizmet kalitesi      

Çalışan profili ve niteliği      

BİLGİYE ERİŞİM VE TEMEL İHTİYAÇLARIN KARŞILANMASI 
(TURİZM DANIŞMA BÜROSU, DÖVİZ BÜROLARI, İNTERNET KAFELER, ULAŞIM, SAĞLIK VS.) 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Hizmetlerin kalitesi      
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Hizmetlerin yeterliliği      

Çalışan profili ve niteliği      

ULAŞIM ALTYAPISI 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

İle ulaşımı sağlayan yol ve güzergâhların fiziki durumu      

İldeki yol ve güzergâhların fiziki durumu      

İldeki turistik yerlere rahat ulaşım      

İldeki ulaşım araçlarının çeşitliliği (Havayolu, tren yolu vb.)      

Ulaşım araçlarının temizliği ve rahatlığı      

Ulaşım hizmetlerinde kalite (Sefer sıklığı, bilgiye erişim vb.)      

Ulaşım hizmetlerinde çalışan profili ve niteliği      

KENTSEL ALTYAPI VE ÇEVRE 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

Hava temizliği      

Su temizliği      

Çevre temizliği      

Görüntü ve gürültü kirliliğini azaltıcı tedbirler      

Binaların estetiği      

Kentte kullanılan renkler ve ışıklandırma      

Park, bahçe gibi yeşil alanların/rekreasyon alanlarının/sosyal 
tesislerin durumu 

     

Tarihi eserlerin restorasyonu      

Şehir ve bölge planlaması      

Bilgilendirici tabela ve yön levhalarının durumu      

TANITIM 

 Çok İyi İyi Orta Kötü Çok Kötü 

İlin tanınırlığı için yapılan faaliyetlerin çeşitliliği      

İlin tanınırlığı için yapılan faaliyetlerin kalitesi      

10. Edirne ilinde turizmin çeşitlendirilmesi konusunda ilave görüş ve önerileriniz nelerdir? 
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